

DIREZIONE OPERE PUBBLICHE

COMMITTENTE		COMUNE					
SCR Piemonte		Città di TORINO					
LIVELLO PROGETTUALE							
PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO ECONOMICA							
CUP		TITOLO INTERVENTO					
C14E21001220001		TORINO, IL SUO PARCO, IL SUO FIUME: MEMORIA E FUTURO” REALIZZAZIONE DELLA BIBLIOTECA CIVICA E RIQUALIFICAZIONE DEL TEATRO NUOVO					
CODICE OPERA							
22044D02							
ELABORATO N.		TITOLO ELABORATO					
101		COMPUTO METRICO ESTIMATIVO ARCHITETTURA					
DATA		SCALA	AREA PROGETTUALE				
novembre 2022		-	ARCHITETTURA				
FORMATO DI STAMPA		CODICE GENERALE ELABORATO		NOME FILE			
A4		22044D02_1_0_P_AH_00_EC_101_1		22044D02_1_0_P_AH_00_EC_101_1.dcf			
VERSIONE	DATA	DESCRIZIONE			DIS.	CONTR.	APPR.
0	settembre 2022	Prima Emissione			ZAN	ISL	LCN
1	novembre 2022	Revisione			ZAN	ISL	LCN
RTP PROGETTAZIONE		TIMBRI - FIRME					
RAFAEL MONEO Arch. Rafael Moneo (mandante) Calle Cinca 5 - 28002 Madrid (Spagna)  Isolarchitetti S.r.l. (mandante) Via Mazzini, 33 - 10123 Torino  ICIS S.r.l. (mandataria) Corso Einaudi, 8 - 10128 Torino Ing. Quirico Ing. Giovanni Battista Quirico (mandante) Corso Giovanni Lanza, 58 - 10131 Torino  MCM Ingegneria (mandante) Via Vincenzo Monti, 8, 10095 Grugliasco (TO)  Onleco Srl (mandante) Via Pigafetta,3 - 10129 Torino		Progettista Architettonico Arch. Rafael Moneo Arch. Saverio Oreglia d'Isola (Isolarchitetti Srl) Integrazione prestazioni specialistiche: Ing. Luciano Luciani (ICIS Srl)					
ORGANISMO DI CONTROLLO		SCR PIEMONTE S.p.A.					
CONTECO S.p.A. Responsabile di Commessa: Ing. Daniele Baldi		Responsabile del Procedimento: Arch. Sergio Manto					

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A CORPO							
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2) Opere Edili (Cat 2)							
1 01.A11.A50. 015	Realizzazione di soletta areata con casseri a perdere modulari in polipropilene riciclato (igloo) comprensiva di sottofondo in calcestruzzo magro dello spessore minimo di 5 cm per ... mata con rete elettrosaldata 6/10x10. per l'impiego di casseri modulari (Igloo) con altezze oltre i 20 cm e fino a 30 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE002		95,10	12,850		1'222,04		
	SOMMANO m ²					1'222,04	71,250	87'070,35
2 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_01 - isolamento su vespaio - Tavola AH00AE002 - voce per similitudine		95,10	12,850		1'222,04		
	SOMMANO mq					1'222,04	20,410	24'941,84
3 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente	1222,04			6,000	7'332,24		
	SOMMANO mq					7'332,24	5,470	40'107,35
4 01.A11.A40. 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE002		95,10	12,850	10,000	12'220,35		
	SOMMANO m ²					12'220,35	3,780	46'192,92
5 01.A04.F70.0 10	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente	1222,04			5,300	6'476,81		
	SOMMANO kg					6'476,81	1,880	12'176,40
6 01.P07.B45.0 05	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... tacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 20X20 - 30X30 - 40X40 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE002 - piastrelle							
	A R I P O R T A R E							210'488,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							210'488,86	
	80x80 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) Locale 0-02 Locale 0-03 Locale 0-05 Locale 0-06 Locale 0-07 Locale 0-09 Locale 0-11 Locale 0-12 Rivestimento parete tipo M_07 - Tavola AH00AE002 - rivestimento piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) *(par.ug.=4*2) Rivestimento parete tipo M_01 - Tavola AH00AE002 - rivestimento piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) *(par.ug.=2*3*2)	8,00	4,40		2,500	10,00 7,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00 19,00	88,00 132,00		
	SOMMANO m ²					351,00	25,950	9'108,45	
7 ANP.EDI.01	Fornitura di piastrelle in gres ceramico di formato 120x120 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., a tutta massa, non smaltate, composte da impasto finissimo di argille pregiat ... 6 o ASTM E3031. Inclusa formazione giunti, sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE002 Locale 0-04 Locale 0-08 Locale 0-10					405,00 150,00 362,00			
	SOMMANO m ²					917,00	48,848	44'793,62	
8 ANP.EDI.02	Fornitura di piastrelle in gres porcellanato laminato, prodotte in formato 300x100 cm, spessore 3,5 mm e colore a scelta D.L., rinforzate con rete in fibra di vetro, ottenute da ma ... o le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Incluso sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento parete tipo M_06 - Tavola AH00AE002 (lung.=5,70*2+7,15)	6,00 6,00	18,55 6,15		3,950 4,800	439,64 177,12			
	SOMMANO m ²					616,76	41,258	25'446,28	
9 01.A12.B75. 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=351,00+917,00+616,76)	1884,76				1'884,76			
	SOMMANO m ²					1'884,76	32,430	61'122,77	
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)								
10 01.A11.A50. 015	Realizzazione di soletta areata con casseri a perdere modulari in polipropilene riciclato (igloo) comprensiva di sottofondo in calcestruzzo magro dello spessore minimo di 5 cm per ... mata con rete elettrosaldata 6/10x10. per l'impiego di casseri modulari (Igloo) con altezze oltre i 20 cm e fino a 30 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni								
	A R I P O R T A R E							350'959,98	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							350'959,98
11 B15012a	immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 Solaio tipo S_04 - Tavola AH00AE001 SOMMANO m ²					2'074,70 2'032,00 <hr/> 4'106,70	71,250	292'602,38
12 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_01 - isolamento su vespaio - Tavola AH00AE001 - voce per similitudine SOMMANO mq					2'074,70 <hr/> 2'074,70	20,410	42'344,63
13 01.A11.A40. 005	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_01 - isolamento su vespaio - spessore da 3 cm a 9 cm - Tavola AH00AE001 - voce per similitudine SOMMANO mq	2074,70			6,000	12'448,20 <hr/> 12'448,20	5,470	68'091,65
14 01.A04.F70.0 10	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 Massetto pendenza fondo vasche - Tavola AH00AE001 (voce per similitudine) *(par.ug.=3*31,00+37,00*2*2+24,00+20,00) SOMMANO m ²	2074,70			10,000	20'747,00		
		285,00			8,000	2'280,00		
						<hr/> 23'027,00	3,780	87'042,06
15 01.P07.B45.0 05	Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera in tondino da 4 a 12 mm di diametro Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 Solaio tipo S_04 - Tavola AH00AE001 SOMMANO kg	2074,70			5,300	10'995,91		
		2032,00			5,300	10'769,60		
						<hr/> 21'765,51	1,880	40'919,16
15 01.P07.B45.0 05	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... tacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 20X20 - 30X30 - 40X40 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 - piastrelle 80x80 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) Locale i1-02 Locale i1-03 Locale i1-04 Locale i1-10 Locale i1-11					14,00 33,00 3,00 37,00 14,00		
	A R I P O R T A R E					101,00		881'959,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					101,00		881'959,86
	Locale i1-14					14,00		
	Locale i1-15					37,00		
	Locale i1-20					33,00		
	Locale i1-21					14,00		
	Locale i1-22					3,00		
	Rivestimento parete tipo M_07 - Tavola AH00AE001 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine)	4,00	9,30		2,500	93,00		
	Rivestimento parete tipo M_01 - Tavola AH00AE001 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine)							
	(par.ug.=4,00*2)	8,00	7,80		2,500	156,00		
	(par.ug.=4*3)	12,00	4,00		2,500	120,00		
	(par.ug.=11*2)	22,00	1,20		2,500	66,00		
	(par.ug.=11*2)	22,00	1,45		2,500	79,75		
		4,00	9,30		2,500	93,00		
	Rivestimento parete tipo M_12 - Tavola AH00AE001 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine)	4,00	4,00		2,500	40,00		
	SOMMANO m²					849,75	25,950	22'051,01
16 ANP.EDI.01	Fornitura di piastrelle in gres ceramico di formato 120x120 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., a tutta massa, non smaltate, composte da impasto finissimo di argille pregiat ... 6 o ASTM E3031. Inclusa formazione giunti, sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001							
	Locale i1-05					44,00		
	Locale i1-06					66,00		
	Locale i1-07					380,00		
	Locale i1-08					66,00		
	Locale i1-09					45,00		
	Locale i1-12					479,00		
	Locale i1-13					44,00		
	Locale i1-16					66,00		
	Locale i1-17					187,00		
	Locale i1-18					187,00		
	Locale i1-19					66,00		
	Locale i1-23					45,00		
	Rivestimento pianerottoli scale - Tavola AH00AE001							
	Scala S-04	2,00	1,35	2,450		6,62		
	Scala S-05	2,00	1,35	2,450		6,62		
	Scala S-06	2,00	1,35	2,450		6,62		
	Scala S-07	2,00	1,35	2,450		6,62		
	SOMMANO m²					1'701,48	48,848	83'113,90
17 ANP.EDI.02	Fornitura di piastrelle in gres porcellanato laminato, prodotte in formato 300x100 cm, spessore 3,5 mm e colore a scelta D.L., rinforzate con rete in fibra di vetro, ottenute da ma ... o le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Incluso sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	Rivestimento vasche P-1 - Tavola AH00AF008	3,00	27,00		1,500	121,50		
	Rivestimento laterale vasche SCALE - Tavola AH00BB011 * (par.ug.=3*2*2*2,70)	32,40				32,40		
	Rivestimento frontale vasche SCALE - Tavola AH00BB011 * (par.ug.=51,00*2)	102,00				102,00		
	Rivestimento facciate verso piazza *(par.ug.=114,60*2) (lung.=3,50+4,40)	229,20				229,20		
		4,00	7,90		3,900	123,24		
	SOMMANO m²					608,34	41,258	25'098,89
	A R I P O R T A R E							1'012'223,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'012'223,66
18 ANP.EDI.03	Fornitura di gradino inciso con righe antiscivolo in gres ceramico di formato 120x34 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., naturale, rettificato con alzata a misura, a tutta m ... ta secondo le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Inclusa ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento alzate e pedate scale - Tavola AH00AE001 Scala S-04 *(par.ug.=3*3*10) Scala S-05 *(par.ug.=3*3*10) Scala S-06 *(par.ug.=3*3*10) Scala S-07 *(par.ug.=3*3*10)	90,00 90,00 90,00 90,00				90,00 90,00 90,00 90,00		
	SOMMANO cadauno					360,00	164,524	59'228,64
19 01.A12.B75. 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=849,75+1701,48+608,34+2,45*(0,17+0,30)*120)	3297,75				3'297,75		
	SOMMANO m ²					3'297,75	32,430	106'946,03
20 01.A09.B85. 020	Fornitura e posa di sistema impermeabile per coperture piane, a volta e inclinate, applicato a freddo, composto da un primo strato impermeabile in colla bituminosa permanentemente ... rmata (tessuto non tessuto poliestere + velo di vetro, raschiati in superficie), certificata come resistente alle radici Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Impermeabilizzazione pareti interne vasche - Tavola AH00AE001 (voce per similitudine) (lung.=27,00*2*2+24,00+24,00) Impermeabilizzazione fondo vasche - Tavola AH00AE001 (voce per similitudine) *(par.ug.=3*31,00) (par.ug.=37,00*2*2+24,00+20,00)	3,00 93,00 192,00	26,00 156,00			78,00 93,00 192,00		
	SOMMANO m ²					487,80	34,270	16'716,91
21 B45171a	Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, C 20/25 (Rck 25 N/mm ²), lavorabilità S4, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di q ... lessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose: per uno spessore di 10 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento solaio tipo S_04 - Tavola AH00AE001					2'032,00		
	SOMMANO mq					2'032,00	28,250	57'404,00
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
22 01.A11.A50. 015	Realizzazione di soletta areata con casseri a perdere modulari in polipropilene riciclato (igloo) comprensiva di sottofondo in calcestruzzo magro dello spessore minimo di 5 cm per ... mata con rete elettrosaldata 6/10x10. per l'impiego di casseri modulari (Iglou) con altezze oltre i 20 cm e fino a 30 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE002					3'039,80		
	SOMMANO m ²					3'039,80	71,250	216'585,75
	A R I P O R T A R E							1'469'104,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							1'469'104,99
23 B15012a	<p>Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm</p> <p>Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione</p> <p>Solaio tipo S_01 - isolamento su vespaio - Tavola AH00AE002 - voce per similitudine</p> <p>Solaio tipo S_03 - isolamento su solaio strutturale - Tavola AH00AE002 - voce per similitudine *(par.ug.=783,70*2+6612,55)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	8179,95				3'039,80 8'179,95 11'219,75	20,410	228'995,10
24 B15012b	<p>Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore</p> <p>Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione</p> <p>Solaio tipo S_01 - isolamento su vespaio - Tavola AH00AE002 - voce per similitudine</p> <p>Solaio tipo S_03 - isolamento su solaio strutturale - Tavola AH00AE002 - voce per similitudine *(par.ug.=783,70*2+6612,55)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO mq</p>	3039,80 8179,95			6,000 4,000	18'238,80 32'719,80 50'958,60	5,470	278'743,54
25 01.A11.A40. 005	<p>Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20</p> <p>Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...</p> <p>Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE002</p> <p>Solaio tipo S_03 - Tavola AH00AE002 *(par.ug.=783,70*2+6612,55)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m²</p>	3039,30 8179,95			10,000 11,000	30'393,00 89'979,45 120'372,45	3,780	455'007,86
26 01.A04.F70.0 10	<p>Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro</p> <p>Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...</p> <p>Vedi voce precedente *(par.ug.=3039,30+8179,95)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO kg</p>	11219,25			5,300	59'462,03 59'462,03	1,880	111'788,62
27 01.P07.B45.0 05	<p>Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... tacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 20X20 - 30X30 - 40X40</p> <p>Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...</p> <p>Pavimento su solaio tipo S_03 - Tavola AH00AE002 - piastrelle 80x80 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine)</p> <p>Locale 0-26</p> <p>Locale 0-27</p> <p>Locale 0-41</p> <p>Locale 0-42</p> <p>Rivestimento parete tipo M_04 - Tavola AH00AE002 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) *(par.ug.=2*2)</p>	4,00	4,70		2,500	47,00 18,00 18,00 16,00 17,00 47,00		
	A R I P O R T A R E					116,00		2'543'640,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					116,00		2'543'640,11
	Rivestimento parete tipo M_01 - Tavola AH00AE002 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. (prezzo per similitudine) *(par.ug.=4*2) (par.ug.=2*2) (par.ug.=2*4)	8,00 4,00 8,00	4,60 2,00 1,80		2,500 2,500 2,500	92,00 20,00 36,00		
	Rivestimento parete esistente tipo M_01 - Tavola AH00AE002 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) *(par.ug.=2*2)	4,00	9,55		2,500	95,50		
	SOMMANO m²					359,50	25,950	9'329,03
28 ANP.EDI.01	Fornitura di piastrelle in gres ceramico di formato 120x120 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., a tutta massa, non smaltate, composte da impasto finissimo di argille pregiat ... 6 o ASTM E3031. Inclusa formazione giunti, sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE002 Locale 0-14 Locale 0-15 Locale 0-16 Locale 0-17 Locale 0-18 Locale 0-19 Locale 0-20 Locale 0-21 Locale 0-22 Locale 0-29 Locale 0-30 Locale 0-31 Locale 0-32 Locale 0-33 Locale 0-34 Locale 0-35 Locale 0-36 Locale 0-37 Locale 0-28 Pavimento su solaio tipo S_03 - Tavola AH00AE002 Locale 0-23 Locale 0-24 Locale 0-25 Locale 0-37 Locale 0-38 Locale 0-39 Locale 0-43 Locale 0-28 Rivestimento pianerottoli scale - Tavola AH00AE002 Scale lato esedra Scale lato 2B					79,00 40,00 39,00 39,00 40,00 39,00 40,00 39,00 41,00 74,00 38,00 36,00 37,00 37,00 37,00 37,00 37,00 38,00 1'998,20 39,00 40,00 40,00 38,00 37,00 38,00 763,00 7'115,95 9,40 14,82		
	SOMMANO m2					10'900,37	48,848	532'461,27
29 ANP.EDI.02	Fornitura di piastrelle in gres porcellanato laminato, prodotte in formato 300x100 cm, spessore 3,5 mm e colore a scelta D.L., rinforzate con rete in fibra di vetro, ottenute da ma ... o le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Incluso sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento parete tipo M_13 - Tavola AH00AE002 Rivestimento pareti scale - Tavole AH00AF005 - AH00AE002 Scale lato esedra *(par.ug.=2*(29,20+28,70))	2,00 115,80	59,80		1,100	131,56 115,80		
	SOMMANO m2					247,36	41,258	10'205,58
30 ANP.EDI.03	Fornitura di gradino inciso con righe antiscivolo in gres ceramico di formato 120x34 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L.,							
	A R I P O R T A R E							3'095'635,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							3'095'635,99
	naturale, rettificato con alzata a misura, a tutta m ... ta secondo le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Inclusa ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento alzate e pedate scale - Tavola AH00AE002 Scale lato esedra *(par.ug.=4*28*2) Scale lato 2B *(par.ug.=3*28*2)	224,00 168,00				224,00 168,00		
	SOMMANO cadauno					392,00	164,524	64'493,41
31 01.A12.B75. 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=359,50+10900,37+247,36+4,70*(0,30+0,17)*228*2+2,60*(0,30+0,17)*28*2)	12582,97				12'582,97		
	SOMMANO m ²					12'582,97	32,430	408'065,72
32 01.P09.S01.0 05	Isolante acustico tristrato costituito da una lamina fonoimpedente accoppiata su entrambe le facce ad un tessuto non tessuto fonoresiliente in fibra poliestere di densità areica pari a 2,2 kg/m ² , in rotoli. Per l'isolamento da calpestio spessore 11 mm c.a. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_03 - isolamento su solaio strutturale - Tavola AH00AE002 *(par.ug.=783,70*2+6612,55)	8179,95				8'179,95		
	SOMMANO m ²					8'179,95	11,060	90'470,25
33 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					8'179,95		
	SOMMANO m ²					8'179,95	6,760	55'296,46
Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)								
34 01.A11.A40. 015	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Eseguito in conglomerato leggero a base di argilla espansa per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_05 - Tavola AH00AE003 Locale 1-26 Locale 1-27	1359,00 1340,00				9,000 9,000	12'231,00 12'060,00	
	SOMMANO m ²					24'291,00	4,460	108'337,86
35 01.A11.A40. 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_05 - Tavola AH00AE003 Locale 1-26 Locale 1-27	1359,00 1340,00				8,000 8,000	10'872,00 10'720,00	
	A R I P O R T A R E					21'592,00		3'822'299,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					21'592,00		3'822'299,69
	SOMMANO m ²					21'592,00	3,780	81'617,76
36 01.A04.F70.0 10	Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente *(par.ug.=1359,00+1340,00)	2699,00			5,300	14'304,70		
	SOMMANO kg					14'304,70	1,880	26'892,84
37 01.P09.S01.0 05	Isolante acustico tristrato costituito da una lamina fonoimpedente accoppiata su entrambe le facce ad un tessuto non tessuto fonoresiliente in fibra poliestere di densità areica pari a 2,2 kg/m ² , in rotoli. Per l'isolamento da calpestio spessore 11 mm c.a. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_05 - Tavola AH00AE003 Locale 1-26 Locale 1-27					1'359,00 1'340,00		
	SOMMANO m ²					2'699,00	11,060	29'850,94
38 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					2'699,00		
	SOMMANO m ²					2'699,00	6,760	18'245,24
39 ANP.EDI.01	Fornitura di piastrelle in gres ceramico di formato 120x120 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., a tutta massa, non smaltate, composte da impasto finissimo di argille pregiat ... 6 o ASTM E3031. Inclusa formazione giunti, sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_05 - Tavola AH00AE003 Locale 1-26 (parte oltre gradonata) Locale 1-27 (parte oltre gradonata) Rivestimento pianerottoli scale - Tavola AH00AE003 Scale retro ascensori	2,00	2,95	3,000		949,00 917,90 17,70		
	SOMMANO m2					1'884,60	48,848	92'058,94
40 01.P07.B45.0 05	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... tacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucchiolo Nei formati cm 20X20 - 30X30 - 40X40 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_05 - Tavola AH00AE003 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) *(par.ug.=5,70+6,60) Rivestimento parete tipo M_01 - Tavola AH00AE003 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. (prezzo per similitudine) *(lung.=2,00*3*2+0,6*2)	12,30	13,20		2,500	12,30 33,00		
	SOMMANO m ²					45,30	25,950	1'175,54
	A R I P O R T A R E							4'072'140,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'072'140,95
41 ANP.EDI.02	Fornitura di piastrelle in gres porcellanato laminato, prodotte in formato 300x100 cm, spessore 3,5 mm e colore a scelta D.L., rinforzate con rete in fibra di vetro, ottenute da ma ... o le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Incluso sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento bordo balconata verso piazza - Tavola AH00AE003 * (lung.=109,50+16,80)	2,00	126,30		0,230	58,10		
	SOMMANO m2					58,10	41,258	2'397,09
42 ANP.EDI.03	Fornitura di gradino inciso con righe antiscivolo in gres ceramico di formato 120x34 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., naturale, rettificato con alzata a misura, a tutta m ... ta secondo le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Inclusa ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento alzate e pedate scale - Tavola AH00AE003 Scale retro ascensori *(par.ug.=(2*5+3*2)*2)	32,00				32,00		
	SOMMANO cadauno					32,00	164,524	5'264,77
43 01.A12.B75. 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=1884,60+45,30+58,10+2,95*(0,17+0,30)*5*2+3,00*(0,17+0,30)*5*2)	2015,97				2'015,97		
	SOMMANO m ²					2'015,97	32,430	65'377,91
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
44 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_11 - compattazione terreno per realizzazione massetto controterra - Tavola AH00AE001					528,00		
	SOMMANO m ²					528,00	1,580	834,24
45 01.A11.A50. 015	Realizzazione di soletta areata con casseri a perdere modulari in polipropilene riciclato (igloo) comprensiva di sottofondo in calcestruzzo magro dello spessore minimo di 5 cm per ... mata con rete elettrosaldata 6/10x10. per l'impiego di casseri modulari (Igloo) con altezze oltre i 20 cm e fino a 30 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001					1'253,00		
	SOMMANO m ²					1'253,00	71,250	89'276,25
46 B15012a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... diffusione del							
	A R I P O R T A R E							4'235'291,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'235'291,21
	vapore acqueo micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: spessore 30 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_01 - isolamento su vespaio - Tavola AH00AE001 - voce per similitudine					1'253,00		
	SOMMANO mq					1'253,00	20,410	25'573,73
47 B15012b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... micron > 89900, conforme alla norma UNI EN 13165, dimensioni 1.200 x 600 mm: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_01 - isolamento su vespaio - spessore da 3 cm a 9 cm - Tavola AH00AE001 - voce per similitudine	1253,00			6,000	7'518,00		
	SOMMANO mq					7'518,00	5,470	41'123,46
48 01.A11.A40. 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 Solaio tipo S_11 - Tavola AH00AE001	1253,00 528,00			10,000 15,000	12'530,00 7'920,00		
	SOMMANO m ²					20'450,00	3,780	77'301,00
49 01.A04.F70.0 10	Rete metallica elettrosaldada in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 Solaio tipo S_07 - Tavola AH00AE001 Solaio tipo S_11 - 2 reti - Tavola AH00AE001 *(par.ug.=2*528,00)	1253,00 2811,05 1056,00			5,300 5,300 5,300	6'640,90 14'898,57 5'596,80		
	SOMMANO kg					27'136,27	1,880	51'016,19
50 01.P07.B45.0 05	Provvista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... tacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antisdrucciolo Nei formati cm 20X20 - 30X30 - 40X40 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_07 - Tavola AH00AE001 - piastrelle 80x80 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) Locale i1-34 Locale i1-35 Locale i1-36 Locale i1-37 Locale i1-42 Rivestimento parete tipo M_01 - Tavola AH00AE001 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) (par.ug.=6*2) Rivestimento parete tipo M_15 - Tavola AH00AE001 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine)		4,00 12,00 48,00 8,60 12,00			4,00 12,00 48,00 8,60 12,00		
		2,00 3,00 5,00 12,00	14,85 10,25 2,45 1,00		2,500 2,500 2,500 2,500	74,25 76,88 30,63 30,00		
			16,00			2,500	40,00	
	A R I P O R T A R E					336,36		4'430'305,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					336,36		4'430'305,59
	SOMMANO m ²					336,36	25,950	8'728,54
51 ANP.EDI.01	Fornitura di piastrelle in gres ceramico di formato 120x120 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., a tutta massa, non smaltate, composte da impasto finissimo di argille pregiat ... 6 o ASTM E3031. Inclusa formazione giunti, sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 Rivestimento pianerottoli scale - Tavola AH00AE001 Scala S-10 Scala S-13 Scala S-15 Scala S-16		1253,00			1'253,00		
	SOMMANO m2					35,85		
			1,30	2,600		3,38		
			1,30	2,600		3,38		
			1,00	1,000		1,00		
	SOMMANO m2					1'296,61	48,848	63'336,81
52 ANP.EDI.02	Fornitura di piastrelle in gres porcellanato laminato, prodotte in formato 300x100 cm, spessore 3,5 mm e colore a scelta D.L., rinforzate con rete in fibra di vetro, ottenute da ma ... o le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Incluso sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento pareti e parapetti scale - Tavole AH00AE001 - AH00AE003 - AH00AF008 Scala S-10 *(par.ug.=6,12*2+7,55*2+6,15*0,35*2+1,10*2+4,65*0,40+30,30*2*2+0,50*3,10*4+9,35*0,45+4,00*2+26,00*0,90*2) (lung.=3,50+4,40)	222,11 4,00	7,90			222,11 123,24		
	SOMMANO m2					345,35	41,258	14'248,45
53 ANP.EDI.03	Fornitura di gradino inciso con righe antiscivolo in gres ceramico di formato 120x34 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., naturale, rettificato con alzata a misura, a tutta m ... ta secondo le norme ISO 22196 o ASTM E3031. Inclusa ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento alzate e pedate scale - Tavola AH00AE001 Scala S-10 *(par.ug.=4*12+3*26*2) Scala S-13 *(par.ug.=2*11) Scala S-14 *(par.ug.=1*6+6*2) Scala S-15 *(par.ug.=2*11) Scala S-16 *(par.ug.=1*7)	204,00 22,00 18,00 22,00 7,00				204,00 22,00 18,00 22,00 7,00		
	SOMMANO cadauno					273,00	164,524	44'915,05
54 01.A12.B75. 005	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=336,36+1296,61+345,35+4,45*(0,30+0,17)*12+3,00*(0,30+0,17)*26*2+1,00*(0,30+0,17)*(7+11+6+2)+1,30*(0,30+0,17)*11)	2095,68				2'095,68		
	SOMMANO m ²					2'095,68	32,430	67'962,90
55 01.P09.A19.	Pannelli in polistirene espanso sintetizzato (EPS), esenti da CFC o HCFC, resistenza a compressione pari a 200 kPa e densità compresa							
	A R I P O R T A R E							4'629'497,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'629'497,34
040	tra 20-36 kg/m ³ (secondo la norma UNI EN 13163 ... stenza al fuoco, marchiatura CE, lambda inferiore a 0,034 W/mK. Per isolamento termico di pareti e solai spessore 140 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_07 - Tavola AH00AE001					2'811,05		
	SOMMANO m ²					2'811,05	22,540	63'361,07
56 B45171a	Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, C 20/25 (Rck 25 N/mm ²), lavorabilità S4, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di q ... lessivo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose: per uno spessore di 10 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento solaio tipo S_07 - Tavola AH00AE001 Pavimento solaio tipo S_07 - locale i1-29 - Tavola AH00AE001 - rampa Pavimento solaio tipo S_07 - locale i1-44 - Tavola AH00AE001 - rampa Solaio tipo S_11 - Tavola AH00AE001					2'784,05		
	SOMMANO mq					27,00		
						28,00		
						528,00		
						3'367,05	28,250	95'119,16
57 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					2'811,05		
	SOMMANO m ²					2'811,05	6,760	19'002,70
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
58 01.A11.A40. 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_02 - Tavola AH00AE003 Solaio tipo S_08 - Tavola AH00AE003	1089,45			9,000	9'805,05		
	SOMMANO m ²	2,00	15,00	3,150	7,000	661,50		
						10'466,55	3,780	39'563,56
59 01.A04.F70.0 10	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente *(par.ug.=1089,45+94,50)	1183,95			5,300	6'274,94		
	SOMMANO kg					6'274,94	1,880	11'796,89
60 01.P09.S01.0 05	Isolante acustico tristrato costituito da una lamina fonoiimpedente accoppiata su entrambe le facce ad un tessuto non tessuto fonoresiliente in fibra poliestere di densità areica pari a 2,2 kg/m ² , in rotoli. Per l'isolamento da calpestio spessore 11 mm c.a. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_02 - Tavola AH00AE003					1'089,45		
	SOMMANO m ²					1'089,45	11,060	12'049,32
	A R I P O R T A R E							4'870'390,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							4'870'390,04
61 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e spessore ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					1'089,45		
	SOMMANO m²					1'089,45	6,760	7'364,68
62 ANP.EDI.01	Fornitura di piastrelle in gres ceramico di formato 120x120 cm, spessore 14 mm e colore a scelta D.L., a tutta massa, non smaltate, composte da impasto finissimo di argille pregiat ... 6 o ASTM E3031. Inclusa formazione giunti, sfrido e ogni lavorazione preliminare connessa con la corretta posa in opera. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_02 - Tavola AH00AE003 Locale 1-01 *(par.ug.=34,00+8,00) Locale 1-02 Locale 1-03 Locale 1-05 Locale 1-06 Locale 1-07 Locale 1-08 Locale 1-09 Locale 1-10 Locale 1-11 Locale 1-12 Locale 1-13 Locale 1-14 Locale 1-15 Locale 1-16 Locale 1-17 Locale 1-18 Locale 1-19 Locale 1-20 Locale 1-21 Locale 1-22 Locale 1-23 Locale 1-24 Pavimento su solaio tipo S_08 - antiscivolo R12 - Tavola AH00AE003 Locale T-02 Locale T-03	42,00				42,00 17,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 29,00 357,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 28,00 15,00 28,00 28,00 42,00 42,00		
	SOMMANO m2					1'048,00	48,848	51'192,70
63 01.P07.B45.0 05	Provista di piastrelle per pavimenti e rivestimenti in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattame ... tacchi fisici e chimici, con superficie a vista tipo naturale o tipo antiscivolo Nei formati cm 20X20 - 30X30 - 40X40 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento su solaio tipo S_02 - Tavola AH00AE003 - piastrelle 80x80 cm a scelta D.L. previa campionatura (prezzo per similitudine) Locale 1-04 Locale 1-25 Rivestimento parete tipo M_01 - Tavola AH00AE003 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. (prezzo per similitudine) *(lung.=4,80*2+3,10*2+1,35*2*2+5,00+7,05*2+2,15*4*2) Rivestimento parete tipo M_02 - Tavola AH00AE003 - piastrelle 20x20 cm a scelta D.L. (prezzo per similitudine) *(lung.=7,30+3,10*2+7,05) Rivestimento muro esistente - Tavola AH00AE003 - piastrelle		57,50		2,500	22,00 34,00 143,75		
			20,55		2,500	51,38		
	A R I P O R T A R E					251,13		4'928'947,42

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					251,13		4'928'947,42
64 01.A12.B75. 005	20x20 cm a scelta D.L. (prezzo per similitudine) *(lung.=7,80+7,05+5,00) SOMMANO m²		19,85		2,500	49,63		7'804,72
						300,76	25,950	
	Posa in opera di pavimento o rivestimento eseguito in piastrelle di gres ceramico fine porcellanato, anche con fascia lungo il perimetro o disposto a disegni, realizzata mediante l ... per la formazione dei giunti di dilatazione ed escluso il sottofondo o il rinzafo Per una superficie di almeno m² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=1048,00+300,76)	1348,76				1'348,76		
	SOMMANO m²					1'348,76	32,430	43'740,29
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2) Restauro/Conservazione Opere edili (Cat 3)								
65 02.P75.R50.0 20	Lucidatura in opera (compresa levigatura): marmo pregiato Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Scala lato c.so Massimo d'Azeglio - Tavola AH00AE002 Pavimento *(par.ug.=19,75+15,00)	34,75				34,75		
	Pedate	21,00	1,65	0,300		10,40		
	Pedate	7,00	1,50	0,300		3,15		
	Pianerottolo		1,80	1,800		3,24		
	Alzate	22,00	1,65	0,170		6,17		
	Alzate	8,00	150,00	0,170		204,00		
	SOMMANO m²					261,71	20,970	5'488,06
66 01.P18.B40.0 20	Marmo bianco di Carrara tipo edilizia In lastre dello spessore di cm 3 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Sostituzione parti ammalorate - vedi voce precedente (valutata al 10%)	261,71			0,100	26,17		
	SOMMANO m²					26,17	138,800	3'632,40
67 01.A12.H20. 005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m² 1 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					26,17		
	SOMMANO m²					26,17	95,590	2'501,59
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3) Opere Edili (Cat 2)								
68 01.A09.B85. 005	Fornitura e posa di sistema impermeabile per coperture piane, a volta e inclinate, applicato a freddo, composto da un primo strato impermeabile in colla bituminosa permanentemente ... vetro, raschiati in superficie), resistenza al fuoco certificata secondo la norma EN 13501-5 (ENV 1187-Broof t1, t2, t3) Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_08 - Tavola AH00AE003 (incluso risolto valutato al 10%) *(par.ug.=2,00*1,10)	2,20	15,00	3,150		103,95		
	A R I P O R T A R E					103,95		4'992'114,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					103,95		4'992'114,48
	SOMMANO m ²					103,95	31,420	3'266,11
69 01.P09.B02.0 10	Pannelli semirigidi in lana di vetro, Euroclasse A1, di densità di 20 kg/m ³ e lambda pari a 0,035 W/mK per isolamenti termoacustici spessore mm 60 Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_08 - controplaccaggio a soffitto - Tavola AH00AE003 Ingressi - controplaccaggio a soffitto - Tavola AH00AE003	2,00	15,00 4,50	3,150 9,250		94,50 41,63		
	SOMMANO m ²					136,13	5,880	800,44
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
70 B45171b	Pavimento industriale a spolvero eseguito con calcestruzzo a resistenza caratteristica, C 20/25 (Rck 25 N/mm ²), lavorabilità S4, spolvero con miscela di 3 kg di cemento e 3 kg di q ... vo della pavimentazione e larghi 0,5 cm, successivamente sigillati con resine bituminose: per ogni cm in più di spessore Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimento solaio tipo S_07 - spessore da 10 a 15 cm - Tavola AH00AE001 Pavimento solaio tipo S_07 - locale i1-29 - Tavola AH00AE001 - rampa Pavimento solaio tipo S_07 - locale i1-44 - Tavola AH00AE001 - rampa Solaio tipo S_11 - spessore da 10 a 15 cm - Tavola AH00AE001	2784,05 27,00 28,00 528,00			5,000 34,000 34,000 5,000	13'920,25 918,00 952,00 2'640,00		
	SOMMANO mq					18'430,25	1,200	22'116,30
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
71 ANP.EDI.04	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 12,50 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_01 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, su entrambi i ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_01 - Tavola AH00AE003 (lung.=1,76+3,09*2+4,34+1,73+1,78+0,48+0,53+0,56+0,60+0,34+0,27*15+0,37) (lung.=4,14+2,89+1,89+1,35*2+0,62+1,90*4+6,62+2,98) (lung.=2,69+1,36+1,21+4,28+3,61)		22,72 6,85 29,44 0,62 13,15		3,730 3,690 2,500 2,020 1,230	84,75 25,28 73,60 1,25 16,17		
	SOMMANO m2					201,05	93,354	18'768,82
72 ANP.EDI.05	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 21,25 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_02 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con una lastra c ... na esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_02 - Tavola AH00AE003 (lung.=6,45+5,58*6+1,14) (lung.=9,47+3,31+6,57+3,10+2,81) (lung.=3,31+2,83+7,29)		41,07 25,26 13,43		3,730 2,500 1,230	153,19 63,15 16,52		
	SOMMANO m2					232,86	93,220	21'707,21
	A R I P O R T A R E							5'058'773,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI		
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE	
	R I P O R T O							5'058'773,36	
73 ANP.EDI.06	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 19,10 cm indicate con la sigla M_03 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con doppia intercapedine ingo ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_03 - Tavola AH00AE003 (lung.=3,75*9+3,65*2+3,46+3,45*4+2,18+1,92+1,64+0,61*36)		86,01		3,730	320,82			
	SOMMANO m2					320,82	67,744	21'733,63	
74 ANP.EDI.08	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 10 cm, R=3,5 M2KW indicate con la sigla M_05 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, contro struttura es ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_05 - Tavola AH00AE003 (lung.=1,45+1,32*2+1,25+1,20+1,17+1,13*2+1,10+1,07+1,03+1,02+1,01*3+1,00*2+0,95*7+0,93+0,90+0,89*5+0,84+0,81*2+0,80+0,79*4+0,76*2+0,72*5+0,70+0,59+0,47*2+0,35)		100,95 100,20		0,570 1,260	57,54 126,25			
	SOMMANO m2					44,42	228,21	66,114	15'087,88
75 ANP.EDI.09	Fornitura ed installazione in opera pareti di tamponamento spessore 18,75 cm, R=3,5 M2KW, Rw 50 dB, indicate con la sigla M_06 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, parten ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_06 - Tavola AH00AE003 (lung.=2*15,18)		30,36		0,920	27,93			
	SOMMANO m2					27,93	128,256	3'582,19	
76 ANP.EDI.10	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 10 cm, R=3,5 M2KW, Rw 60 dB, indicate con la sigla M_07 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con inter ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_07 - Tavola AH00AE003 (lung.=1,66+3,79*8+3,50+3,49*3+3,79+2,21+2,69+3,50+3,69+1,75+5,53*12+5,54*4+5,53*6) (lung.=15,20*2) (lung.=3,13*2+2,85+15,12+14,96) (lung.=3,31+3,20+3,03+2,84)		185,28 30,40 39,19 0,90 12,38 5,00		3,730 0,760 1,150 3,650 1,140 0,500	691,09 23,10 45,07 3,29 14,11 2,50			
	SOMMANO m2					779,16	68,003	52'985,22	
77 ANP.EDI.11	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne spessore 10 cm, Rw 57 dB, indicate con la sigla M_08 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, su entrambi i lati, con n ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...								
	A R I P O R T A R E							5'152'162,28	

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'152'162,28
78 ANP.EDI.12	Parete tipo M_08 - Tavola AH00AE003 (lung.=0,35*9+0,34*2+0,30*7+0,29) SOMMANO m2		6,22		3,730	23,20		
						23,20	74,286	1'723,44
79 ANP.EDI.17	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 26,25 cm, Rw 60dB indicate con la sigla M_09 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con un getto di ceme ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_09 - Tavola AH00AE003 SOMMANO m2		2,86		3,730	10,67		
						10,67	25,117	268,00
80 ANP.EDI.04	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne spessore 28,75 cm indicate con la sigla M_16 nelle tavole grafiche progettuali, per il rivestimento di intercapedine centrale ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_16 - Tavola AH00AE003 SOMMANO m2		98,39		0,760	74,78		
						74,78	74,978	5'606,85
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)								
81 ANP.EDI.05	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 12,50 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_01 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, su entrambi i ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_01 - Tavola AH00AE002 (lung.=7,03+1,95) (lung.=4,50+3,74*2+2,05+4,50+2,18+3,60+3,72) SOMMANO m2		8,98 28,03		5,090 2,500	45,71 70,08		
						115,79	93,354	10'809,46
82 ANP.EDI.09	Fornitura ed installazione in opera pareti di tamponamento spessore 18,75 cm, R=3,5 M2KW, Rw 50 dB, indicate con la sigla M_06 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, parten ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_06 - Tavola AH00AE002 (lung.=4,45*7) SOMMANO m2		31,15		4,240	132,08		
						132,08	93,220	12'312,50
	A R I P O R T A R E							5'182'882,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'182'882,53
	5+2,06*3+1,68+1,03+0,77*3+0,66*4+0,59*4+0,58*2+0,40) (lung.=5,40+2,12) (lung.=2,01+0,79+0,60*2)		121,07 7,52 4,00		5,090 4,810 4,240	616,25 36,17 16,96		
	SOMMANO m2					669,38	128,256	85'852,00
83 ANP.EDI.10	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 10 cm, R=3,5 M2KW, Rw 60 dB, indicate con la sigla M_07 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con inter ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_07 - Tavola AH00AE002 (lung.=1,50+4,31*8+1,32*2+1,51+1,31+1,49) (lung.=1,54+4,42*3) (lung.=1,54*2+4,50+4,48*2+1,44*2+4,46)		42,93 14,80 4,03 1,36 23,88		5,090 4,810 4,400 4,240 2,500	218,51 71,19 17,73 5,77 59,70		
	SOMMANO m2					372,90	68,003	25'358,32
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
84 ANP.EDI.04	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 12,50 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_01 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, su entrambi i ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_01 - Tavola AH00AE002 (lung.=2,67+2,40*2+2,47) (lung.=2,61+1,80*2+1,24+0,61+4,59+2,49+1,80*2+0,40+1,36+4,70+2,64*2+2,51) (lung.=0,62+0,36+1,81+0,51+0,57) Pareti carrel studio individuale		1,44 9,94 32,99 3,87 2,04 0,83 2,98 4,43 1,81 4,50		4,170 2,590 2,500 1,900 1,470 1,260 1,210 1,200 0,320 0,040	6,00 25,74 82,48 7,35 3,00 1,05 3,61 5,32 0,58 0,18		
	SOMMANO m2	4,00	1,90 6,95		4,050 1,400	30,78 9,73		16'413,50
	SOMMANO m2					175,82	93,354	
85 ANP.EDI.05	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 21,25 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_02 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con una lastra c ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_02 - Tavola AH00AE002 (lung.=3,26+2,13+1,97+6,47+96,43+2,00) (lung.=4,45+2,50) (lung.=2,43*5+2,58+2,49+2,53*3+2,43+4,39+2,51+2,13*4+2,14*3+1,90+2,16+2,17+1,32+97,83)		112,26 6,95 2,45 154,46		4,400 4,240 4,210 4,050	493,94 29,47 10,31 625,56		
	SOMMANO m2					1'159,28	93,220	108'068,08
	A R I P O R T A R E							5'418'574,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'418'574,43
86 ANP.EDI.07	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne spessore 30 cm indicate con la sigla M_04 nelle tavole grafiche progettuali, per il rivestimento di intercapedine centrale imp ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_04 - Tavola AH00AE002 *(lung.=4,70+4,58) (lung.=3,45+3,77)		9,28 7,22		2,500 1,900	23,20 13,72		
	SOMMANO m2					36,92	88,508	3'267,72
87 ANP.EDI.08	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 10 cm, R=3,5 M2KW indicate con la sigla M_05 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, contro struttura es ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_05 - Tavola AH00AE002 *(lung.=8,21+9,22*3+9,71+4,52)		50,10		0,910	45,59		
	SOMMANO m2					45,59	66,114	3'014,14
88 ANP.EDI.10	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 10 cm, R=3,5 M2KW, Rw 60 dB, indicate con la sigla M_07 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con inter ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_07 - Tavola AH00AE002 *(lung.=0,91+1,48+1,00+1,22) (lung.=0,94+2,63+2,66+1,35+0,90+2,58*3+0,79)		4,61 17,01 4,94 9,22		3,620 2,590 0,350 0,230	16,69 44,06 1,73 2,12		
	SOMMANO m2					64,60	68,003	4'392,99
89 ANP.EDI.12	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 26,25 cm, Rw 60dB indicate con la sigla M_09 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con un getto di ceme ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_09 - Tavola AH00AE002 *(lung.=1,50+1,63+1,76+1,94+1,82+1,46+1,78+1,68)		13,57		6,940	94,18		
	SOMMANO m2					94,18	25,117	2'365,52
90 ANP.EDI.13	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 23,75 cm, Rw 60 dB indicate con la sigla M_10 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con un getto di c ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_10 - Tavola AH00AE002 (lung.=9,81*4+0,42*2+0,36*2+0,33*2+0,27*2)		42,00		4,200	176,40		
	SOMMANO m2					176,40	53,133	9'372,66
91 ANP.EDI.15	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 22,85 cm indicate con la sigla M_13 nelle tavole grafiche							
	A R I P O R T A R E							5'440'987,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'440'987,46
	<p>progettuali, realizzate con blocchi forati in calcest ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_13 - Tavola AH00AE002 *(lung.=59,28*2)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		118,56		2,480	294,03		
						294,03	80,736	23'738,81
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
92 ANP.EDI.04	<p>Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 12,50 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_01 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, su entrambi i ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_01 - Tavola AH00AE003 (lung.=1,10+1,24+0,40+1,09+1,08) (lung.=2,04+2,03+2,02+1,90+0,40)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		4,91 8,39		2,500 2,020	12,28 16,95		
						29,23	93,354	2'728,74
93 ANP.EDI.10	<p>Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 10 cm, R=3,5 M2KW, Rw 60 dB, indicate con la sigla M_07 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con inter ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_07 - Tavola AH00AE003</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		104,75 104,41 175,87		4,720 4,680 1,480	494,42 488,64 260,29		
						1'243,35	68,003	84'551,53
94 ANP.EDI.12	<p>Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 26,25 cm, Rw 60dB indicate con la sigla M_09 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con un getto di ceme ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_09 - Tavola AH00AE003 (lung.=2,56+2,70+1,65)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		6,91 2,51		4,680 4,420	32,34 11,09		
						43,43	25,117	1'090,83
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
95 ANP.EDI.04	<p>Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 12,50 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_01 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, su entrambi i ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_01 - Tavola AH00AE001 (lung.=12,27*2+12,21*2+9,41+9,29*3+6,77+6,70+6,35+4,15+3,68*2+3,43+2,55)</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		123,55 11,38		4,370 1,800	539,91 20,48		
						560,39		5'553'097,37
	A R I P O R T A R E							

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					560,39		5'553'097,37
	(lung.=9,41+9,29*3+7,04+3,57+3,17*3+3,06+2,66+2,54+2,52*2+2,12*2+2,02+1,77*2+1,50*22+0,76) (lung.=9,29*4+7,13*2+7,05*2+4,39+4,09+3,97+3,91*4+1,42*22) (lung.=2,15+0,62)		114,26 124,85 2,16 2,77		2,500 1,900 4,390 0,550	285,65 237,22 9,48 1,52		
	SOMMANO m2					1'094,26	93,354	102'153,55
96 ANP.EDI.05	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 21,25 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_02 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con una lastra c... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_02 - Tavola AH00AE001		3,27 3,68 4,09		2,500 4,370 1,900	8,18 16,08 7,77		
	SOMMANO m2					32,03	93,220	2'985,84
97 ANP.EDI.10	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne spessore 10 cm, R=3,5 M2KW, Rw 60 dB, indicate con la sigla M_07 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con inter ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_07 - Tavola AH00AE001 (lung.=9,29*3+9,20) (lung.=2,32*2+9,91+9,61) (lung.=9,41+9,20+9,29*2)		37,07 24,16 2,23 2,27 37,19		2,500 4,470 4,310 4,760 1,900	92,68 108,00 9,61 10,81 70,66		
	SOMMANO m2					291,76	68,003	19'840,56
98 ANP.EDI.14	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 55 cm, Rw 65 dB, indicate con la sigla M_12 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con blocchi forati ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_12 - Tavola AH00AE001 (lung.=53,60*2)		107,20 13,00		4,850 4,270	519,92 55,51		
	SOMMANO m2					575,43	191,418	110'147,66
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
99 ANP.EDI.04	Fornitura ed installazione in opera di pareti interne REI 60, spessore 12,50 cm, Rw 63 dB, indicate con la sigla M_01 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate, su entrambi i ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_01 - Tavola AH00AE001 (lung.=2,76+1,83+2,29+1,10*2+1,22+1,10*3+10,06+1,71+2,29) (lung.=12,17+3,78+1,01*3+1,37+1,00+1,13+3,65)		27,66 1,65 1,65 26,13		2,500 5,300 2,910 2,990	69,15 8,75 4,80 78,13		
	A R I P O R T A R E					160,83		5'788'224,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					160,83		5'788'224,98
100 01.A05.B75. 025	(lung.=2,29+2,29) SOMMANO m2 Muratura eseguita con blocchi forati in calcestruzzo, ad alta resistenza meccanica e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta da muratura del tipo M2. La misurazione è effettuata per una superficie di almeno m² 1 Con blocchi dello spessore di cm 25 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_14 - Tavola AH00AE001 (lung.=2,77+2,43+2,02+20,25+7,29+7,11+14,88) (lung.=6,95+7,29+5,23+4,01) (lung.=10,30+24,72)		4,58		3,130	14,34		
						175,17	93,354	16'352,82
			56,75		5,300	300,78		
			23,48		5,460	128,20		
			6,21		1,310	8,14		
			4,08		5,030	20,52		
			35,02		4,690	164,24		
			3,60		5,870	21,13		
			1,62		5,400	8,75		
			35,56		4,890	173,89		
			7,55		5,680	42,88		
	SOMMANO m²					868,53	78,270	67'979,84
101 ANP.EDI.16	Fornitura ed installazione in opera di contropareti interne REI 240, spessore 36,25 cm indicate con la sigla M_15 nelle tavole grafiche progettuali, realizzate con blocchi forati i ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_15 - Tavola AH00AE001 (lung.=1,60+4,31+1,70)		7,61		5,460	41,55		
			54,64		4,910	268,28		
	SOMMANO m2					309,83	152,395	47'216,54
102 ANP.EDI.19	Fornitura ed installazione in opera di contropareti spessore 13,25 cm indicate con la sigla M_18 nelle tavole grafiche progettuali, costituite con pannello in lana di roccia spesso ... a esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne di parete (tinteggiature, rivestimenti, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_18 - Tavola AH00AE001 (lung.=10,65*3+10,05) (lung.=10,61+10,63+1,21) (lung.=5,61+5,59+5,51)		42,00		4,590	192,78		
			22,45		4,690	105,29		
			16,71		6,690	111,79		
	SOMMANO m2					409,86	79,372	32'531,41
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6) Restauro/Conservazione Opere edili (Cat 3)							
103 02.P95.V38. 010	Intervento su davanzali in pietra delle finestre, comprendente il lavaggio con detergenti non schiumosi appropriati (acidi o non acidi), la stuccatura di eventuali screpolature, i ... mo, l'applicazione di prodotti idrorepellenti protettivi e quanto altro necessario a dare l'opera finita a regola d'arte Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Restauro copertina in pietra scale ai matronei e matronei - voce per similitudine - Tavola AH00AE003 *(lung.=125,75+11,75)	2,00	137,50	0,400		110,00		
	SOMMANO m²					110,00	140,820	15'490,20
	A R I P O R T A R E							5'967'795,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							5'967'795,79
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5) Opere Edili (Cat 2)							
104 ANP.EDI.26	Fornitura ed installazione di rivestimento acustico a lamelle a finitura Rovere, costituiti da pannello di supporto in MDF spessore 16 mm difficilmente infiammabile classe B-s2-d0 ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Rivestimento parete tipo M_13 - Tavola AH00AE002	2,00	60,00		1,400	168,00		
	SOMMANO m2					168,00	242,913	40'809,38
105 B15098f	Poliuretano espanso in pannelli sandwich costituiti da schiuma polyiso PIR espansa posti in opera per isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate, rivestiti su en ... estimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema da pagarsi a parte, pannelli dello spessore di: 120 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Cappotto tipo M_11 - Tavola AH00AE002 (lung.=14,65+34,31)		48,96 48,23 118,68		18,170 9,380 8,920	889,60 452,40 1'058,63		
	SOMMANO mq					2'400,63	105,500	253'266,47
106 B15163	Finitura per sistemi a cappotto costituita da: fissativo pigmentato applicato sullo strato finale di rasatura armata, successiva copertura con tonachino colorato siliconico ad emul ... drorepellente e traspirante, antimuffa ed antifungo, resistente all'esposizione raggi UV ed elevata stabilità del colore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					2'400,63		
	SOMMANO mq					2'400,63	25,260	60'639,91
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3) Restauro/Conservazione Opere edili (Cat 3)							
107 02.P80.S52.0 10	Idrosabbatura a bassa pressione, non distruttiva, con polvere di vetro, granulazione 0,1-0,5 mm, durezza MHOS 6-7, incluse tutte le protezioni, esclusi i ponteggi, su pietre tenere e rivestimenti lapidei Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Restauro fasce in Travertino prospetto su Corso Massimo D'Azeglio - Tavola AH00AE003 *(larg.=2,15+1,05+0,40)		100,00	3,600		360,00		
	SOMMANO m ²					360,00	47,440	17'078,40
	Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4) Opere Edili (Cat 2)							
108 ANP.EDI.20	Esecuzione di stratigrafia su coperture piane composte da dell'elemento di tenuta impermeabile e pacchetto isolante realizzata dalle seguenti opere: preparazione del supporto consi ... udinale (giunzioni di testa), e verranno saldate per termofusione mediante fiamma prodotta da bruciatore a gas propano. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Pacchetto di copertura tipo T_01 (incluso risolto e sfrido valutato al 10%) - Tavola AH00AE004	1,10	1150,00			1'265,00		
	SOMMANO m2					1'265,00	113,252	143'263,78
	A R I P O R T A R E							6'482'853,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							6'482'853,73
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)							
109 ANP.EDI.20	Esecuzione di stratigrafia su coperture piane composte da dell'elemento di tenuta impermeabile e pacchetto isolante realizzata dalle seguenti opere: preparazione del supporto consi ... udinale (giunzioni di testa), e verranno saldate per termofusione mediante fiamma prodotta da bruciatore a gas propano. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Pacchetto di copertura tipo T_02 (incluso risolvo e sfrido valutato al 10%) - Tavola AH00AE004	1,10	3535,00			3'888,50		
	SOMMANO m2					3'888,50	113,252	440'380,40
110 01.A11.A40. 015	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Eseguito in conglomerato leggero a base di argilla espansa per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto di copertura tipo T_02 - massetto delle pendenze sp. medio 6 cm - Tavola AH00AE004		3535,00		6,000	21'210,00		
	SOMMANO m²					21'210,00	4,460	94'596,60
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
111 ANP.EDI.21	Fornitura ed installazione di impianto ascensore della portata di 1150 kg, idoneo per il trasporto di 15 persone, velocità nominale 1 mt/sec, n. 2 fermate, altezza corsa 4,40 mt, d ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ascensori piazza - Tavola AH00AE002					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	51'965,914	207'863,66
112 ANP.EDI.22	Fornitura ed installazione di impianto ascensore della portata di 1150 kg, idoneo per il trasporto di 14 persone, velocità nominale 1 mt/sec, n. 4 fermate, altezza corsa 9,78 mt, d ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ascensore lato esedra - Tavola AH00AE002					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	62'091,021	62'091,02
113 ANP.EDI.23	Fornitura ed installazione di impianto ascensore della portata di 1150 kg, idoneo per il trasporto di 14 persone, velocità nominale 1 mt/sec, n. 3 fermate, altezza corsa 9,78 mt, d ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ascensore lato esedra - Tavola AH00AE002					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	57'610,897	57'610,90
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
114 ANP.EDI.25	Fornitura ed installazione di impianto mini-ascensore della portata di 445 kg, idoneo per il trasporto di 5 persone, velocità 0,15 mt/sec, n.							
	A R I P O R T A R E							7'345'396,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'345'396,31
	3 fermate, altezza corsa 5,80 mt, dime ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Mini ascensori soppalchi - Tavola AH00AE003					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	60'708,513	121'417,03
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
115 ANP.EDI.24	Fornitura ed installazione di impianto ascensore della portata di 400 kg, idoneo per il trasporto di 4 persone, velocità nominale 1 mt/sec, n. 2 fermate, altezza corsa 3,65 mt, dim ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ascensore lato Corso Massimo D'Azeglio - Tavola AH00AE002					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	40'040,348	40'040,35
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
116 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					136,13		
	SOMMANO m ²					136,13	6,760	920,24
117 ANP.EDI.26	Fornitura ed installazione di rivestimento acustico a lamelle a finitura Rovere, costituiti da pannello di supporto in MDF spessore 16 mm difficilmente infiammabile classe B-s2-d0 ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Rivestimento parete tipo M_03 - Tavola AH00AE003 * (lung.=2,55+9*5,65+6*5,30+2,90+5,50+3,90)		97,50		3,400	331,50		
	SOMMANO m2					331,50	242,913	80'525,66
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
118 B15203b	Spalletta di finestre già preparate, della larghezza media di 30 cm, eseguita con pannelli rigidi in materiale isolante, rispondenti alle norme ETICS, rispondente ai requisiti CAM ... 000 kg/mq, alta resistenza al vapore acqueo, conforme alla norma UNI EN 13165, conducibilità termica lambda = 0,028 W/mK Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Lavorazione sulle spallette dei serramenti sul cappotto tipo M_11 - Tavola AH00AE002 *(lung.=(4,20+2*3,30)*13+(4,45+6,25*2)*8+(4,50+6,25*2)*6+4,65+6,25*2+4,40+6,25*2+(1,55*2+2,95*2)*6*2+(2,70*2+2,50*2)*2+2,70+2,85*2)		549,25			549,25		
	SOMMANO m					549,25	29,310	16'098,52
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
	A R I P O R T A R E							7'604'398,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'604'398,11
	Restauro/Conservazione Opere edili (Cat 3)							
119 02.P80.S68.0 10	Risanamento o protezione di paramento di facciata in pietra, marmo, laterizio, eseguito su superfici preventivamente pulite, con una ripresa di protettivo non filmogeno, per un assorbimento medio di 0,3 l/m ² , misurato a vuoto per pieno, esclusi i vuoti uguali o superiori a 4 m ² Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					360,00		
	SOMMANO m ²					360,00	9,330	3'358,80
	Opere Edili (Cat 2)							
120 01.P18.B50.0 20	Marmo bianco di Carrara scelta b/c In lastre dello spessore di cm 3 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Davanzali esterni - Tavola AH00AE003		100,00	0,150		15,00		
	SOMMANO m ²					15,00	163,890	2'458,35
121 01.P18.A60. 015	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 2 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Soglia serramenti roof garden verso padiglione 2 - Tavola AH00AE003	6,00	4,50	0,600		16,20		
	SOMMANO m ²					16,20	171,790	2'783,00
122 01.A12.H20. 005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=16,20+15,00)	31,20				31,20		
	SOMMANO m ²					31,20	95,590	2'982,41
123 01.P19.B00.0 05	Lavorazione a punta fine o grossa (bocciarda) effettuata in laboratorio Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie serramenti roof garden verso padiglione 2					16,20		
	SOMMANO m ²					16,20	14,910	241,54
124 01.P19.B10.0 05	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm) Lisciata di mola per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie serramenti roof garden verso padiglione 2 *(par.ug.=2*6)	12,00	4,50			54,00		
	SOMMANO m					54,00	1,520	82,08
125 01.P19.C10.0 05	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie serramenti roof garden verso padiglione 2 Vedi davanzali esterni	6,00	4,50 100,00			27,00 100,00		
	A R I P O R T A R E					127,00		7'616'304,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					127,00		7'616'304,29
	SOMMANO m					127,00	3,050	387,35
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
126 01.A04.G00. 005	Elementi quali davanzali, copertine di muri di cinta, chiusini e telai, gradini e simili, lisciati con pastina di cemento, a perfetta spigolatura od anche bocciardati con gocciolat ... ottondati ove occorra In getto cementizio di qualunque spessore, e dimensione, con armatura di ferro, dato a pie' d'opera Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Soglie lato Corso Massimo D'Azeglio - Tavola AH00AE002 * (lung.=9,30+9,25*4+4,65)		50,95	0,400	0,220	4,48		
	SOMMANO m ³					4,48	1'913,440	8'572,21
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
127 01.P18.A60. 015	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 2 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Soglie e davanzali prospetto sud-est - Tavola AH00AE002 (lung.=4,45*8+4,50*6+4,65+4,40) (par.ug.=3*2)	6,00	71,65 1,55	0,900 0,800		64,49 7,44		
	SOMMANO m ²					71,93	171,790	12'356,85
128 01.A12.H20. 005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					71,93		
	SOMMANO m ²					71,93	95,590	6'875,79
129 01.P19.B00.0 05	Lavorazione a punta fine o grossa (bocciarda) effettuata in laboratorio Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie e davanzali prospetto sud-est					71,93		
	SOMMANO m ²					71,93	14,910	1'072,48
130 01.P19.B10.0 05	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm) Lisciata di mola per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie e davanzali prospetto sud-est (lung.=4,45*8+4,50*6+4,65+4,40) (par.ug.=2*3*2)	2,00 12,00	71,65 1,55			143,30 18,60		
	SOMMANO m					161,90	1,520	246,09
131 01.P19.C10.0 05	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie e davanzali prospetto sud-est (lung.=4,45*8+4,50*6+4,65+4,40)		71,65			71,65		
	A R I P O R T A R E					71,65		7'645'815,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					71,65		7'645'815,06
	(par.ug.=3*2) SOMMANO m	6,00	1,55			9,30		
						80,95	3,050	246,90
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
132 01.P18.A60. 015	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 2 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Davanzali prospetto sud-est - Tavola AH00AE003 *(par.ug.=3*2)	6,00	1,55	0,800		7,44		
	SOMMANO m ²					7,44	171,790	1'278,12
133 01.A12.H20. 005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					7,44		
	SOMMANO m ²					7,44	95,590	711,19
134 01.P19.B00.0 05	Lavorazione a punta fine o grossa (bocciarda) effettuata in laboratorio Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi davanzali prospetto sud-est					7,44		
	SOMMANO m ²					7,44	14,910	110,93
135 01.P19.B10.0 05	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm) Lisciata di mola per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi davanzali prospetto sud-est *(par.ug.=2*3*2)	12,00	1,55			18,60		
	SOMMANO m					18,60	1,520	28,27
136 01.P19.C10.0 05	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi davanzali prospetto sud-est *(par.ug.=3*2)	6,00	1,55			9,30		
	SOMMANO m					9,30	3,050	28,37
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
137 01.P18.A60. 015	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 2 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Soglie prospetto sud-est - Tavola AH00AE001 Davanzali prospetto sud-est - Tavola AH00AE001 *(lung.=4,20*9+ 4,00*2) Soglie prospetto nord-est - Tavola AH00AE001 Davanzali prospetto nord-est - Tavola AH00AE001	2,00	4,20	0,900		7,56		
			45,80	0,900		41,22		
			2,80	0,750		2,10		
		2,00	2,70	0,750		4,05		
	SOMMANO m ²					54,93	171,790	9'436,42
138	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia							
	A R I P O R T A R E							7'657'655,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							7'657'655,26
01.A12.H20. 005	compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m² 1 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					54,93		
	SOMMANO m²					54,93	95,590	5'250,76
139 01.P19.B00.0 05	Lavorazione a punta fine o grossa (bocciarda) effettuata in laboratorio Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie e davanzali prospetti sud-est e nord-est					54,93		
	SOMMANO m²					54,93	14,910	819,01
140 01.P19.B10.0 05	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm) Lisciata di mola per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie prospetto sud-est *(par.ug.=2*2) Vedi davanzali prospetto sud-est *(lung.=4,20*9+4,00*2) Vedi soglie prospetto nord-est Vedi davanzali prospetto nord-est *(par.ug.=2*2)	4,00	4,20			16,80		
		2,00	45,80			91,60		
		2,00	2,80			5,60		
		4,00	2,70			10,80		
	SOMMANO m					124,80	1,520	189,70
141 01.P19.C10.0 05	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi soglie prospetto sud-est Vedi davanzali prospetto sud-est *(lung.=4,20*9+4,00*2) Vedi soglie prospetto nord-est Vedi davanzali prospetto nord-est	2,00	4,20			8,40		
			45,80			45,80		
			2,80			2,80		
		2,00	2,70			5,40		
	SOMMANO m					62,40	3,050	190,32
	Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)							
142 B35105b	Copertine, converse e simili con lavorazioni a disegno, per lavorazioni complesse, posate in opera su superfici predisposte, con sovrapposizioni chiodate, ribattute o saldate, comp ... dei baggioli, sfrido per i tagli a misura e tiro in alto. Valutato a mq secondo lo sviluppo: in alluminio, spessore 8/10 Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Scossalina di chiusura sul bordo della copertura - Tavola AH00AE004		100,00	0,600		60,00		
	SOMMANO mq					60,00	192,520	11'551,20
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)							
143 B35105b	Copertine, converse e simili con lavorazioni a disegno, per lavorazioni complesse, posate in opera su superfici predisposte, con sovrapposizioni chiodate, ribattute o saldate, comp ... dei baggioli, sfrido per i tagli a misura e tiro in alto. Valutato a mq secondo lo sviluppo: in alluminio, spessore 8/10 Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Copertine - Tavola AH00AE004	2,00	136,00	0,600		163,20		
			69,50	1,050		72,98		
	A R I P O R T A R E					236,18		7'675'656,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					236,18		7'675'656,25
	SOMMANO mq		60,00 96,00	0,600 0,900		36,00 86,40 <hr/> 358,58	192,520	69'033,82
144 01.A20.F70.0 10	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Verniciatura a caldo in polvere copertine - voce per similitudine - Tavola AH00AE004 (par.ug.=2*2)	4,00 2,00 2,00 2,00	136,00 69,50 60,00 96,00	0,600 1,050 0,600 0,900		326,40 145,95 72,00 172,80 <hr/> 399,36		
	Struttura esistente serramenti Tipo S.e - 24 *(lung.=5,20*8)	30,00	41,60	0,320		399,36		
	SOMMANO m²					<hr/> 1'116,51	15,330	17'116,10
	Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)							
145 01.A20.F70.0 10	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Verniciatura a caldo in polvere copertine - voce per similitudine - Tavola AH00AE004	2,00	100,00	0,600		120,00		
	SOMMANO m²					<hr/> 120,00	15,330	1'839,60
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
146 ANP.EDI.31	Fornitura e posa in opera di serramenti, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con i profili a taglio termico di sistema ferrofinestra a taglio termico in metalli pregiati ... te con le maniglie di sistema disponibili diverse geometrie, materiali e finiture tra cui l'ottone grezzo da verniciare. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti esterni - Tavola AH00BE014 Tipo SE-27 Tipo SE-28 Tipo SE-28B Tipo SE-29 Tipo SE-30 Tipo SE-31	11,00 2,00		2,779 2,806 2,734 1,200 4,480 4,480	3,000 2,400 2,400 2,400 3,300 3,300	8,34 6,73 6,56 2,88 162,62 29,57		
	SOMMANO m2					<hr/> 216,70	1'145,146	248'153,14
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
147 ANP.EDI.31	Fornitura e posa in opera di serramenti, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con i profili a taglio termico di sistema ferrofinestra a taglio termico in metalli pregiati ... te con le maniglie di sistema disponibili diverse geometrie, materiali e finiture tra cui l'ottone grezzo da verniciare. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti esterni - Tavola AH00BE012 Tipo SE-11 Tipo SE-17 Tipo SE-18	6,00 12,00 4,00		1,560 4,480 4,480	2,870 6,240 6,240	26,86 335,46 111,82		
	A R I P O R T A R E					474,14		8'011'798,91

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					474,14		8'011'798,91
	SOMMANO m2					474,14	1'145,146	542'959,52
148 ANP.EDI.31	<p style="text-align: center;">Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)</p> <p>Fornitura e posa in opera di serramenti, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con i profili a taglio termico di sistema ferrofinestra a taglio termico in metalli pregiati ... te con le maniglie di sistema disponibili diverse geometrie, materiali e finiture tra cui l'ottone grezzo da verniciare. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti esterni - Tavola AH00BE013 Tipo SE-11</p>	6,00		1,560	2,870	26,86		
	SOMMANO m2					26,86	1'145,146	30'758,62
149 ANP.EDI.31	<p style="text-align: center;">Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)</p> <p>Fornitura e posa in opera di serramenti, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con i profili a taglio termico di sistema ferrofinestra a taglio termico in metalli pregiati ... te con le maniglie di sistema disponibili diverse geometrie, materiali e finiture tra cui l'ottone grezzo da verniciare. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti esterni - Tavola AH00BE012 Tipo SE-01 Tipo SE-03 Tipo SE-05 Tipo SE-06 Tipo SE-07</p>	4,00		9,500 9,374 5,159 4,450 6,392	3,800 3,800 3,800 3,650 3,650	36,10 142,48 19,60 32,49 46,66		
	SOMMANO m2					277,33	1'145,146	317'583,34
150 ANP.EDI.31	<p style="text-align: center;">Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)</p> <p>Fornitura e posa in opera di serramenti, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con i profili a taglio termico di sistema ferrofinestra a taglio termico in metalli pregiati ... te con le maniglie di sistema disponibili diverse geometrie, materiali e finiture tra cui l'ottone grezzo da verniciare. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti esterni - Tavola AH00BE013 Tipo SE-19 Tipo SE-20 Tipo SE-21 Tipo SE-22 Tipo SE-23</p>	20,00 6,00 4,00 12,00		0,680 5,000 4,500 2,700 2,300	2,500 1,100 3,500 2,500 2,500	1,70 110,00 94,50 27,00 69,00		
	SOMMANO m2					302,20	1'145,146	346'063,12
151 ANP.EDI.37	<p style="text-align: center;">Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)</p> <p>Realizzazione in opera di manto speciale in alluminio ad elementi profilati a misura con giunti aggraffati meccanicamente longitudinalmente alle bordature, a tutta lunghezza senza g ... dirne le naturali dilatazioni termiche, rispettandone i predisposti punti di fissaggio. Colore Ral a scelta della D.L. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Copertura volta principale Tipo T_03 - Tavola AH00AE004</p>					9'120,76		
	A R I P O R T A R E					9'120,76		9'249'163,51

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					9'120,76		9'249'163,51
152 ANP.EDI.38	SOMMANO m2 Realizzazione in opera di manto speciale in alluminio ad elementi profilati a misura con giunti aggraffati meccanicamente longitudinalmente alle bordature, a tutta lunghezza senza ... inamento. La faccia interna del pannello risulterà protetta con un primer di protezione. Colore Ral a scelta della D.L. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Copertura volta principale zona ventagli - Tavola AH00AE004					9'120,76	221,306	2'018'478,91
	SOMMANO m2					1'232,00		
	SOMMANO m2					1'232,00	225,101	277'324,43
153 ANP.EDI.39	Realizzazione in opera di manto speciale in alluminio ad elementi profilati con giunti aggraffati meccanicamente longitudinalmente alle bordature, realizzati curvi e rastremati a mi ... rinamento. La faccia interna del pannello risulterà protetta con un primer di protezione. Colore Ral scelta della D.L. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Copertura volta abside - Tipo T_04 - Tavola AH00AE004					920,00		
	SOMMANO m2					920,00	226,573	208'447,16
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
154 ANP.EDI.27	Fornitura e posa in opera di parapetto metallico H=110 cm, con disegno e dimensioni definite dalle indicazioni degli elaborati grafici, zincato e verniciato a smalto con colori a s ... o a T in acciaio; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Parapetto balconata - Tavola AH00AE003 *(lung.=109,30+16,70) Parapetto gradoni - Tavola AH00AE003	2,00	126,00			252,00		
		2,00	102,85			205,70		
	SOMMANO m					457,70	296,735	135'815,61
155 ANP.EDI.29	Fornitura e posa in opera di mancorrente in legno massello con finitura rovere su elemento a T in acciaio collegato da montanti tubolari in acciaio diam. 60 mm saldati ad una piast ... ri a scelti D.L.; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Mancorrente retro ascensori- Tavola AH00AE003	2,00	4,15			8,30		
	SOMMANO m					8,30	180,626	1'499,20
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
156 ANP.EDI.27	Fornitura e posa in opera di parapetto metallico H=110 cm, con disegno e dimensioni definite dalle indicazioni degli elaborati grafici, zincato e verniciato a smalto con colori a s ... o a T in acciaio; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Parapetto scale lato pad. 2B - Tavola AH00AE002	2,00	13,00			26,00		
	SOMMANO m					26,00	296,735	7'715,11
157 ANP.EDI.28	Fornitura e posa in opera di parapetto autoportante metallico H=110 cm, del tipo free-standing, con disegno e dimensioni definite dalle indicazioni degli elaborati grafici, zincato ... o a T in acciaio; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti.							
	A R I P O R T A R E							11'898'443,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'898'443,93
	Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Parapetto scale lato esedra - Tavola AH00AE002	2,00	9,50			19,00		
	SOMMANO m					19,00	253,747	4'821,19
158 ANP.EDI.29	Fornitura e posa in opera di mancorrente in legno massello con finitura rovere su elemento a T in acciaio collegato da montanti tubolari in acciaio diam. 60 mm saldati ad una piast ... ri a scelti D.L.; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Mancorrente scale lato esedra - Tavola AH00AE002 *(lung.=9,50*2) Mancorrente scale esedra per innalzamento muretto - Tavola AH00AE002 Mancorrente scale lato pad. 2B - Tavola AH00AE002	2,00	19,00			38,00		
	SOMMANO m					25,60		
		2,00	13,00			26,00		
	SOMMANO m					89,60	180,626	16'184,09
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
159 ANP.EDI.28	Fornitura e posa in opera di parapetto autoportante metallico H=110 cm, del tipo free-standing, con disegno e dimensioni definite dalle indicazioni degli elaborati grafici, zincato ... o a T in acciaio; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Parapetto scale piazza - Tavola AH00AE001	4,00	12,20			48,80		
	SOMMANO m					48,80	253,747	12'382,85
160 ANP.EDI.29	Fornitura e posa in opera di mancorrente in legno massello con finitura rovere su elemento a T in acciaio collegato da montanti tubolari in acciaio diam. 60 mm saldati ad una piast ... ri a scelti D.L.; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Mancorrente scale piazza - Tavola AH00AE001	4,00	12,20			48,80		
	SOMMANO m					48,80	180,626	8'814,55
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
161 ANP.EDI.29	Fornitura e posa in opera di mancorrente in legno massello con finitura rovere su elemento a T in acciaio collegato da montanti tubolari in acciaio diam. 60 mm saldati ad una piast ... ri a scelti D.L.; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e rispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Mancorrenti scale esedra - Tavola AH00AE001 *(lung.=6,05+13,00*2)	2,00	32,05			64,10		
	SOMMANO m					64,10	180,626	11'578,13
162 01.A18.B75. 015	Ringhiere in elementi metallici zincati per balconi, terrazze, ponti, cavalcavia etc. In ferro con disegno semplice a linee diritte, in profilati tubolari Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Ringhiere su scale locali tecnici- Tavola AH00AE001 * (lung.=3,10*2+7,90+6,80+5,70) Ringhiere su scale lato esterno- Tavola AH00AE001	2,00	26,60		45,000	1'197,00		
			3,60		45,000	324,00		
	SOMMANO kg					1'521,00	13,870	21'096,27
	A R I P O R T A R E							11'973'321,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'973'321,01
163 01.A20.F70.0 10	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ringhiere su scale locali tecnici- Tavola AH00AE001 * (lung.=3,10*2+7,90+6,80+5,70) Ringhiere su scale lato esterno- Tavola AH00AE001	2,00 2,00	26,60 3,60		1,100 1,100	58,52 7,92		
	SOMMANO m ²					66,44	15,330	1'018,53
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
164 01.A18.B75. 015	Ringhiere in elementi metallici zincati per balconi, terrazze, ponti, cavalcavia etc. In ferro con disegno semplice a linee diritte, in profilati tubolari Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Parapetti per messa a norma altezza finestre lato c.so M. D'Azeglio - Tavola AH00AE003		100,30		7,500	752,25		
	SOMMANO kg					752,25	13,870	10'433,71
165 01.A20.F70.0 10	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parapetti per messa a norma altezza finestre lato c.so M. D'Azeglio - Tavola AH00AE003	2,00	100,30		0,300	60,18		
	SOMMANO m ²					60,18	15,330	922,56
Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)								
166 01.A18.C00. 005	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					1'521,00		
	SOMMANO kg					1'521,00	1,810	2'753,01
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
167 01.A18.C00. 005	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					752,25		
	SOMMANO kg					752,25	1,810	1'361,57
Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)								
168 ANP.EDI.30	Fornitura ed installazione di parapetto di altezza 1000 mm realizzato con sistema di rete in acciaio inox AISI 316 - 1.4401 costituito da rete a maglia verticale 60 mm diametro 1,5 ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Parapetto balconata - Tavola AH00AE002		104,45			104,45		
	SOMMANO m					104,45	335,017	34'992,53
	A R I P O R T A R E							12'024'802,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'024'802,92
169 C25028c	<p style="text-align: center;">Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)</p> <p>Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 01 Porte tipo P.i 03</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					8,00 2,00	415,220	4'152,20
170 C25028c	<p style="text-align: center;">Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)</p> <p>Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 01 Porte tipo P.i 03 Porte tipo P.i 15</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					24,00 9,00 2,00	415,220	14'532,70
171 C25028c	<p style="text-align: center;">Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)</p> <p>Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 03</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					2,00	415,220	830,44
172 C25028c	<p style="text-align: center;">Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)</p> <p>Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 01 Porte tipo P.i 03</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO cad</p>					4,00 3,00	415,220	2'906,54
	A R I P O R T A R E							12'047'224,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'047'224,80
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
173 C25028c	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 01 Porte tipo P.i 03					4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	415,220	2'491,32
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
174 C25028c	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni standard di 210 x 60 ÷ 90 cm: con anta cieca liscia: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 01 Porte tipo P.i 03 Porte tipo P.i 011					4,00 1,00 6,00		
	SOMMANO cad					11,00	415,220	4'567,42
175 ANP.EDI.73	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di ... in multistrato e tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni fuori standard Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 011 - dim. 0.90*2.40 cm	6,00	0,90		2,400	12,96		
	SOMMANO mq					12,96	417,101	5'405,63
176 C25035c	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... x 60 ÷ 90 cm: con anta ad apertura scorrevole fuori muro, cieca liscia, completa di binario e mantovana: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 02 Porte tipo P.i 04					4,00 2,00		
	SOMMANO cad					6,00	952,130	5'712,78
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
177 ANP.EDI.73	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di ... in multistrato e tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni fuori standard Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni							
	A R I P O R T A R E							12'065'401,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'065'401,95
178 C25035c	immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 011 - dim. 0.90*2.40 cm SOMMANO mq	1,00	0,90		2,400	2,16		
						2,16	417,101	900,94
179 C25039c	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... x 60 ÷ 90 cm: con anta ad apertura scorrevole fuori muro, cieca liscia, completa di binario e mantovana: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 02 SOMMANO cad					3,00		
						3,00	952,130	2'856,39
179 C25039c	Controtelaio in lamiera zincata per alloggiamento porta singola scorrevole a scomparsa del peso massimo di 80 kg, compresi binario e montanti verticali, fissata mediante zanche, es ... r parete interna divisoria in cartongesso spessore 100 ÷ 125 mm con sede interna 58 ÷ 83 mm: luce 800 x 2.000 ÷ 2.100 mm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi porte tipo P.i 02 SOMMANO cad					3,00		
						3,00	408,030	1'224,09
Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)								
180 01.P13.N50. 010	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... ; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 90x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 03 - R60 Porte tipo P.i 17 - R60 SOMMANO cad					7,00		
						1,00		
						8,00	289,870	2'318,96
181 01.P13.N50. 020	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 120x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 05 - R60 Porte tipo P.e 05 SOMMANO cad					1,00		
						2,00		
						3,00	392,730	1'178,19
182 01.P13.N50. 065	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120 ad un battente cm 120x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	A R I P O R T A R E							12'073'880,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'073'880,52
	Porte interne R120 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 05 - R120 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	429,440	429,44
183 01.P13.N50. 025	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 a due battenti cm 120x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 06 - R60 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	647,770	647,77
184 01.P13.N50. 005	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... ; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 80x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.e 09 - R60 SOMMANO cad					1,00		
						1,00	265,920	265,92
185 ANP.EDI.40	Fornitura porte antincendio con misure fuori standard REI 60 in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio c ... rofilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 10 Porte tipo P.i 013 Porte tipo P.i 014 - R60 SOMMANO m2	1,00	1,20	2,400		2,88		
		1,00	3,40	2,500		8,50		
		1,00	2,50	2,500		6,25		
						17,63	190,818	3'364,12
186 ANP.EDI.41	Fornitura porte antincendio con misure fuori standard REI 120 in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio ... rofilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R120 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 07 - R120 Porte tipo P.e 08 - R60 Porte tipo P.i 014 - R120 Porte tipo P.i 016 - R120 SOMMANO m2	5,00	2,40	2,100		25,20		
		2,00	3,00	2,100		12,60		
		1,00	2,50	2,500		6,25		
		1,00	1,50	2,500		3,75		
						47,80	199,173	9'520,47
187 01.A18.B18. 005	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi porte interne R60-120 e metalliche - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 03 - R60 Porte tipo P.i 05 - R60	7,00		0,900	2,100	13,23		
		1,00		1,200	2,100	2,52		
	A R I P O R T A R E					15,75		12'088'108,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					15,75		12'088'108,24
	Porte tipo P.e 05	2,00		1,200	2,100	5,04		
	Porte tipo P.i 05 - R120	1,00		1,200	2,100	2,52		
	Porte tipo P.i 06 - R60	1,00		1,200	2,100	2,52		
	Porte tipo P.e 09 - R60	1,00		0,700	2,100	1,47		
	Porte tipo P.e 08 - R60	2,00		3,000	2,100	12,60		
	Porte tipo P.i 10	1,00		1,200	2,200	2,64		
	Porte tipo P.i 013	1,00		3,400	2,500	8,50		
	Porte tipo P.i 014 - R60	1,00		2,500	2,500	6,25		
	Porte tipo P.i 07 - R120	5,00		2,400	2,100	25,20		
	Porte tipo P.i 014 - R120	1,00		2,500	2,500	6,25		
	Porte tipo P.i 016 - R120	1,00		1,500	2,500	3,75		
	Porte tipo P.i 017 - R60	1,00		0,800	2,100	1,68		
	SOMMANO m²					94,17	48,990	4'613,39
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
188 01.P13.N50. 010	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... ; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 90x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 03 - R60					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	289,870	2'318,96
189 01.P13.N50. 020	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 120x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 05 - R60					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	392,730	392,73
190 01.P13.N50. 065	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120 ad un battente cm 120x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R120 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 05 - R120					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	429,440	858,88
191 ANP.EDI.40	Fornitura porte antincendio con misure fuori standard REI 60 in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio c ... rofilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 12 Porte tipo P.i 12 R60	11,00 1,00	1,20 1,20		2,400 2,400	31,68 2,88		
	SOMMANO m2					34,56	190,818	6'594,67
	A R I P O R T A R E							12'102'886,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'102'886,87
192 01.A18.B18. 005	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi porte interne R60-120 e metalliche - Tavola AH00BE014 Porte tipo P.i 03 - R60 Porte tipo P.i 05 - R60 Porte tipo P.i 05 - R120 Porte tipo P.i 12 Porte tipo P.i 12 R60	8,00 1,00 2,00 11,00 1,00		0,900 1,200 1,200 1,200 1,200	2,100 2,100 2,100 2,400 2,400	15,12 2,52 5,04 31,68 2,88		
	SOMMANO m ²					57,24	48,990	2'804,19
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)								
193 C25039c	Controtelaio in lamiera zincata per alloggiamento porta singola scorrevole a scomparsa del peso massimo di 80 kg, compresi binario e montanti verticali, fissata mediante zanche, es ... r parete interna divisoria in cartongesso spessore 100 ÷ 125 mm con sede interna 58 ÷ 83 mm: luce 800 x 2.000 ÷ 2.100 mm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi porte tipo P.i 02					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	408,030	1'632,12
194 01.P13.N50. 010	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... ; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 90x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 03 - R60					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	289,870	579,74
195 01.A18.B18. 005	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi porte interne R60-120 e metalliche - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 03 - R60	2,00		0,900	2,100	3,78		
	SOMMANO m ²					3,78	48,990	185,18
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
196 01.P13.N50. 010	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... ; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 90x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 03 - R60					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	289,870	579,74
	A R I P O R T A R E							12'108'667,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'108'667,84
197 01.P13.N50. 055	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 120 ad un battente cm 90x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R120 - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.e 03 - R120					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	319,260	319,26
198 01.P13.N50. 020	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 ad un battente cm 120x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 05 - R60					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	392,730	1'570,92
199 ANP.EDI.40	Fornitura porte antincendio con misure fuori standard REI 60 in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio c ... rofilo di guarnizione antifumo; con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne R60 - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 10 R60	2,00	1,20		2,200	5,28		
	SOMMANO m2					5,28	190,818	1'007,52
200 01.A18.B18. 005	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi porte interne R60-120 e metalliche - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 03 - R60 Porte tipo P.e 03 - R120 Porte tipo P.i 05 - R60 Porte tipo P.i 10 R60	2,00		0,900	2,100	3,78		
		1,00		0,900	2,100	1,89		
		4,00		1,200	2,100	10,08		
		2,00		1,200	2,200	5,28		
	SOMMANO m²					21,03	48,990	1'030,26
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
201 ANP.EDI.73	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di ... in multistrato e tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni fuori standard Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 011 - dim. 0.90*2.40 cm	4,00	0,90		2,400	8,64		
	SOMMANO mq					8,64	417,101	3'603,75
202 C25035c	Porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato							
	A R I P O R T A R E							12'116'199,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'116'199,55
	dello spessore di 8/11 mm, coprifili ad incastr ... x 60 ÷ 90 cm: con anta ad apertura scorrevole fuori muro, cieca liscia, completa di binario e mantovana: laccata bianca Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE012 Porte tipo P.i 04					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	952,130	2'856,39
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
203 01.A17.B60. 090	Porte interne tamburate, aventi rivestimento sulle due facce dello spessore non inferiore a mm 4, e ossatura in abete, provvista di regoli fissa vetri in legno forte applicati con ... abete (Picea abies, Abies alba) e mm 8 di rivestimento in compensato di rovere o farnia (Quercus robur; Quercus petraea) Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 011					18,00		
	SOMMANO m²					18,00	445,170	8'013,06
204 01.A17.B70. 005	Posa in opera di porte interne semplici o tamburate, a pannelli od a vetri, di qualunque forma, dimensione e numero di battenti, per qualsiasi spessore, montate su chianbrane o telarone In qualsiasi tipo di legname Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi porte interne - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 011	18,00		0,900	2,400	38,88		
	SOMMANO m²					38,88	44,960	1'748,04
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
205 01.P14.C19.0 05	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Maniglione su porte - Tavola AH00BE014 Vedi porte tipo P.i 07 - R120 Vedi porte tipo P.e 05 Vedi porte tipo P.i 05 - R120 Vedi porte tipo P.i 05 - R60 Vedi porte tipo P.i 03 - R60					5,00 2,00 1,00 1,00 7,00		
	SOMMANO cad					16,00	200,300	3'204,80
206 01.A18.G10. 005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	71,030	1'136,48
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
207	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio							
	A R I P O R T A R E							12'133'158,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'133'158,32
01.P14.C19.05	con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Maniglione su porte - Tavola AH00BE013 Vedi porte tipo P.i 10 R60 Vedi porte tipo P.i 05 - R60					1,00 4,00		
	SOMMANO cad					5,00	200,300	1'001,50
208 01.A18.G10.005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	71,030	355,15
Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)								
209 06.A19.B02.050	F.O. Fornitura in opera di accessori per impianti di rivelazione fumi e gas (compreso eventuale modulo isolatore integrato nel componente) F.O. di magneti di trattenimento porte, con pulsante di sgancio, da 100 kg e contropiastra Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE014 Vedi porte tipo P.i 12 R60					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,360	143,36
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
210 06.A19.B02.050	F.O. Fornitura in opera di accessori per impianti di rivelazione fumi e gas (compreso eventuale modulo isolatore integrato nel componente) F.O. di magneti di trattenimento porte, con pulsante di sgancio, da 100 kg e contropiastra Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE013 Vedi porte tipo P.i 10 R60					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	143,360	143,36
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)								
211 ANP.EDI.32	Fornitura e posa in opera di porte ridondanti a taglio termico realizzate con serramenti, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con i profili a taglio termico di sistema f ... co automatico, incluso ogni onere per garantire l'opera funzionante alla regola dell'arte e secondo le normative vigenti. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte ridondanti - Tavola AH00BE012 Tipo SE-04 Tipo SE-08					40,46 34,22		
	SOMMANO m2			14,450 9,374	2,800 3,650	74,68	1'793,635	133'948,66
Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)								
	A R I P O R T A R E							12'268'750,35

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							12'268'750,35
212 ANP.EDI.33	Fornitura e posa in opera di infissi per porte interne, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con profili di sistema ferrofinestra, sezione a vista nodo laterale fisso mas ... te con le maniglie di sistema disponibili diverse geometrie, materiali e finiture tra cui l'ottone grezzo da verniciare. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti interni - Tavola AH00BE014 Tipo S.i - 26	2,00		29,600	3,840	227,33		
	SOMMANO m2					227,33	992,022	225'516,36
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
213 ANP.EDI.35	Fornitura e posa in opera di serramenti, in parte fissi ed in parte apribili, per porte con apertura interna, costruiti con profili a taglio termico, aventi caratteristiche di resi ... elle superfici con polveri in forno con temperatura di 180° per 25 minuti. Attenuazione Acustica Vetri [Rw(C;Ctr)dB] 45 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti interni - Tavola AH00BE014 Tipo S.i - 25			4,150	3,120	12,95		
	SOMMANO m2					12,95	2'442,943	31'636,11
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
214 ANP.EDI.33	Fornitura e posa in opera di infissi per porte interne, in parte fissi ed in parte apribili, costruiti con profili di sistema ferrofinestra, sezione a vista nodo laterale fisso mas ... te con le maniglie di sistema disponibili diverse geometrie, materiali e finiture tra cui l'ottone grezzo da verniciare. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti interni - Tavola AH00BE012 Tipo S.i - 02 Tipo S.i - 09 Tipo S.i - 10 Tipo S.i - 12 Tipo S.i - 13 Tipo S.i - 14 Tipo S.i - 15 Tipo S.i - 16 Pareti vetrate carrel studio individuale					9,42		
		2,00		2,580	3,650	36,40		
		24,00		4,550	4,000	662,40		
		2,00		6,900	4,000	20,07		
		2,00		1,751	5,730	39,77		
		2,00		3,470	5,730	21,72		
		2,00		1,895	5,730	185,50		
		7,00		6,726	3,940	79,57		
		2,00		6,480	6,140	15,29		
				6,950	2,200			
	SOMMANO m2					1'070,14	992,022	1'061'602,42
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)							
215 ANP.EDI.34	Fornitura e posa in opera di serramenti per lucernari composti da facciata continua ad applicare costruita con sistema montanti e traversi; sistema e composto da un profilo in acci ... finitura delle copertine esterne verniciata delle superfici con polveri in forno con temperatura di 180° per 25 minuti. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti lucernari - Tavola AH00BE014 Tipo S.e - 24 - Apribili Tipo S.e - 24 - Fissi	6,00		3,700	5,200	115,44		
	SOMMANO m2	26,00		3,700	5,200	500,24		
						615,68	850,248	523'480,69
	A R I P O R T A R E							14'110'985,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'110'985,93
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3) Restauro/Conservazione Opere edili (Cat 3)							
216 02.P02.A34. 010	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a 4 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Intonaci esistenti - stima al 20% - Tavola AH00AE003 Pareti a vista *(lung.=30,30*2+5,56+1,00*4) (lung.=12,70+6,90*2+11,23+1,20*35) Scala lato Corso Massimo D'Azeglio *(par.ug.=54,00*0,20)	0,20 0,20 10,80 0,20	70,16 79,73 38,00		3,300 3,500 9,600	46,31 55,81 10,80 72,96		
	SOMMANO m ²					185,88	8,700	1'617,16
217 02.P80.S66.0 10	Consolidamento di intonaco disgregato o polverulento mediante applicazione a rifiuto di apposita soluzione al silicato di etile, adatta a successiva tinteggiatura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					185,88		
	SOMMANO m ²					185,88	7,210	1'340,19
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
218 02.P02.A34. 010	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a 4 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Intonaci esistenti - stima al 20% - Tavola AH00AE002 Soffitto sotto balconate *(lung.=112,50*2) Pareti scale lato esedra *(par.ug.=0,20*174,00*3*2) Parete verso Padiglione 2B Soffitto volta principale - stima al 20% *(par.ug.=0,20*10352,80) Soffitto abside - stima al 20% *(par.ug.=0,20*920,00)	0,20 208,80 0,20 2070,56 184,00	225,00 93,70 	18,700 	4,400	841,50 208,80 82,46 2'070,56 184,00		
	SOMMANO m ²					3'387,32	8,700	29'469,68
219 02.P80.S66.0 10	Consolidamento di intonaco disgregato o polverulento mediante applicazione a rifiuto di apposita soluzione al silicato di etile, adatta a successiva tinteggiatura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					3'387,32		
	SOMMANO m ²					3'387,32	7,210	24'422,58
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
220 02.P02.A34. 010	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a 4 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Intonaci esistenti - stima al 20% - Tavola AH00AE003 Soffitto piano balconate *(lung.=112,50*2)	0,20	225,00	12,300		553,50		
	SOMMANO m ²					553,50	8,700	4'815,45
221 02.P80.S66.0 10	Consolidamento di intonaco disgregato o polverulento mediante applicazione a rifiuto di apposita soluzione al silicato di etile, adatta a successiva tinteggiatura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					553,50		
	A R I P O R T A R E					553,50		14'172'650,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					553,50		14'172'650,99
	SOMMANO m ²					553,50	7,210	3'990,74
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
222 02.P02.A34. 010	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a 4 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Intonaci esistenti - stima al 20% - Tavola AH00AE002 * (lung.=(10,80+14,80)*2)	0,20	51,20		4,800	49,15		
	SOMMANO m ²					49,15	8,700	427,61
223 02.P80.S66.0 10	Consolidamento di intonaco disgregato o polverulento mediante applicazione a rifiuto di apposita soluzione al silicato di etile, adatta a successiva tinteggiatura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					49,15		
	SOMMANO m ²					49,15	7,210	354,37
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
224 01.A10.B20. 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Su intonaci strutturali - Tavola AH00AE003 Timpano verso padiglione 2b Timpano verso esedra Pilastroni inclinati *(par.ug.=14*18,95*2*2+14*0,50*22,00*2*2)	1677,20				520,00 300,00 1'677,20		
	SOMMANO m ²					2'497,20	11,460	28'617,91
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
225 01.A10.B20. 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Su intonaci strutturali - Tavola AH00AE002 Pilastroni inclinati *(par.ug.=14*18,84*2*2+14*0,50*16,25*2*2) Arcone lato abside Pilastrini abside *(lung.=9*1,60+2*6,00+8*1,90+2*1,15+8*2,15+ 4*2,45)	1510,04		43,60	4,750	1'510,04 207,10		
	SOMMANO m ²		70,90		7,000	496,30		
	SOMMANO m ²					2'213,44	11,460	25'366,02
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
226 02.P02.A34. 010	Rimozione di intonaco su soffitti e pareti: di spessore fino a 4 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Intonaci esistenti - stima al 20% - Tavola AH00AE001							
	A R I P O R T A R E							14'231'407,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'231'407,64
	Pareti lato cortile	0,20	94,60		6,000	113,52		
	SOMMANO m ²					113,52	8,700	987,62
227 02.P80.S66.0 10	Consolidamento di intonaco disgregato o polverulento mediante applicazione a rifiuto di apposita soluzione al silicato di etile, adatta a successiva tinteggiatura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					113,52		
	SOMMANO m ²					113,52	7,210	818,48
228 01.A10.B20. 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m ² 1 e per uno spessore di cm 0.5 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Su intonaci strutturali - Tavola AH00AE001 Pilastrini abside *(lung.=8*2,35+2*2,90+2*2,75+3*2,10+2,00+2*1,05) (lung.=8*2,20)		40,50 17,60		4,350 2,550	176,18 44,88		
	SOMMANO m ²					221,06	11,460	2'533,35
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3) Opere Edili (Cat 2)							
229 ANP.EDI.42	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_01 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_01 - Tavola AH00BE009 *(par.ug.=19,44*18)	349,92				349,92		
	SOMMANO m2					349,92	72,656	25'423,79
230 ANP.EDI.43	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_02 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_02 - Tavola AH00BE009 *(par.ug.=0,86+0,94*3+0,95*12+1,03+2,47+7,38+7,55+7,76+8,03+8,74*2+8,75+8,85+9,01*7+9,13+9,23+9,24*4+9,29+15,41+19,15+34,10+66,02)	346,74				346,74		
	SOMMANO m2					346,74	45,428	15'751,70
231 ANP.EDI.44	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_03 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_03 - Tavola AH00BE009					240,70		
	SOMMANO m2					240,70	115,893	27'895,45
	A R I P O R T A R E							14'304'818,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'304'818,03
232 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_05 - Tavola AH00BE009 *(par.ug.=2,04*3+2,05*3+2,09+4,34+6,97+7,36+21,65)	54,68				54,68		
	SOMMANO m2					54,68	45,428	2'484,00
Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)								
233 ANP.EDI.43	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_02 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_02 - Tavola AH00BE009 *(par.ug.=43,58+43,72)	87,30				87,30		
	SOMMANO m2					87,30	45,428	3'965,86
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)								
234 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_05 - Tavola AH00BE009 *(par.ug.=2,19+2,24+3,24+3,94)	11,61				11,61		
	SOMMANO m2					11,61	45,428	527,42
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)								
235 ANP.EDI.43	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_02 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_02 - Tavola AH00BE008 *(par.ug.=6,57+10,05+18,08*3+18,09+44,05+48,93+69,02+73,63)	324,58				324,58		
	SOMMANO m2					324,58	45,428	14'745,02
236 ANP.EDI.45	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_04 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_04 - Tavola AH00BE008 *(par.ug.=99,20+275,16+310,30)	684,66				684,66		
	SOMMANO m2					684,66	78,056	53'441,82
	A R I P O R T A R E							14'379'982,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'379'982,15
237 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_05 - Tavola AH00BE008 *(par.ug.=2,28+2,29+2,31*2+2,35+2,36*2+2,37+4,07+4,09+4,19+4,20)	35,18				35,18		
	SOMMANO m2					35,18	45,428	1'598,16
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
238 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_05 - Tavola AH00BE008 *(par.ug.=1,91+2,04+2,07+2,12+3,82+3,88+5,80+6,61+8,31+8,65+8,98+10,85)	65,04				65,04		
	SOMMANO m2					65,04	45,428	2'954,64
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
239 ANP.EDI.43	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_02 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_02 - Tavola AH00AE002 *(par.ug.=19,58*4+43,12+43,47+43,61+43,82+46,90+48,26+51,08*2+82,43)	532,09				532,09		
	SOMMANO m2					532,09	45,428	24'171,78
240 ANP.EDI.45	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_04 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica a "C" ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_04 - Tavola AH00AE002 *(par.ug.=46,13*4+133,85*2+296,96)	749,18				749,18		
	SOMMANO m2					749,18	78,056	58'477,99
241 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_05 - Tavola AH00AE002 *(par.ug.=1,12*11+1,21*8+1,08+1,16+1,25+1,31*2+2,60+2,81+7,60+7,65*2+8,33+16,66*2+16,83*2)	131,73				131,73		
	A R I P O R T A R E					131,73		14'467'184,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					131,73		14'467'184,72
	SOMMANO m2					131,73	45,428	5'984,23
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
242 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_05 - Tavola AH00BE007 *(par.ug.=1,00+1,10+1,21+1,32*3+4,12+6,99*2+48,38)	73,75				73,75		
	SOMMANO m2					73,75	45,428	3'350,32
243 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_06 - Tavola AH00BE007					1'632,63		
	SOMMANO m2					1'632,63	45,428	74'167,12
244 B55073b	Protezione antincendio di primi solai (garage) o piani pilotis, mediante applicazione in intradosso ed in aderenza di pannelli in lana di roccia spessore 80 mm, finiti su un lato e ... zzo armato con altezza minima di 120 mm e con armatura metallica ad una distanza dal lato esterno non inferiore a 3,1 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					1'632,63		
	SOMMANO mq					1'632,63	99,290	162'103,83
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
245 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi pareti tipo M_01 *(par.ug.=2*115,79) Vedi pareti tipo M_02 *(par.ug.=2*132,08) Vedi pareti tipo M_06 Vedi pareti tipo M_07 Vedi controsoffitto tipo C_02 Vedi controsoffitto tipo C_04 Vedi controsoffitto tipo C_05 Vedi intonaci Vedi rivestimenti *(par.ug.=88,00+132,00+616,76)	231,58 264,16				231,58 264,16 669,38 372,90 324,58 684,66 35,18 245,73 -836,76		
	Sommano positivi m2					2'828,17		
	Sommano negativi m2					-836,76		
	SOMMANO m2					1'991,41	1,780	3'544,71
246 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni							
	A R I P O R T A R E							14'716'334,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'716'334,93
	immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					1'991,41		
	SOMMANO m ²					1'991,41	4,780	9'518,94
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
247 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	Vedi pareti tipo M_01 *(par.ug.=2*201,05)	402,10				402,10		
	Vedi pareti tipo M_02 *(par.ug.=2*232,86)	465,72				465,72		
	Vedi pareti tipo M_05					228,21		
	Vedi pareti tipo M_06 *(par.ug.=27,53*2)	55,06				55,06		
	Vedi pareti tipo M_07					779,16		
	Vedi pareti tipo M_08 *(par.ug.=23,20*2)	46,40				46,40		
	Vedi pareti tipo M_09					10,67		
	Vedi pareti tipo M_16 *(par.ug.=74,78*2)	149,56				149,56		
	Vedi controsoffitto tipo C_01					349,92		
	Vedi controsoffitto tipo C_02					346,74		
	Vedi controsoffitto tipo C_05					54,68		
	Vedi intonaci					883,50		
	Vedi rivestimenti *(par.ug.=143,76+51,38+49,63)	244,77				-244,77		
	Sommano positivi m ²					3'771,72		
	Sommano negativi m ²					-244,77		
	SOMMANO m ²					3'526,95	1,780	6'277,97
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
248 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	Vedi pareti tipo M_01 *(par.ug.=175,82*2)	351,64				351,64		
	Vedi pareti tipo M_02 *(par.ug.=1159,29*2)	2318,58				2'318,58		
	Vedi pareti tipo M_04 *(par.ug.=36,92*2)	73,84				73,84		
	Vedi pareti tipo M_05					45,59		
	Vedi pareti tipo M_07					64,60		
	Vedi pareti tipo M_09					94,18		
	Vedi pareti tipo M_10					176,40		
	Vedi pareti tipo M_13					294,03		
	Vedi controsoffitto tipo C_05					65,04		
	Vedi intonaci *(par.ug.=4207,53+156,60+412,27+10352,80+ 920,00+2213,44)	18262,64				18'262,64		
	Vedi rivestimenti *(par.ug.=47,00+92,00+20,00+36,00+95,50+ 247,36)	537,86				-537,86		
	Sommano positivi m ²					21'746,54		
	Sommano negativi m ²					-537,86		
	SOMMANO m ²					21'208,68	1,780	37'751,45
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
249 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	Vedi pareti tipo M_01 *(par.ug.=29,23*2)	58,46				58,46		
	Vedi pareti tipo M_07					1'243,35		
	Vedi pareti tipo M_09					43,43		
	Vedi controsoffitto tipo C_02					87,30		
	Vedi controsoffitto tipo C_05					11,61		
	Vedi intonaci *(par.ug.=2767,53+2497,20)	5264,73				5'264,73		
	A R I P O R T A R E					6'708,88		14'769'883,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6 708,88		14 769 883,29
	Vedi rivestimenti *(par.ug.=17,70+33,00)	50,70				-50,70		
	Sommano positivi m ²					6 708,88		
	Sommano negativi m ²					-50,70		
	SOMMANO m ²					6 658,18	1,780	11 851,56
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
250 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	Vedi pareti tipo M_01 *(par.ug.=1094,26*2)	2188,52				2 188,52		
	Vedi pareti tipo M_02 *(par.ug.=32,03*2)	64,06				64,06		
	Vedi pareti tipo M_07					291,76		
	Vedi pareti tipo M_12 *(par.ug.=575,43*2)	1150,86				1 150,86		
	Vedi controsoffitto tipo C_02					523,09		
	Vedi controsoffitto tipo C_04					749,18		
	Vedi controsoffitto tipo C_05					131,73		
	Vedi controsoffitto tipo C_06					69,56		
	Vedi rivestimenti *(par.ug.=93,00+156,00+120,00+66,00+79,75+ 93,00+40,00+229,20+12,24)	889,19				-889,19		
	Sommano positivi m ²					5 168,76		
	Sommano negativi m ²					-889,19		
	SOMMANO m ²					4 279,57	1,780	7 617,63
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
251 01.A20.E60. 005	Applicazione fissativo Su soffitti e pareti interne Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	Vedi pareti tipo M_01 *(par.ug.=175,17*2)	350,34				350,34		
	Vedi pareti tipo M_15					309,83		
	Vedi pareti tipo M_18					409,86		
	Vedi pareti tipo M_19					300,88		
	Vedi protezione HEA					234,30		
	Vedi controsoffitto tipo C_05					73,75		
	Vedi controsoffitto tipo C_06					1 632,63		
	Vedi intonaci					221,06		
	Soffitti in c.a. a vista *(par.ug.=699,52+719,99+1366,70)	2786,21				2 786,21		
	Travi in c.a. a vista *(lung.=6,90*74+22,00*13+14,70*13,00+ 66,40*16+29,25*8+9,85*9)	2,00	2372,75		0,500	2 372,75		
	Vedi rivestimenti *(par.ug.=76,25+76,88+30,63+30,00+40,00)	253,76				-253,76		
	Sommano positivi m ²					8 691,61		
	Sommano negativi m ²					-253,76		
	SOMMANO m ²					8 437,85	1,780	15 019,37
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
252 01.A20.E60. 010	Applicazione fissativo Su muri esterni, facciate, scale, porticati, an- droni e simili Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	Vedi intonaco estradosso balconata esterna					329,02		
	SOMMANO m ²					329,02	3,610	1 187,76
253 01.A20.E30.	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi							
	A R I P O R T A R E							14 805 559,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'805'559,61
010	già preparati Su intonaci esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente SOMMANO m ²					329,02		
						329,02	9,820	3'230,98
Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)								
254 01.P08.A19. 025	Tubi in PVC rigido per fognature e scarichi interrati non in pressione, conformi alle norme UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico toroidale, lunghezza m 6 diametro esterno cm 25 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Nuovi pluviali - Tavola AH00AE004 *(par.ug.=2+5) SOMMANO m	7,00	14,00			98,00		
						98,00	21,870	2'143,26
255 01.P08.A28. 025	Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature e scarichi interrati non in pressione, conformi alle norme UNI EN 1401-1 diametro esterno cm 25 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Allacciamento nuovi pluviali in pozzi piè di gronda- Tavola AH00AE004 SOMMANO cad					7,00		
						7,00	40,970	286,79
256 01.A08.B10. 005	Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per fognatura, pluviali, esalatori, per condotte verticali o orizzontali, con giunti sigi ... per ogni giunto se verticali, compresi i pezzi speciali ed esclusi gli eventuali scavi e reinterri In materiale plastico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(lung.=98,00+7) SOMMANO m		105,00			105,00		
						105,00	28,480	2'990,40
Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)								
257 01.P08.A19. 025	Tubi in PVC rigido per fognature e scarichi interrati non in pressione, conformi alle norme UNI EN 1401-1, giunto a bicchiere con anello elastomerico toroidale, lunghezza m 6 diametro esterno cm 25 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Nuovi pluviali - Tavola AH00AE004 SOMMANO m	52,00	14,00			728,00		
						728,00	21,870	15'921,36
258 01.P08.A28. 025	Curve a 45 gradi i in PVC rigido per fognature e scarichi interrati non in pressione, conformi alle norme UNI EN 1401-1 diametro esterno cm 25 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Allacciamento nuovi pluviali in pozzi piè di gronda- Tavola AH00AE004 SOMMANO cad					52,00		
						52,00	40,970	2'130,44
	A R I P O R T A R E							14'832'262,84

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'832'262,84
259 01.A08.B10. 005	Posa in opera di tubi di qualunque spessore, diametro e dimensione, con o senza bicchiere, per fognatura, pluviali, esalatori, per condotte verticali o orizzontali, con giunti sigi ... per ogni giunto se verticali, compresi i pezzi speciali ed esclusi gli eventuali scavi e reinterri In materiale plastico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente *(lung.=728,00+52)		780,00			780,00		
	SOMMANO m					780,00	28,480	22'214,40
260 08.A30.G63. 005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed ... formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pozzi piè di gronda - Tavola AH00AE004					52,00		
	SOMMANO cad					52,00	266,220	13'843,44
261 08.P50.M10. 015	Chiusino di ispezione in materiale composito con superficie antidrucciolo, conforme alla norma UNI EN 124-5 (2015) e al rapporto tecnico UNI TR 11671 (2017) - classe C250 telaio quadrato dim. 600x600, luce netta minima 500x500 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					52,00		
	SOMMANO cad					52,00	179,310	9'324,12
Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)								
262 08.A30.G63. 005	Pozzetto d'ispezione in calcestruzzo cementizio (con resistenza caratteristica 150 kg/cm²) delle dimensioni interne di cm 50x50x80 (h) ed esterne cm 90x90x100, compreso lo scavo ed ... formazione nel getto dei fori per il passaggio delle tubazioni, l'innesto dei tubi stessi nei fori e la loro sigillatura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pozzi piè di gronda - Tavola AH00AE004 *(par.ug.=2+5)	7,00				7,00		
	SOMMANO cad					7,00	266,220	1'863,54
263 08.P50.M10. 015	Chiusino di ispezione in materiale composito con superficie antidrucciolo, conforme alla norma UNI EN 124-5 (2015) e al rapporto tecnico UNI TR 11671 (2017) - classe C250 telaio quadrato dim. 600x600, luce netta minima 500x500 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pozzi piè di gronda - Tavola AH00AE004 *(par.ug.=2+5)	7,00				7,00		
	SOMMANO cad					7,00	179,310	1'255,17
264 B35072e	Chiusino sifonato con griglia in pvc, per terrazzi, per lo scolo delle acque, posto in opera su bocchettone in gomma da pagarsi a parte, delle dimensioni di: 300 x 300 mm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi pluviali - voce per similitudine per messicano - Tavola AH00AE004					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	36,730	257,11
	A R I P O R T A R E							14'881'020,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'881'020,62
265 01.A19.A10. 005	Tubi pluviali, doccioni, converse, faldali, compreso ogni accessorio, dati in opera In lamiera di rame Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Canali di gronda e pluviali roof garden - Tavola AH00AE004 Canali di gronda Pluviali	2,00 4,00	15,00 3,00		5,000 4,000	150,00 48,00		
	SOMMANO kg					198,00	32,700	6'474,60
Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)								
266 ANP.EDI.49	Fornitura di vaso ceramico sospeso senza brida completo di fissaggi e riduttori di flusso dim. 55x37xh29 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - vasi - Tavola AH00AE001					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	637,560	3'825,36
267 01.A19.G10. 165	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. vaso all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	67,630	405,78
268 ANP.EDI.48	Fornitura di lavabo ceramico con bordo per rubinetteria dim. 800 x 505 mm dotato di troppopieno, copriforo cromato e lato inferiore smaltato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE001					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	841,225	1'682,45
269 01.A19.G10. 045	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. Lavabo completo di accessori, compresa ... latore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	64,690	129,38
270 01.A19.H45. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE001					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'235,860	4'235,86
	A R I P O R T A R E							14'897'774,05

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'897'774,05
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
271 ANP.EDI.49	Fornitura di vaso ceramico sospeso senza brida completo di fissaggi e riduttori di flusso dim. 55x37xh29 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - vasi - Tavola AH00AE001					24,00		
	SOMMANO cadauno					24,00	637,560	15'301,44
272 01.A19.G10. 165	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. vaso all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	67,630	1'623,12
273 01.A19.H45. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE001					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4'235,860	16'943,44
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
274 ANP.EDI.49	Fornitura di vaso ceramico sospeso senza brida completo di fissaggi e riduttori di flusso dim. 55x37xh29 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - vasi - Tavola AH00AE002					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	637,560	2'550,24
275 01.A19.G10. 165	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. vaso all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,630	270,52
276 01.A19.H45. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE002					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	4'235,860	16'943,44
	A R I P O R T A R E							14'951'406,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'951'406,25
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
277 ANP.EDI.49	Fornitura di vaso ceramico sospeso senza brida completo di fissaggi e riduttori di flusso dim. 55x37xh29 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - vasi - Tavola AH00AE002					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	637,560	2'550,24
278 01.A19.G10. 165	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. vaso all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	67,630	270,52
279 ANP.EDI.48	Fornitura di lavabo ceramico con bordo per rubinetteria dim. 800 x 505 mm dotato di troppopieno, copriforo cromato e lato inferiore smaltato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE002					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	841,225	3'364,90
280 01.A19.G10. 045	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. Lavabo completo di accessori, compresa ... latore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	64,690	258,76
281 01.A19.H45. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE002					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4'235,860	8'471,72
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
282 ANP.EDI.49	Fornitura di vaso ceramico sospeso senza brida completo di fissaggi e riduttori di flusso dim. 55x37xh29 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - vasi - Tavola AH00AE003					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	637,560	4'462,92
283	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori,							
	A R I P O R T A R E							14'970'785,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							14'970'785,31
01.A19.G10. 165	compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. vaso all'inglese o a sella di qualunque tipo, con scarico a pavimento o a parete, completa di accessori e scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	67,630	473,41
284 ANP.EDI.48	Fornitura di lavabo ceramico con bordo per rubinetteria dim. 800 x 505 mm dotato di troppopieno, copriforo cromato e lato inferiore smaltato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE003					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	841,225	5'047,35
285 01.A19.G10. 045	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. Lavabo completo di accessori, compresa ... latore monoforo, curvette di raccordo, piletta di scarico, sifone di scarico, curva tecnica di raccordo al muro e mensole Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	64,690	388,14
286 01.A19.H45. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE003					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4'235,860	8'471,72
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
287 01.A19.H45. 005	Formazione di servizio igienico per disabili eseguito secondo la normativa vigente, eseguito secondo gli schemi di progetto. il prezzo e' comprensivo delle seguenti lavorazioni e f ... ima del ripristino della muratura. Sgombero e trasporto del materiale di risulta ad impianto di trattamento autorizzato. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Apparecchi igienico sanitari - lavabi - Tavola AH00AE003					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4'235,860	8'471,72
	Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)							
288 ANP.EDI.50	Fornitura e posa in opera di cupola termoformata a vela, delle dimensioni esterne di 1960 x 1960 mm, luce interna 1800 x 1800 mm e basamento di altezza 250/300 mm, con Trasmittanz ... tura in lamiera. Compreso ogni altro onere per trasporto, tiro al piano e per l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti tipo S.e - 36 - Tavola AH00BE014					12,00		
	A R I P O R T A R E					12,00		14'993'637,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					12,00		14'993'637,65
	SOMMANO cadauno					12,00	2'100,160	25'201,92
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)							
289 ANP.EDI.67	Extracosto per aperture elettriche collegate ad impianto evacuazione fumi e completi di centralina Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tipo S.e - 24 - Apribili					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	3'162,500	18'975,00
290 ANP.EDI.51	Fornitura e posa in opera di finestrate fissate in policarbonato Colore Cristallo dim. 4,00x1,00 mt , costituiti da pannello in policarbonato modulare sp.60mm con struttura a 13 pa ... i e sigillanti.. Compreso ogni altro onere per trasporto, tiro al piano e per l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti tipo S.e - 34 - Tavola AH00BE014					786,00		
	SOMMANO cadauno					786,00	1'644,564	1'292'627,30
291 ANP.EDI.52	Fornitura in opera di finestrate apribili in policarbonato sistema Colore Cristallo dim. 4,00 x 1,00 mt, costituite da telaio e controtelaio a taglio termico con doppia anta, con ... tampone 8/24A . Compreso ogni altro onere per trasporto, tiro al piano e per l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti tipo S.e - 35 - Tavola AH00BE014					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	4'174,363	25'046,18
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
292 01.A21.A50. 010	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... parati sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito fino a 30 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto S_09 - compattazione terreno area esterna su Corso Massimo d'Azeglio- Tavola AT00BE026 Pacchetto S_10 - compattazione terreno area esterna su cortile - Tavola AT00BE026					1'352,00		
	SOMMANO m ²					3'717,00		
						5'069,00	1,580	8'009,02
293 01.A21.A40. 025	Provvista e stesa di misto granulare anidro per fondazioni stradali, conforme alle prescrizioni della città attualmente vigenti, composto di grossa sabbia e ciottoli di dimensioni ... eriale fine secondo i piani stabiliti Eseguita a macchina per uno spessore compresso pari a cm 45, (steso in due strati) Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto S_10 - formazione piani e riempimenti area esterna su cortile - Tavola AT00BE026					3'717,00		
	SOMMANO m ²					3'717,00	15,140	56'275,38
	A R I P O R T A R E							16'419'772,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'419'772,45
294 01.A21.A50. 005	Compattazione con rullo pesante o vibrante dello strato di fondazione in misto granulare anidro o altri materiali anidri, secondo i piani stabiliti, mediante cilindratura a strati ... i sino al raggiungimento della compattezza giudicata idonea dalla direzione lavori Per spessore finito superiore a 30 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					3 717,00		
	SOMMANO m²					3 717,00	2,140	7 954,38
295 01.A23.A10. 005	Formazione di fondazione, in ambito urbano, per marciapiede rialzato o per ripristino di tratti dello stesso, comprendente il sottofondo in calcestruzzo cementizio, con resistenza ... a la pavimentazione sovrastante sia bituminosa, sia lapidea e lo scavo del cassonetto. Dello spessore di cm 10 compressi Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto S_09 - fondazione area esterna su Corso Massimo d'Azeglio- Tavola AT00BE026 Pacchetto S_10 - fondazione area esterna su cortile - Tavola AT00BE026					1 208,70		
	SOMMANO m²					2 777,85		
						3 986,55	22,600	90'096,03
296 01.P18.R50.0 10	Cubetti scelti di porfido delle cave dell'Alto Adige o del Trentino, a facce piane e normali fra di loro, delle quali due opposte corrispondenti ai piani di cava Delle dimensioni di cm 6-8 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto S_09 - solaio area esterna su Corso Massimo d'Azeglio- Tavola AT00BE026 *(par.ug.=901,00*1,80)	1621,80				1 621,80		
	SOMMANO q					1 621,80	35,890	58'206,40
297 01.A21.B70. 010	Posa di cubetti di Luserna, porfido, sienite o diorite, per la formazione di pavimentazione, provvisti in prossimità' del luogo di posa e disposti secondo il piano di cava, ad archi ... e, esclusa la sola preparazione del sottofondo che sarà compensata a parte Cubetti con spigolo variabile da cm 6 a cm 8 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					901,00		
	SOMMANO m²					901,00	50,720	45'698,72
298 01.A21.F30.0 05	Provvista e posa di cordoli prefabbricati in calcestruzzo cementizio armati con ferro B450C secondo disegno della città'. gettati in casseri metallici e vibrati aventi resistenza c ... 0/m³ e la rifilatura dei giunti Di cordoli dello spessore di cm 20 altezza cm 60 e lunghezza cm 200 e del peso di kg 600 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto S_09 - cordoni area esterna su Corso Massimo d'Azeglio- Tavola AT00BE026 Pacchetto S_10 - cordoni area esterna su cortile - Tavola AT00BE026 *(lung.=10,57+10,00+13,00+21,00+112,00+64,80+54,00+49,70+40,60+24,00+17,35+15,60+12,40+6,15+3,80+109,60)	3,00	94,75			284,25		
	SOMMANO m		564,57			564,57		
						848,82	59,930	50'869,78
299 01.P05.B50.0	Cordoli in cemento pressato retti o curvi, conformi alle prescrizioni della città, attualmente in vigore, in pezzi di lunghezza non inferiore							
	A R I P O R T A R E							16'672'597,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'672'597,76
05	a m 0,80 con smusso arrotondato sez.rettangolare cm 10x25-kg/m 54 circa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto S_09 - cordoli sdraiati area esterna su Corso Massimo d'Azeglio- Tavola AT00BE026 *(lung.=93,55*6+(3,90+4,50+ 4,35)*79) Pacchetto S_10 - cordoli sdraiati area esterna su cortile - Tavola AT00BE026 *(lung.=10,65+17,00+43,50+23,40+26,47+19,30+ 15,00+12,50+11,20+15,60+20,80+2,70)		1568,55			1'568,55		
			218,12			218,12		
	SOMMANO m					1'786,67	9,030	16'133,63
300 01.A23.B50. 010	Posa di cordoli in cemento pressato o vibrato in cassero metallico, retti o curvi, comprendente: - lo scavo per far posto al cordolo ed al sottofondo in calcestruzzo secondo le quo ... er far posto al cordolo eseguito a mano; con il rinfiacco di sezione triangolare avente cm 15 di base e cm 15 di altezza Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		1786,67			1'786,67		
	SOMMANO m					1'786,67	24,260	43'344,61
301 01.A04.F70.0 10	Rete metallica elettrosaldata in acciaio B450A e B450C per armature di calcestruzzo cementizio, lavorata e tagliata a misura, posta in opera In tondino da 4 a 12 mm di diametro Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente	3986,55			5,300	21'128,72		
	SOMMANO kg					21'128,72	1,880	39'721,99
302 01.A09.B85. 005	Fornitura e posa di sistema impermeabile per coperture piane, a volta e inclinate, applicato a freddo, composto da un primo strato impermeabile in colla bituminosa permanentemente ... vetro, raschiati in superficie), resistenza al fuoco certificata secondo la norma EN 13501-5 (ENV 1187-Broof t1, t2, t3) Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Solaio tipo S_12 (incluso risolvo valutato al 10%) - Tavola AH00AE002 *(par.ug.=360,40*1,10)	396,44				396,44		
	SOMMANO m ²					396,44	31,420	12'456,14
303 01.A11.A40. 005	Sottofondo per pavimenti di spessore fino a cm 15 Formato con calcestruzzo cementizio avente resistenza caratteristica di kg/cm ² 150, per ogni cm di spessore e per superfici di almeno m ² 0,20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Solaio tipo S_12 balconata - Tavola AH00AE002	302,00			5,000	1'510,00		
	SOMMANO m ²					1'510,00	3,780	5'707,80
304 B25145a	Rivestimento impermeabilizzante leggero costituito da resine poliureiche pure, a base di poliammine, estensori di catena ed isocianati aromatici, esente da solvente e cariche, bico ... tta regola d'arte, escluse le regolarizzazioni delle superfici e la sigillatura dei giunti: spessore 2 mm, poliurea pura Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Finitura balconata - Solaio tipo S_12 - Tavola AH00AE002					302,00		
	SOMMANO mq					302,00	80,190	24'217,38
	A R I P O R T A R E							16'814'179,31

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							16'814'179,31
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
305 ANP.EDI.53	Realizzazione pavimentazione e rivestimento gradonate consistente in fornitura e posa in opera attraverso incollaggio a sottofondo già predisposto (computato negli elaborati strutt ... fatto corrispondente alla classe 1 . Compreso ogni altro onere per garantire l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Gradonate - Tavola AH00AE003 Parti orizzontali incluse rampe e gradini *(par.ug.=2*209,5) Parti verticali incluse rampe e gradini	419,00 2,00 2,00 2,00	100,40 90,35 83,15		0,500 0,500 0,500	419,00 100,40 90,35 83,15		
	SOMMANO m2					692,90	216,713	150'160,44
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
306 ANP.EDI.26	Fornitura ed installazione di rivestimento acustico a lamelle a finitura Rovere, costituiti da pannello di supporto in MDF spessore 16 mm difficilmente infiammabile classe B-s2-d0 ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento Totem- Tavola AH00AE002 *(lung.=9,90+3,05)	4,00	12,95		4,250	220,15		
	SOMMANO m2					220,15	242,913	53'477,30
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
307 ANP.EDI.54	Fornitura e posa in opera di canale di drenaggio a fessura in alluminio consistente in un pezzo superiore in alluminio estruso di alta qualità che forma la copertura della grondaia ... ezza di rilegatura fino a 100-110 mm. Compreso ogni altro onere per garantire l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Griglia raccolta acque meteoriche roof garden - Tavola AH00AE003	2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	187,428	5'622,84
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
308 ANP.EDI.55	Fornitura di lavabo in cemento normale grigio con finitura liscia e trattamento impermeabilizzante, con scarico a lama, di dimensioni cm 400x50x15 (h) con 4 fori per rubinetti Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Lavabo a canale- Tavola AH00AE001					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	936,100	3'744,40
309 01.A19.G10. 005	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. Lavabo a canale completo di accessori ... ubinetteria per acqua calda e fredda (fino a 3 rubinetti o 3 gruppi miscelatori per lavabo), pilette e sifoni di scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					4,00		
	A R I P O R T A R E					4,00		17'027'184,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		17'027'184,29
	SOMMANO cad					4,00	74,390	297,56
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
310 ANP.EDI.56	Fornitura di lavabo in cemento normale grigio con finitura liscia e trattamento impermeabilizzante, con scarico a lama, di dimensioni cm 300x50x15 (h) con 3 fori per rubinetti Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Lavabo a canale- Tavola AH00AE002					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	834,900	3'339,60
311 01.A19.G10. 005	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. Lavabo a canale completo di accessori ... ubinetteria per acqua calda e fredda (fino a 3 rubinetti o 3 gruppi miscelatori per lavabo), pilette e sifoni di scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	74,390	297,56
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
312 ANP.EDI.55	Fornitura di lavabo in cemento normale grigio con finitura liscia e trattamento impermeabilizzante, con scarico a lama, di dimensioni cm 400x50x15 (h) con 4 fori per rubinetti Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Lavabo a canale- Tavola AH00AE003					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	936,100	936,10
313 ANP.EDI.56	Fornitura di lavabo in cemento normale grigio con finitura liscia e trattamento impermeabilizzante, con scarico a lama, di dimensioni cm 300x50x15 (h) con 3 fori per rubinetti Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Lavabo a canale- Tavola AH00AE003					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	834,900	834,90
314 01.A19.G10. 005	Posa in opera di apparecchi igienico - sanitari completi di accessori, compreso l'allacciamento alle tubazioni di adduzione e lo scarico P.O. Lavabo a canale completo di accessori ... ubinetteria per acqua calda e fredda (fino a 3 rubinetti o 3 gruppi miscelatori per lavabo), pilette e sifoni di scarico Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=1+1)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad					2,00	74,390	148,78
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
315 ANP.EDI.57	Fornitura e posa in opera di tende interne filtranti a rullo motorizzate costituite da tondini o cavi in acciaio inox, cassettoni tondo in alluminio estruso.. Compreso ogni altro onere per garantire							
	A R I P O R T A R E							17'033'038,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'033'038,79
316 ANP.EDI.59	<p>l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende- Tavola AH00BE012 Tipo SE-01</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p> <p>Fornitura e posa in opera di tenda interna filtrante a rullo motorizzata costituita da tondini o cavi in acciaio inox, cassonetto tondo in alluminio estruso. Compreso ogni altro onere per garantire l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende- Tavola AH00BE012 Tipo SE-03</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	3,00	2,75		4,200	34,65	98,821	3'424,15
						34,65		
		6,00	4,05		4,200	102,06		
		3,00	1,35		4,200	17,01		
						119,07	95,127	11'326,77
317 ANP.EDI.60	<p>Fornitura e posa in opera di tende interne oscuranti a rullo motorizzate arriciate con guide costituite da tondini o cavi in acciaio inox, tessuto oscurante al 98%. Compreso ogni altro onere per garantire l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende- Tavola AH00BE012 Tipo SE-03</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>		9,40		4,200	39,48		
		2,00	11,85		3,700	87,69		
						127,17	155,005	19'711,99
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
318 ANP.EDI.57	<p>Fornitura e posa in opera di tende interne filtranti a rullo motorizzate costituite da tondini o cavi in acciaio inox, cassonetto tondo in alluminio estruso.. Compreso ogni altro onere per garantire l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende- Tavola AH00BE012 Tipo SE-017 Tipo SE-018</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	48,00	1,10		6,400	337,92		
		16,00	1,10		4,000	70,40		
						408,32	98,821	40'350,59
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
319 ANP.EDI.58	<p>Fornitura e posa in opera di tende interne filtranti a rullo a movimentazione manuale costituite da tondini o cavi in acciaio inox, cassonetto tondo in alluminio estruso. Compreso ogni altro onere per garantire l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende - Tavola AH00BE013 Tipo SE-20</p> <p style="text-align: right;">SOMMANO m2</p>	95,00	1,00		1,100	104,50		
						104,50	132,598	13'856,49
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
320	Fornitura e posa in opera di tende per lucernari, orizzontali apribili							
	A R I P O R T A R E							17'121'708,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'121'708,78
ANP.EDI.61	interne filtranti a rullo motorizzate costituite da tondini o cavi in acciaio inox con cassonetto tondo in alluminio estruso.. Compreso ogni altro onere per garantire l'installazione a corretta regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende - Tavola AH00BE013 Tipo SE-24	30,00	3,00	5,500		495,00		
	SOMMANO m2					495,00	248,944	123'227,28
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
321 ANP.EDI.62	Fornitura e posa in opera di fioriera in acciaio corten , di forma cubica e dotata di piedini di appoggio a terra. Dimensioni: 75 x 75 h 75 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Fioriere roof garden - Tavola AH00AE003					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	1'278,712	15'344,54
Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)								
322 ANP.VER.01	Sistema a verde pensile intensivo, a norma UNI 112352015, tipo Tetto paesaggistico, idoneo alla realizzazione di giardini pensili ad elevate stratigrafie completi di alberi, arbust ... ore, strato filtrante, substrato di riempimento e substrato di coltivazione. Esclusa fornitura e posa della vegetazione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... n.6 fioriere 10x2 m n.3 fioriere 10x3 m	6,00	10,00	2,000		120,00		
		3,00	10,00	3,000		90,00		
	SOMMANO m2					210,00	132,342	27'791,82
323 03.A09.A03. 020	Fornitura di copertura a verde pensile secondo norma UNI 11235 su solaio isolato, costituita dal seguente sistema tecnologico: -Elemento di drenaggio orizzontale e verticale, in ge ... ti rocciosi leggeri, fibre vegetali, cortecce, perlite espansa, argille speciali, sostanze ammendanti, concimi organici. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ricarico terriccio alleggerito Ricarico terriccio alleggerito	6,00	10,00	2,000	0,405	48,60		
		3,00	10,00	3,000	0,405	36,45		
	SOMMANO m³					85,05	155,850	13'255,04
324 01.A21.A20. 020	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... rizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi a mano. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 323 [m³ 85.05]					85,05		
	SOMMANO m³					85,05	12,280	1'044,41
325 ANP.VER.02	Fornitura e posa di pozzetto di controllo per scarico laterale in acciaio inox munito di flangia perimetrale su tre lati; munito di coperchio, resistente al calpestamento e alla co ... ozzetti di raccolta. Dimensione coperchio: 25x25 cm. Altezza complessiva, tramite utilizzo di rialzi, pari a circa 90 cm							
	A R I P O R T A R E							17'302'371,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'302'371,87
	Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pozzetti di ispezione scarichi					9,00		
	SOMMANO cadauno					9,00	528,364	4'755,28
326 ANP.VER.09	Fornitura di Schefflera arboricola in varietà, vaso 15-18 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Schefflera arboricola					92,00		
	SOMMANO cadauno					92,00	65,325	6'009,90
327 ANP.VER.10	Fornitura di Aspidistra elatior, vaso 15-18 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Aspidistra elatior					122,00		
	SOMMANO cadauno					122,00	65,325	7'969,65
328 ANP.VER.11	Fornitura di Aglaonema sp. in varietà, vaso 15-18 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Aglaonema commutatum ibrido pseudobracteatum					147,00		
	SOMMANO cadauno					147,00	57,394	8'436,92
329 ANP.VER.12	Fornitura di Philodendron 'Xanadu', vaso 18-24 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Philodendron 'Xanadu'					7,00		
	SOMMANO cadauno					7,00	62,757	439,30
330 ANP.VER.13	Fornitura di Nephrolepis exaltata in varietà, vaso 18-24 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Nephrolepis exaltata					110,00		
	SOMMANO cadauno					110,00	48,677	5'354,47
331 ANP.VER.14	Fornitura di Spathiphyllum sp. in varietà, vaso 15-18 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Spathiphyllum sp. in varietà					41,00		
	SOMMANO cadauno					41,00	37,140	1'522,74
332 ANP.VER.15	Fornitura di Begonia rex in varietà, vaso 12-15 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Begonia rex in varietà					141,00		
	SOMMANO cadauno					141,00	21,429	3'021,49
333 ANP.VER.16	Fornitura di Ficus elastica 'Tineke', vaso 15-18 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ficus elastica 'Tineke'					42,00		
	SOMMANO cadauno					42,00	65,325	2'743,65
	A R I P O R T A R E							17'342'625,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'342'625,27
334 01.P27.A50. 145	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo del piantamento delle sottoelencate specie perenni e/o tappezzanti (erbacee, arbustive) in vaso h=altezza complessiva della p ... di rami partenti dal colletto z=pianta fornita con zolla v=pianta fornita in vaso Hedera helix hibernica,h.h.crispa v=9 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Hedera helix 'Elegantissima'					476,00		
	SOMMANO cad					476,00	0,890	423,64
335 20.A27.A68. 005	Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di c ... di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti Buca di cm 30x30x30 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 326 [cadauno 92.00] Vedi voce n° 327 [cadauno 122.00] Vedi voce n° 328 [cadauno 147.00] Vedi voce n° 329 [cadauno 7.00] Vedi voce n° 330 [cadauno 110.00] Vedi voce n° 331 [cadauno 41.00] Vedi voce n° 332 [cadauno 141.00] Vedi voce n° 333 [cadauno 42.00] Vedi voce n° 334 [cad 476.00]					92,00 122,00 147,00 7,00 110,00 41,00 141,00 42,00 476,00		
	SOMMANO cad					1'178,00	6,960	8'198,88
336 ANP.VER.20	Fornitura di Monstera deliciosa in varietà, vaso 28-32 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Monstera deliciosa Monstera deliciosa 'Albovariegata'					2,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	819,720	4'098,60
337 ANP.VER.21	Fornitura di Raphis excelsa in varietà, vaso 28-32 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Raphis excelsa					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	320,210	960,63
338 ANP.VER.22	Fornitura di Fatsia japonica, vaso 28-32 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Fatsia japonica					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	90,056	270,17
339 20.A27.A68. 010	Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di c ... di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti Buca di cm 50x50x50 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 336 [cadauno 5.00] Vedi voce n° 337 [cadauno 3.00] Vedi voce n° 338 [cadauno 3.00]					5,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cad					11,00	15,600	171,60
	A R I P O R T A R E							17'356'748,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'356'748,79
340 ANP.VER.17	Fornitura di Ficus microcarpa 'Nitida' in vaso. H.350-400 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ficus microcarpa 'Nitida'					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	3'330,113	16'650,56
341 ANP.VER.18	Fornitura di Ficus microcarpa 'Nitida' in vaso. H.200-250 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ficus microcarpa 'Nitida'					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	1'460,127	4'380,38
342 ANP.VER.19	Fornitura di Schefflera actinophylla 'Amate' in vaso. H.450-500 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Schefflera actinophylla 'Amate'					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	8'709,525	26'128,57
343 ANP.VER.23	Messa a dimora di alberi di altezza fino a 450 cm, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, l'apporto di concimi a lenta cessione e ammendanti e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 340 [cadauno 5.00] Vedi voce n° 341 [cadauno 3.00] Vedi voce n° 342 [cadauno 3.00]					5,00 3,00 3,00		
	SOMMANO cadauno					11,00	148,547	1'634,02
344 01.P27.G45. 010	Lapillo vulcanico alveolare a cellule aperte perpacciamatura, substrati di coltivazione, colture in vaso, pH= 7, in granulometria variabile da mm 0.5 (sabbia) a mm 10-35 (ghiaia) secondo le indicazioni della D.L. In sacchi da 133 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacciamatura n.6 fioriere 10x2 m. Spessore 4 cm Pacciamatura n.3 fioriere 10x3 m. Spessore 4 cm	6,00 3,00	10,00 10,00	2,000 3,000	0,040 0,040	4,80 3,60		
	SOMMANO m³					8,40	67,960	570,86
345 01.A21.A20. 030	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... d ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia vagliata, pietrischetto e ciottoli sparsi a mano Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 344 [m³ 8.40]					8,40		
	SOMMANO m³					8,40	28,540	239,74
346 ANP.VER.07	Fornitura e posa di tubazione in polietilene ad ala gocciolante autocompensante da interro disposta secondo i sestri di impianto nelle quantità di 3 m a mq, interrata o in superfici ... la porzione relativa di tubazione di settore in polietilene di diametro adeguato, gli scavi e la copertura della stessa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ...							
	A R I P O R T A R E							17'406'352,92

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'406'352,92
	Ala gocciolante n.6 fioriere 10x2 m Ala gocciolante n.3 fioriere 10x3 m SOMMANO m2	6,00 3,00	10,00 10,00	2,000 3,000		120,00 90,00 <hr/> 210,00	18,154	3'812,34
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
347 01.P27.G45. 010	Lapillo vulcanico alveolare a cellule aperte perpacciamatura, substrati di coltivazione, colture in vaso, pH= 7, in granulometria variabile da mm 0.5 (sabbia) a mm 10-35 (ghiaia) secondo le indicazioni della D.L. In sacchi da 133 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Drenaggio n.12 vasi. Spessore 8 cm	12,00		0,050		0,60 <hr/> 0,60	67,960	40,78
	SOMMANO m ³					0,60 <hr/> 0,60	33,110	19,87
348 01.A01.B90. 005	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale Eseguito a mano Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 347 [m ³ 0.60]					0,60 <hr/> 0,60		19,87
	SOMMANO m ³					0,60 <hr/> 0,60	33,110	19,87
349 01.P10.F58.0 05	Strato separatore geotessile non tessuto in polipropilene per manti sintetici di impermeabilizzazione Del peso di g 200 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Separazione strati drenaggio e substrato n.12 vasi	12,00		0,700		8,40 <hr/> 8,40	2,370	19,91
	SOMMANO m ²					8,40 <hr/> 8,40	2,370	19,91
350 01.A21.G55. 005	Posa di geotessile su terreni e manufatti già predisposti quali scarpate livellate, muri di sostegno etc.; puntato, graffiato e cucito a regola d'arte In fibra di poliestere o simile Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 349 [m ² 8.40]					8,40 <hr/> 8,40	2,360	19,82
	SOMMANO m ²					8,40 <hr/> 8,40	2,360	19,82
351 03.A09.A03. 020	Fornitura di copertura a verde pensile secondo norma UNI 11235 su solaio isolato, costituita dal seguente sistema tecnologico: -Elemento di drenaggio orizzontale e verticale, in ge ... ti rocciosi leggeri, fibre vegetali, cortecce, perlite espansa, argille speciali, sostanze ammendanti, concimi organici. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Substrato di coltivazione n.12 vasi. Spessore 62 cm	12,00		0,350		4,20 <hr/> 4,20	155,850	654,57
	SOMMANO m ³					4,20 <hr/> 4,20	155,850	654,57
352 01.A01.B90. 005	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale Eseguito a mano Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 351 [m ³ 4.20]					4,20 <hr/> 4,20	33,110	139,06
	SOMMANO m ³					4,20 <hr/> 4,20	33,110	139,06
	A R I P O R T A R E							17'411'059,27

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'411'059,27
353 ANP.VER.03	Fornitura di Betula utilis 'Jacquemontii' in vaso. Altezza 175-200 cm. Policormica Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Betula utilis 'Jacquemontii'					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	138,735	1'664,82
354 ANP.VER.04	Messa a dimora di alberi di altezza fino a 250 cm, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto delle piante dal vivaio, il piantamento, l'apporto di concimi a lenta cessione e ammendanti e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 353 [cadauno 12.00]					12,00		
	SOMMANO cadauno					12,00	33,989	407,87
355 01.P27.G45. 010	Lapillo vulcanico alveolare a cellule aperte perpacciamatura, substrati di coltivazione, colture in vaso, pH= 7, in granulometria variabile da mm 0.5 (sabbia) a mm 10-35 (ghiaia) secondo le indicazioni della D.L. In sacchi da 133 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacciamatura vasi betulle. Spessore 4 cm	12,00		0,020		0,24		
	SOMMANO m³					0,24	67,960	16,31
356 01.A21.A20. 030	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... d ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia vagliata, pietrischetto e ciottoli sparsi a mano Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 355 [m³ 0.24]					0,24		
	SOMMANO m³					0,24	28,540	6,85
357 ANP.VER.07	Fornitura e posa di tubazione in polietilene ad ala gocciolante autocompensante da interro disposta secondo i sestri di impianto nelle quantità di 3 m a mq, interrata o in superfici ... la porzione relativa di tubazione di settore in polietilene di diametro adeguato, gli scavi e la copertura della stessa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Sistema irrigazione radicale Betula utilis 'Jacquemontii'					12,00		
	SOMMANO m2					12,00	18,154	217,85
Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)								
358 01.P27.E40.0 10	Terra agraria prelevata da strati superficiali attivi, in tempera, di medio impasto, a struttura glomerulare, con scheletro in quantità non superiore al 5% e con pH 6-6.5 Contenente sostanza organica non inferiore al 2% Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Aiuole con alberi e arbusti. Spessore 50 cm				247,700	0,500	123,85	
	SOMMANO m³					123,85	12,650	1'566,70
	A R I P O R T A R E							17'414'939,67

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'414'939,67
359 01.A01.B90. 010	Riempimento degli scavi in genere, eseguito con qualsiasi materiale, compresa la costipazione ogni 30 cm di spessore, esclusa la fornitura del materiale Eseguito con idonei mezzi meccanici. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 358 [m³ 123.85]					123,85		
	SOMMANO m³					123,85	7,670	949,93
360 ANP.VER.01	Sistema a verde pensile intensivo, a norma UNI 112352015, tipo Tetto paesaggistico, idoneo alla realizzazione di giardini pensili ad elevate stratigrafie completi di alberi, arbust ... ore, strato filtrante, substrato di riempimento e substrato di coltivazione. Esclusa fornitura e posa della vegetazione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Stratigrafia fioriere scalinata				19,100	19,10		
	SOMMANO m2					19,10	132,342	2'527,73
361 03.A09.A03. 020	Fornitura di copertura a verde pensile secondo norma UNI 11235 su solaio isolato, costituita dal seguente sistema tecnologico: -Elemento di drenaggio orizzontale e verticale, in ge ... ti rocciosi leggeri, fibre vegetali, cortecce, perlite espansa, argille speciali, sostanze ammendanti, concimi organici. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ricarico terriccio alleggerito				19,100	0,235	4,49	
	SOMMANO m³					4,49	155,850	699,77
362 01.A21.A20. 020	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... rizzare la sagoma degli strati Materiali terrosi, sabbia, graniglia, pietrischetto stabilizzato e simili, sparsi a mano. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 361 [m³ 4.49]					4,49		
	SOMMANO m³					4,49	12,280	55,14
363 ANP.VER.08	Fornitura e posa di pozzetto di controllo per scarico laterale in acciaio inox munito di flangia perimetrale su tre lati; munito di coperchio, resistente al calpestamento e alla co ... ozzetti di raccolta. Dimensione coperchio: 25x25 cm. Altezza complessiva, tramite utilizzo di rialzi, pari a circa 80 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pozzetti di ispezione scarichi					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	525,379	3'152,27
364 01.P27.A10. 610	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sulluogo del piantamento delle sottoelencate speciearboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra=al ... =pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Tilia cord.;g.spire;toment. cfr=20-25 ha=3.50 z Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tilia cordata 'Green Spire'					9,00		
	SOMMANO cad					9,00	246,880	2'221,92
	A R I P O R T A R E							17'424'546,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'424'546,43
365 01.P27.A10. 280	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo del piantamento delle sottoelencate specie arboree. c=circonferenza del tronco in centimetri misurata a metri 1.00 da terra h ... vaso z=pianta fornita in zolla ha=altezza da terra del palco di rami inferiore Crataegus in varieta' cfr=18-20 ha=2.20 z Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Crataegus oxyacantha					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	253,330	1'519,98
366 ANP.VER.05	Messa a dimora di alberi con circonferenza del fusto compresa tra cm 18 e cm 25, comprendente lo scavo della buca, il carico e trasporto ad impianto di smaltimento autorizzato del ... 0.200 di concime a lenta cessione e sei bagnamenti di cui il primo al momento del piantamento. Buca di m 1.50x1.50x0.90 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 364 [cad 9.00] Vedi voce n° 365 [cad 6.00]					9,00 6,00		
	SOMMANO cadauno					15,00	202,003	3'030,05
367 ANP.VER.06	Fornitura di Viburnum tinus in vaso. Altezza 50-60 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Viburnum tinus					637,00		
	SOMMANO cadauno					637,00	21,064	13'417,77
368 01.P27.A30. 520	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo di piantamento delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi. h=altezza dell'esemplare dal colletto r=numero ... di ramificazioni basali z=fornito in zolla v=fornito in vaso o fitocella Potentilla fruticosa in var. h=0.30-0.40 r=5 v Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Potentilla fruticosa in piena terra Potentilla fruticosa in fioriere					350,00 96,00		
	SOMMANO cad					446,00	4,740	2'114,04
369 20.A27.A68. 005	Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di c ... di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti Buca di cm 30x30x30 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 367 [cadauno 637.00] Vedi voce n° 368 [cad 446.00]					637,00 446,00		
	SOMMANO cad					1'083,00	6,960	7'537,68
370 01.P27.A30. 635	Fornitura compreso il trasporto e lo scarico sul luogo di piantamento delle sottoelencate specie arbustive spoglianti o sempreverdi. h=altezza dell'esemplare dal colletto r=numero ... di ramificazioni basali z=fornito in zolla v=fornito in vaso o fitocella Viburnum ritid.;tinus;lucidum h=1.00-1.25 r=3 z Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Viburnum tinus zona cassonetti					37,00		
	SOMMANO cad					37,00	26,620	984,94
	A R I P O R T A R E							17'453'150,89

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'453'150,89
371 20.A27.A68. 010	Messa a dimora di arbusti comprendente scavo della buca, carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato del materiale di risulta, provvista e distribuzione di g. 50 di c ... di letame maturo nonche' della terra vegetale necessaria, piantagione dei soggetti e due bagnamenti Buca di cm 50x50x50 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 370 [cad 37.00]					37,00		
	SOMMANO cad					37,00	15,600	577,20
372 01.P27.G45. 010	Lapillo vulcanico alveolare a cellule aperte perpacciamatura, substrati di coltivazione, colture in vaso, pH= 7, in granulometria variabile da mm 0.5 (sabbia) a mm 10-35 (ghiaia) secondo le indicazioni della D.L. In sacchi da 133 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacciamatura aiuole con arbusti. Spessore 8 cm Pacciamatura fioriere con arbusti. Spessore 4 cm				247,700 19,100	0,080 0,040	19,82 0,76	
	SOMMANO m ³					20,58	67,960	1'398,62
373 01.A21.A20. 030	Spandimento di materiali vari per spessori superiori a cm 3, provvisti sfusi sul luogo d'impiego, per la formazione di strati regolari, secondo le indicazioni della direzione lavor ... d ogni altro intervento per regolarizzare la sagoma degli strati Ghiaia vagliata, pietrischetto e ciottoli sparsi a mano Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce n° 372 [m ³ 20.58]					20,58		
	SOMMANO m ³					20,58	28,540	587,35
374 ANP.VER.07	Fornitura e posa di tubazione in polietilene ad ala gocciolante autocompensante da interro disposta secondo i sestri di impianto nelle quantità di 3 m a mq, interrata o in superfici ... la porzione relativa di tubazione di settore in polietilene di diametro adeguato, gli scavi e la copertura della stessa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Ala gocciolante alberi e arbusti piena terra Ala gocciolante arbusti fioriere scalinata				247,700 19,100		247,70 19,10	
	SOMMANO m2					266,80	18,154	4'843,49
	Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)							
375 01.A40.A01. 040	Dispositivi di ancoraggio puntuali (Tipo A) e flessibili (Tipo C) Cavo per linea di ancoraggio permanente tipo C (UNI 11578:2015) Fornitura e posa in opera di Cavo in acciaio INOX ... to ad un estremo di capocorda a occhiello con redance e manicotto di serraggio in alluminio, lunghezza come da progetto. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Padiglione 2B - fronte C. so Massimo D'Azeglio				200,00		200,00	
	SOMMANO m					200,00	13,990	2'798,00
376 01.A40.A01. 060	Dispositivi di ancoraggio puntuali (Tipo A) e flessibili (Tipo C) Supporto intermedio in alluminio H25 cm per linea di ancoraggio permanente tipo C (UNI 11578:2015): Fornitura e po ... a di alluminio 6082 spessore 8 mm. Borchia di chiusura anodizzata con marcatura laser. Altezza totale ancoraggio 250 mm.							
	A R I P O R T A R E							17'463'355,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'463'355,55
	Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... vedi voce precedente					24,00		
	SOMMANO cad					24,00	219,490	5'267,76
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)							
377 01.P01.A20. 005	Operaio qualificato Ore normali Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... revisione parapetto esistente					160,00		
	SOMMANO h					160,00	34,210	5'473,60
378 01.A40.A10. 005	Parapetti [Note: Il costo unitario a metro lineare dei parapetti è stato dedotto da un'ipotesi di sviluppo di lato medio di 10 m di estensione dotato di componenti d'angolo alle du ... l ricalzo della piastra in caso di piani irregolari o in pendenza. Sistema completo di viteria e bulloneria necessaria. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... revisione ed eventuale sostituzione del 10% di quelli esistenti * (par.ug.=(43,00+50+150)*0,1)	24,30				24,30		
	SOMMANO m					24,30	164,940	4'008,04
379 ANP.EDI.63	Fornitura e posa in opera di sistema anticaduta approvato per l'uso su tetti in lamiera curvi ad elementi profilati a misura con giunti aggraffati meccanicamente. Il sistema per te ... te nel sistema. Incluso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte e corrispondente alle normative vigenti. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Copertura principale Zona abside	43,00 5,00	70,00 30,00			3'010,00 150,00		
	SOMMANO m					3'160,00	75,780	239'464,80
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
380 ANP.EDI.36	Fornitura e posa in opera di zoccolino battiscopa del tipo a scomparsa filo muro per pareti in cartongesso in alluminio anodizzato su una base in alluminio naturale forata, realizz ... za della lastra stessa, parte retro lastra cm. 2,5 cm; compreso ogni onere per garantire l'opera finita a regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini metallici- Tavola AH00AE002 *(lung.=13,50*15*2+4,20*2+7,00*2)		427,40			427,40		
	SOMMANO m					427,40	21,744	9'293,39
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
381 01.P16.B50.0 05	Zoccolino battiscopa in legno verniciato lucido,dello spessore di mm 8 con bordo raccordato Prezzo per ogni cm di altezza Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in legno - Tavola AH00AE002 *(lung.=2*9,60+35,60+4,80+4,30+2,70+15,20+0,60+2,50*10+15,45+11,95)		134,80		10,000	1'348,00		
	A R I P O R T A R E					1'348,00		17'726'863,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'348,00		17'726'863,14
	SOMMANO m					1'348,00	0,850	1'145,80
382 01.A12.C90. 005	Posa in opera di zoccolino compreso tasselli ad espansione,viti in ottone e rosette,tagli negli angoli e spigoli In legno di qualsiasi tipo e dimensioni Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		134,80			134,80		
	SOMMANO m					134,80	8,130	1'095,92
383 01.P07.B48.0 05	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, i ... i fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato cm 10x20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in gres- Tavola AH00AE002		70,40			70,40		
	SOMMANO m					70,40	9,970	701,89
384 01.A12.B80. 005	Posa in opera di zoccolo, formato con piastrelle speciali di gres ceramico rosso, con gola di raccordo a becco di civetta Di almeno m 0,50 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		70,40			70,40		
	SOMMANO m					70,40	7,160	504,06
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
385 01.P16.B50.0 05	Zoccolino battiscopa in legno verniciato lucido,dello spessore di mm 8 con bordo raccordato Prezzo per ogni cm di altezza Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in legno - Tavola AH00AE003 *(lung.=20,00+28,00+22,00*18+224,60+1,20*28)		702,20		10,000	7'022,00		
	SOMMANO m					7'022,00	0,850	5'968,70
386 01.A12.C90. 005	Posa in opera di zoccolino compreso tasselli ad espansione,viti in ottone e rosette,tagli negli angoli e spigoli In legno di qualsiasi tipo e dimensioni Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		702,20			702,20		
	SOMMANO m					702,20	8,130	5'708,89
387 01.P07.B48.0 05	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, i ... i fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato cm 10x20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in gres- Tavola AH00AE003 *(lung.=17,00+35,00*2)		87,00			87,00		
	SOMMANO m					87,00	9,970	867,39
	A R I P O R T A R E							17'742'855,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17 742'855,79
388 01.A12.B80. 005	Posa in opera di zoccolo, formato con piastrelle speciali di gres ceramico rosso, con gola di raccordo a becco di civetta Di almeno m 0,50 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		87,00			87,00		
	SOMMANO m					87,00	7,160	622,92
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
389 01.A20.E80. 005	Formazione di zoccolature o pareti, lisce od operate, previa preparazione del fondo, rasatura,scartavetratura, ecc. con finitura in resine trasparenti (date a più riprese), spessore minimo mm 1,5 Con vernici resinoplastiche speciali tipo plasticcoat, leorm, ecc. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Fascia in smalto- Tavola AH00AE002		45,60		0,200	9,12		
	SOMMANO m ²					9,12	9,560	87,19
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
390 01.A20.E80. 005	Formazione di zoccolature o pareti, lisce od operate, previa preparazione del fondo, rasatura,scartavetratura, ecc. con finitura in resine trasparenti (date a più riprese), spessore minimo mm 1,5 Con vernici resinoplastiche speciali tipo plasticcoat, leorm, ecc. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Fascia in smalto- Tavola AH00AE003 *(lung.=(2,75*2+0,50*2)*14+28,00+2,30+4,70+3,85+6,10+48,00+8,50+7,50)	2,00	199,95		0,200	79,98		
	SOMMANO m ²					79,98	9,560	764,61
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
391 01.A20.E80. 005	Formazione di zoccolature o pareti, lisce od operate, previa preparazione del fondo, rasatura,scartavetratura, ecc. con finitura in resine trasparenti (date a più riprese), spessore minimo mm 1,5 Con vernici resinoplastiche speciali tipo plasticcoat, leorm, ecc. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Fascia in smalto- Tavola AH00AE002 *(lung.=4,35*2+0,50*2*28+374,00+3,00*28*2+(9,00+5,10)*2+1,90*20+6,00*2+1,60*16)		682,50		0,200	136,50		
	SOMMANO m ²					136,50	9,560	1'304,94
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
392 01.P16.B50.0 05	Zoccolino battiscopa in legno verniciato lucido,dello spessore di mm 8 con bordo raccordato Prezzo per ogni cm di altezza Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in legno - Tavola AH00AE001 *(lung.=30,00+33,00+54,45+33,00+50,00)	2,00	200,45		10,000	4'009,00		
	SOMMANO m					4'009,00	0,850	3'407,65
393 01.A12.C90.	Posa in opera di zoccolino compreso tasselli ad espansione,viti in ottone e rosette,tagli negli angoli e spigoli In legno di qualsiasi tipo e							
	A R I P O R T A R E							17 749'043,10

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17 749'043,10
005	dimensioni Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente	2,00	200,45			400,90		
	SOMMANO m					400,90	8,130	3'259,32
394 01.P07.B48.0 05	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, i ... i fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato cm 10x20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in gres- Tavola AH00AE001 *(lung.=18,00*4)		72,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	9,970	717,84
395 01.A12.B80. 005	Posa in opera di zoccolo, formato con piastrelle speciali di gres ceramico rosso, con gola di raccordo a becco di civetta Di almeno m 0,50 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		72,00			72,00		
	SOMMANO m					72,00	7,160	515,52
Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)								
396 01.P16.B50.0 05	Zoccolino battiscopa in legno verniciato lucido,dello spessore di mm 8 con bordo raccordato Prezzo per ogni cm di altezza Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in legno - Tavola AH00AE001 *(lung.=45,25*2+5,65*2+59,60+2,40*8+2,10*2+13,45+47,00+2,05*2)		249,35		10,000	2'493,50		
	SOMMANO m					2'493,50	0,850	2'119,48
397 01.A12.C90. 005	Posa in opera di zoccolino compreso tasselli ad espansione,viti in ottone e rosette,tagli negli angoli e spigoli In legno di qualsiasi tipo e dimensioni Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		249,35			249,35		
	SOMMANO m					249,35	8,130	2'027,22
398 01.P07.B48.0 05	Provvista di zoccolino battiscopa in gres ceramico fine porcellanato, ottenuto da impasto di argille nobili, di tipo omogeneo a tutto spessore, privo di trattamento superficiale, i ... i fisici e chimici, con bordi arrotondati o a squadra, compresi i pezzi speciali (angoli e spigoli) Nel formato cm 10x20 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Zoccolini in gres- Tavola AH00AE001 *(lung.=26,00+27,00+28,00+62,00+58,00+181,00+21,00+112,00+9,00+15,00+2,10*35)		612,50			612,50		
	SOMMANO m					612,50	9,970	6'106,63
399 01.A12.B80. 005	Posa in opera di zoccolo, formato con piastrelle speciali di gres ceramico rosso, con gola di raccordo a becco di civetta Di almeno m 0,50 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni							
	A R I P O R T A R E							17 763'789,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17 763 789,11
	immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		612,50			612,50		
	SOMMANO m					612,50	7,160	4 385,50
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
400 ANP.EDI.64	Fornitura e posa in opera di botole da soffitto dim. 60x60 cm per interno spessore medio 12,50 mm, realizzate con lastre di cartongesso ad altissima resistenza meccanica, resistant ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Botole - Tavola AH00BE008					19,00		
	SOMMANO cadauno					19,00	97,855	1 859,25
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
401 ANP.EDI.64	Fornitura e posa in opera di botole da soffitto dim. 60x60 cm per interno spessore medio 12,50 mm, realizzate con lastre di cartongesso ad altissima resistenza meccanica, resistant ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Botole - Tavola AH00BE009					5,00		
	SOMMANO cadauno					5,00	97,855	489,28
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
402 ANP.EDI.64	Fornitura e posa in opera di botole da soffitto dim. 60x60 cm per interno spessore medio 12,50 mm, realizzate con lastre di cartongesso ad altissima resistenza meccanica, resistant ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Botole - Tavola AH00BE008					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	97,855	391,42
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
403 ANP.EDI.64	Fornitura e posa in opera di botole da soffitto dim. 60x60 cm per interno spessore medio 12,50 mm, realizzate con lastre di cartongesso ad altissima resistenza meccanica, resistant ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Botole - Tavola AH00BE007 *(par.ug.=18,00+8)	26,00				26,00		
	SOMMANO cadauno					26,00	97,855	2 544,23
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
404	Fornitura e posa in opera di botole da soffitto dim. 60x60 cm per							
	A R I P O R T A R E							17 773 458,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'773'458,79
ANP.EDI.64	interno spessore medio 12,50 mm, realizzate con lastre di cartongesso ad altissima resistenza meccanica, resistant ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Botole - Tavola AH00BE007					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	97,855	391,42
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
405 ANP.EDI.65	Fornitura e posa in opera di pavimentazione architettonica in calcestruzzo colorato effetto lavato, con ghiaia a vista, di spessore cm 8 eseguita mediante l'impiego di calcestruzzo ... li, i necessari oneri per la corretta realizzazione dell'opera a regola d'arte secondo i criteri della buona esecuzione. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pacchetto S_10 - pavimentazione area esterna su cortile - Tavola AT00BE026					2'600,55		
	SOMMANO mq					2'600,55	58,994	153'416,85
406 01.P18.A60. 015	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 2 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento muretti perimetrali area ecologica - Tavola AT00BE026 *(lung.=23,30+18,75+9,90) Copertina muretti perimetrali area ecologica - Tavola AT00BE026 *(lung.=23,30+18,75+9,90) Rivestimento alzate gradinata - Tavola AT00BE026 Rivestimento alzate scale verso interrato - Tavola AT00BE026 *(par.ug.=2*7)	2,00	51,95		0,400	41,56		
			51,95	0,450		23,38		
		12,00		13,650	0,150	24,57		
		14,00		1,350	0,170	3,21		
	SOMMANO m ²					92,72	171,790	15'928,37
407 01.P18.A60. 020	Pietra di luserna (spessore costante) In lastre dello spessore di cm 3 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Rivestimento pedate gradinata - Tavola AT00BE026 Rivestimento pedate scale verso interrato - Tavola AT00BE026 *(par.ug.=2*7)					92,00		
		14,00	1,35	0,300		5,67		
	SOMMANO m ²					97,67	240,350	23'474,98
408 01.A12.H20. 005	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, architravi, stipiti, davanzali, cornici, balconi, zoccoli, g ... le superfici di appoggio e la sigillatura dei giunti Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m ² 1 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voci precedenti *(par.ug.=92,72+97,67)	190,39				190,39		
	SOMMANO m ²					190,39	95,590	18'199,38
409 01.P19.B00.0 05	Lavorazione a punta fine o grossa (bocciarda) effettuata in laboratorio Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente - fiammatura (voce per similitudine)					190,39		
	SOMMANO m ²					190,39	14,910	2'838,71
	A R I P O R T A R E							17'987'708,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							17'987'708,50
410 01.P19.B10.0 05	Bisellatura, eseguita in laboratorio, con leggero arrotondamento degli spigoli (r=2-3 mm) Lisciata di mola per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Copertina muretti perimetrali area ecologica - Tavola AT00BE026 * (lung.=23,30+18,75+9,90) Rivestimento pedate gradinata - Tavola AT00BE026 Rivestimento pedate scale verso interrato - Tavola AT00BE026 * (par.ug.=2*7)	2,00 12,00 14,00	51,95 13,60	1,350		103,90 163,20 18,90		
	SOMMANO m					286,00	1,520	434,72
411 01.P19.C10.0 05	Formazione di gocciolatoio a mola Per pietre dure Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente		286,00			286,00		
	SOMMANO m					286,00	3,050	872,30
412 01.A22.B00. 040	Provvista e stesa di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), conforme alle norme e prescrizioni tecniche approvate con Deliberazione della Giunta Comunale di T ... rovvista e stesa dell'emulsione bituminosa di ancoraggio Steso in opera a mano per uno spessore finito di cm 6 compressi Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Pavimentazione rampa accesso carraio sp. 12 cm (2 strati) * (par.ug.=90,00*2)	180,00				180,00		
	SOMMANO m ²					180,00	18,800	3'384,00
413 01.A18.B75. 005	Ringhiere in elementi metallici zincati per balconi, terrazze, ponti, cavalcavia etc. In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti profilati speciali Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Recinzione zona area ecologica - Tavola AT00BE026 * (lung.=19,30+10,20) Ingressi zona area ecologica - Tavola AT00BE026 *(lung.=1,80+1,40) Parapetti gradinata - Tavola AT00BE026 *(lung.=10,65+7,70+8,80) Parapetti su intercapedine - Tavola AT00BE026 Parapetti gradonate - Tavola AT00BE026 *(lung.=11,00*3)		29,50 3,20 27,15 16,60 33,00	2,350 3,100 1,100 1,100	30,000 40,000 30,000 40,000 30,000	2'079,75 396,80 895,95 730,40 1'089,00		
	SOMMANO kg					5'191,90	8,190	42'521,66
414 01.A18.C00. 005	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					2'476,55		
	SOMMANO kg					2'476,55	1,810	4'482,56
415 01.A20.F70.0 10	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Recinzione zona area ecologica - Tavola AT00BE026 * (lung.=19,30+10,20) Ingressi zona area ecologica - Tavola AT00BE026 *(lung.=1,80+1,40) Parapetti gradinata - Tavola AT00BE026 *(lung.=10,65+7,70+8,80) Parapetti su intercapedine - Tavola AT00BE026 Parapetti gradonate - Tavola AT00BE026 *(lung.=11,00+6,00+)	2,00 2,00 2,00 2,00	29,50 3,20 27,15 16,60	2,350 3,100 1,100 1,100		138,65 19,84 59,73 36,52		
	A R I P O R T A R E					254,74		18'039'403,74

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					254,74		18'039'403,74
416 01.A04.B20. 010	11,00) SOMMANO m ² Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m. platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, ... gati 32 mm. Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C28/35 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Sottofondo e allettamento gradinata - Tavola AT00BE026	2,00	28,00	1,100		61,60 316,34	15,330	4'849,49
417 01.A04.C03. 010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente	2,45	13,60			33,32 33,32	138,730	4'622,48
418 01.A04.E00. 005	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					33,32 33,32	8,380	279,22
419 01.A04.F10.0 05	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, disposto ... e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente	33,32			15,000	499,80 499,80	2,490	1'244,50
420 01.A04.H30. 010	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, compreso il puntellamento e il disarmo, misurando e ... sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma, ma adatto per getti da lasciare grezzi in vista Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Formazione gradinata - Tavola AT00BE026	12,00	13,60		0,150	24,48 24,48	36,730	899,15
421 01.A18.E30. 005	Provvista e posa di griglie metalliche carreggiabili alle quote della pavimentazione finita, su preesistente manufatto compresa la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventu ... tesa in officina e l'altra in cantiere e successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Grigliati - Tavola AT00BE026	2,00	13,50 2,00	1,350 1,250	50,000 50,000	911,25 250,00		
	A R I P O R T A R E					1'161,25		18'051'620,78

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					1'161,25		18'051'620,78
	SOMMANO kg					1'161,25	12,130	14'085,96
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
422 ANP.EDI.66	Isolamento acustico locali tecnici su soffitti e pareti consistente in fornitura e posa in opera di pannelli in lana di roccia rivestiti su una faccia con carta kraft e sull'altra ... tassellature; incluso ogni onere per garantire la perfetta adesione alla regola dell'arte senza punti di discontinuità. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Isolamento acustico soffitti locali tecnici - Tavola AH00AE001 Isolamento acustico pareti lato controterra - Tavola AH00AE001 * (lung.=67,40*2+69,50+69,25)		273,55		5,400	2'042,45		
	SOMMANO mq					1'477,17		
						3'519,62	28,567	100'544,98
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
423 ANP.EDI.66	Isolamento acustico locali tecnici su soffitti e pareti consistente in fornitura e posa in opera di pannelli in lana di roccia rivestiti su una faccia con carta kraft e sull'altra ... tassellature; incluso ogni onere per garantire la perfetta adesione alla regola dell'arte senza punti di discontinuità. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Isolamento acustico soffitti locali tecnici - Tavola AH00AE001 Isolamento acustico pareti lato controterra - Tavola AH00AE001		69,25		7,250	1'557,45		
	SOMMANO mq					502,06		
						2'059,51	28,567	58'834,02
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
424 B35105b	Copertine, converse e simili con lavorazioni a disegno, per lavorazioni complesse, posate in opera su superfici predisposte, con sovrapposizioni chiodate, ribattute o saldate, comp ... dei baggioli, sfrido per i tagli a misura e tiro in alto. Valutato a mq secondo lo sviluppo: in alluminio, spessore 8/10 Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Rivestimento su facciata sopra serramenti - Tavola AH00AG006 * (larg.=0,10+0,30) Rivestimento su facciata sopra serramenti - Tavola AH00AG006 - ingresso principale *(larg.=0,35+4,80)	5,00	9,25	0,400		18,50		
	SOMMANO mq		9,25	5,150		47,64		
						66,14	192,520	12'733,27
425 01.A20.F70.0 10	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Verniciatura a caldo in polvere lamiere facciata sopra serramenti - voce per similitudine - Tavola AH00AG006					66,14		
	SOMMANO m²					66,14	15,330	1'013,93
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
426 01.A04.G00. 005	Elementi quali davanzali, copertine di muri di cinta, chiusini e telai, gradini e simili, liscati con pastina di cemento, a perfetta spigolatura od anche bocciardati con gocciolat ... ottonati ove occorra In getto cementizio di qualunque spessore, e dimensione, con armatura di ferro, dato a pie' d'opera Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni							
	A R I P O R T A R E							18'238'832,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'238'832,94
	immobili sottoposti a tutela ... Davanzali lato interno - Tavola AH00AE003		100,00	0,300	0,030	0,90		
	SOMMANO m ³					0,90	1'913,440	1'722,10
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
427 01.A18.E30. 005	Provvista e posa di griglie metalliche carreggiabili alle quote della pavimentazione finita, su preesistente manufatto compresa la malta cementizia, i mattoni occorrenti e l'eventu ... tesa in officina e l'altra in cantiere e successiva verniciatura, di dimensioni e disegni forniti dalla direzione lavori Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Grigliati su Totem- Tavola AH00AE002	4,00	9,90	3,500	23,600	3'270,96		
	SOMMANO kg					3'270,96	12,130	39'676,74
428 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					21'208,68		
	SOMMANO m ²					21'208,68	4,780	101'377,49
429 01.A20.F70.0 10	Verniciatura con smalto su coloritura esistente per superfici metalliche Di manufatti esterni, a due riprese Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Grigliati su Totem verniciati a caldo in polvere - voce per similitudine- Tavola AH00AE002 *(par.ug.=4,00*2)	8,00	9,90	3,500		277,20		
	SOMMANO m ²					277,20	15,330	4'249,48
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
430 01.A05.B75. 025	Muratura eseguita con blocchi forati in calcestruzzo, ad alta resistenza meccanica e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta da muratura del tipo M2. La misurazione è effettuata per una superficie di almeno m ² 1 Con blocchi dello spessore di cm 25 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parapetto scala - Tavola AH00AE001 *(par.ug.=6,45*2)	12,90				12,90		
	SOMMANO m ²					12,90	78,270	1'009,68
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
431 01.A05.B75. 005	Muratura eseguita con blocchi forati in calcestruzzo, ad alta resistenza meccanica e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta da muratura del tipo M2. La misurazione è effettuata per una superficie di almeno m ² 1 Con blocchi dello spessore di cm 8 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_03 - Tavola AH00AE003 Parete tipo M_07 - Tavola AH00AE003					320,82 779,16		
	SOMMANO m ²					1'099,98	55,500	61'048,89
	A R I P O R T A R E							18'447'917,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'447'917,32
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
432 ANP.EDI.68	Fornitura e posa di di portabicicletta costituito da un arco calandrato in tubolare in acciaio inox di diametro 50x2 mm fissato alla base a mezzo di inghisaggio x 200 mm e finito c ... a tubo: 1000 mm; Raggio di curvatura: 450 mm - Prezzo approvato dalla città di Torino con Delibera n. 873 del 17/09/2021 Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Portabiciclette cortile					78,00		
	SOMMANO cadauno					78,00	175,010	13'650,78
	Teatro Nuovo (SpCat 10) Restauro/Conservazione Opere edili (Cat 3)							
433 02.P80.S52.0 10	Idrosabbatura a bassa pressione, non distruttiva, con polvere di vetro, granulazione 0,1-0,5 mm, durezza MHOS 6-7, incluse tutte le protezioni, esclusi i ponteggi, su pietre tenere e rivestimenti lapidei Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Restauro fasce in Travertino prospetto su Corso Massimo D'Azeglio - Tavola AH00AG006					407,40		
	SOMMANO m²					407,40	47,440	19'327,06
434 02.P80.S68.0 10	Risanamento o protezione di paramento di facciata in pietra, marmo, laterizio, eseguito su superfici preventivamente pulite, con una ripresa di protettivo non filmogeno, per un assorbimento medio di 0,3 l/m², misurato a vuoto per pieno, esclusi i vuoti uguali o superiori a 4 m² Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					407,40		
	SOMMANO m²					407,40	9,330	3'801,04
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7) Opere Edili (Cat 2)							
435 B35072e	Chiusino sifonato con griglia in pvc, per terrazzi, per lo scolo delle acque, posto in opera su bocchettone in gomma da pagarsi a parte, delle dimensioni di: 300 x 300 mm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi pluviali - voce per similitudine per messicano - Tavola AH00AE004					52,00		
	SOMMANO cad					52,00	36,730	1'909,96
436 01.P09.B08.0 15	Pannelli in lana di roccia rivestiti su una faccia con carta kraft e sull'altra con velo di vetro, Euroclasse F, densità 50 kg/m³ e lambda inferiore a 0,035 W/mK. Per l'isolamento termo-acustico di pareti spessore 60 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Isolamento acustico pluviali *(larg.=2*3,14*0,125)	52,00	14,00	0,785		571,48		
	SOMMANO m²					571,48	8,290	4'737,57
	Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)							
437 01.P09.B08.0	Pannelli in lana di roccia rivestiti su una faccia con carta kraft e sull'altra con velo di vetro, Euroclasse F, densità 50 kg/m³ e lambda							
	A R I P O R T A R E							18'491'343,73

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'491'343,73
15	inferiore a 0,035 W/mK. Per l'isolamento termo-acustico di pareti spessore 60 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Isolamento acustico pluviali *(larg.=2*3,14*0,125)	7,00	14,00	0,785		76,93		
	SOMMANO m ²					76,93	8,290	637,75
Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)								
438 01.A09.G50. 005	Posa in opera di materiali per isolamento termico (lana di vetro o di roccia, polistirolo, poliuretano, materiali similari) sia in rotoli che in lastre di qualsiasi dimensione e sp ... compreso il carico, lo scarico, il trasporto e deposito a qualsiasi piano del fabbricato Per superfici in piano e simili Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					571,48		
	SOMMANO m ²					571,48	6,760	3'863,20
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
439 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					3'526,95		
	SOMMANO m ²					3'526,95	4,780	16'858,82
Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)								
440 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					6'658,18		
	SOMMANO m ²					6'658,18	4,780	31'826,10
Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)								
441 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					4'279,57		
	SOMMANO m ²					4'279,57	4,780	20'456,34
Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)								
442 01.A20.E30. 005	Tinta all'acqua (idropittura) a base di resine sintetiche, con un tenore di resine non inferiore al 30%, lavabile, ad una o piu' tinte su fondi gia' preparati Su intonaci interni ad una ripresa Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					8'437,85		
	SOMMANO m ²					8'437,85		18'564'985,94
	A R I P O R T A R E					8'437,85		18'564'985,94

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					8'437,85		18'564'985,94
	SOMMANO m ²					8'437,85	4,780	40'332,92
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
443 ANP.EDI.69	Fornitura e posa in opera di tende tagliafumo DHA verticali senza guide laterali complete di: cassone in acciaio zincato; tessuto composito in fibra di vetro, classificato secondo ... filo del controsoffitto tramite specifico supporto. Compreso ogni onere per garantire la corretta posa a regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende tagliafumo - Tavola AH00BE014	2,00	8,00		4,800	76,80		
	SOMMANO m2					76,80	396,393	30'442,98
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
444 ANP.EDI.73	Fornitura e posa in opera di porta interna in legno con anta mobile tamburata e con bordi impiallacciati, completa di telaio maestro in listellare impiallacciato dello spessore di ... in multistrato e tutta la ferramenta necessaria per il fissaggio, movimento e chiusura, delle dimensioni fuori standard Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Porte interne - Tavola AH00BE013 Porte tipo P.i 011 - dim. 0.90*2.40 cm	2,00	0,90		2,400	4,32		
	SOMMANO mq					4,32	417,101	1'801,88
445 ANP.EDI.69	Fornitura e posa in opera di tende tagliafumo DHA verticali senza guide laterali complete di: cassone in acciaio zincato; tessuto composito in fibra di vetro, classificato secondo ... filo del controsoffitto tramite specifico supporto. Compreso ogni onere per garantire la corretta posa a regola d'arte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Tende tagliafumo - Tavola AH00BE013		3,84 3,62		2,520 2,520	9,68 9,12		
	SOMMANO m2					18,80	396,393	7'452,19
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
446 ANP.EDI.66	Isolamento acustico locali tecnici su soffitti e pareti consistente in fornitura e posa in opera di pannelli in lana di roccia rivestiti su una faccia con carta kraft e sull'altra ... tassellature; incluso ogni onere per garantire la perfetta adesione alla regola dell'arte senza punti di discontinuità. Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Isolamento acustico soffitti locali tecnici - Tavola AT00BE026 Isolamento acustico pareti locali tecnici - Tavola AT00BE026 * (lung.=8,10+2,40+1,45+7,30+23,65+9,55+1,20+6,95)		60,60		4,100	237,30 248,46		
	SOMMANO mq					485,76	28,567	13'876,71
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
447 ANP.EDI.70	Fornitura e posa in opera protezione REI 240 pareti in cemento armato realizzato da un doppio strato di lastre in gesso rivestito							
	A R I P O R T A R E							18'658'892,62

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'712'996,78
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Avancorpo (SpCat 1) Sgomberi, Bonifiche (Cat 1)							
449 01.A02.A05. 040	Demolizione completa di fabbricati sino al piano di spiccato, valutata a metro cubo vuoto per pieno compreso l'accatastamento entro l'area di cantiere del materiale di spoglio ed i ... autorizzato, esclusi eventuali oneri di conferimento Con struttura portante in acciaio e solai in c.a. o latero - cemento Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Intero fabbricato avancorpo - Tavola DE00AE002	1291,20			5,200	6'714,24		
	SOMMANO m ³					6'714,24	16,360	109'844,97
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
450 01.A02.B40. 005	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei mat ... molizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Intera pavimentazione - Tavola DE00AE002					1'154,00		
	SOMMANO m ²					1'154,00	15,950	18'406,30
451 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volu ... si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente	1154,00			0,100	115,40		
	SOMMANO m ³					115,40	91,320	10'538,33
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
452 01.A02.B40. 005	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei mat ... molizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pavimentazione non soggetta a formazione interrato - Tavola DE00AE002 Pavimentazione scale lato esedra - Tavola DE00AE002 * (par.ug.=2*39,20) Pavimentazione scale lato padiglione 2B - Tavola DE00AE002 * (par.ug.=2*28,10)	78,40				78,40		
	SOMMANO m ²	56,20				56,20		
	SOMMANO m ²					3'017,00	15,950	50'268,02
453 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volu ... si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente	3017,00			0,160	482,72		
	SOMMANO m ³					482,72	91,320	44'081,99
	A R I P O R T A R E							18'946'136,39

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							18'946'136,39
454 01.A01.A55. 010	Scavo a sezione obbligatoria o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente	3017,00			0,550	1'659,35		
	SOMMANO m ³					1'659,35	12,840	21'306,05
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
455 01.A02.B40. 005	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei mat ... molizione, compreso il trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pavimentazione locali tecnici - Tavola DE00AE001 Pavimentazione area abside - Tavola DE00AE001 Pavimentazione scale lato abside - Tavola DE00AE001 * (par.ug.=28,05*2+24,60)	80,70				510,00 1'253,00 80,70		
	SOMMANO m ²					1'843,70	15,950	29'407,02
456 01.A02.A40. 005	Demolizione di caldane, sottofondi in calcestruzzo non armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti; i volu ... si intendono computati prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pavimentazione locali tecnici - Tavola DE00AE001 Pavimentazione area abside - Tavola DE00AE001	510,00 1253,00			0,130 0,020	66,30 25,06		
	SOMMANO m ³					91,36	91,320	8'343,00
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
457 01.A01.A55. 010	Scavo a sezione obbligatoria o a sezione ristretta per opere di fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente - scavo entro fabbricato	1154,00			0,600	692,40		
	SOMMANO m ³					692,40	12,840	8'890,42
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
458 01.A02.B00. 040	Demolizione di pavimenti interni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti in cantiere, per superfici di m ² 0,50 ed oltre, escluso il sottofondo da computarsi a parte In quadrotti di cemento Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pavimentazione area abside - Tavola DE00AE001					1'253,00		
	SOMMANO m ²					1'253,00	11,690	14'647,57
459	Scavo a sezione obbligatoria o a sezione ristretta per opere di							
	A R I P O R T A R E							19'028'730,45

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'028'730,45
01.A01.A55. 010	fondazione, in terreni sciolti o compatti, di larghezza minima 30 cm, anche in presenza di acqua fino ad un battente ma ... oltre 1,50 m di profondità da conteggiare totalmente a parte. Fino a 3 m di profondità rispetto al piano di sbancamento Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pavimentazione locali tecnici -scavo entro fabbricato Pavimentazione area abside - scavo entro fabbricato	510,00 1253,00			2,000 0,600	1'020,00 751,80		
	SOMMANO m ³					1'771,80	12,840	22'749,91
Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)								
460 01.A01.A10. 010	Scavo generale, di sbancamento o splateamento a sezione aperta, in terreni sciolti o compatti, fino a 4 m di profondità, eseguito con mezzi meccanici, esclusa la roccia da mina ma ... ezzi, trasporto e sistemazione entro l'area del cantiere Anche in presenza di acqua fino ad un battente massimo di 20 cm Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pavimentazione in porfido e sottofondo - Tavola DE00AE002	3180,00			0,160	508,80		
	SOMMANO m ³					508,80	4,680	2'381,18
461 01.A02.C10. 015	Disfacimento di pavimentazione con accatastamento del materiale utilizzabile entro la distanza massima di metri 300, compreso il taglio dei bordi della pavimentazione; il compenso ... ntazione bituminosa in genere, di qualunque tipo e spessore e con qualunque sottofondo, per superfici di m ² 0,50 e oltre Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					3'180,00		
	SOMMANO m ²					3'180,00	11,800	37'524,00
462 01.A02.A50. 005	Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente - massetto armato Muretti recinzione lato strada - Tavola DE00AE002 Muretti recinzione lato scaletta - Tavola DE00AE002 Muretti recinzione lato locale interrato - Tavola DE00AE002 Scala lato locale interrato - Tavola DE00AE002 Scala lato accesso da strada - Tavola DE00AE002	3180,00 7,00 19,00 6,00 7,35	177,00	0,300 0,300 0,300 0,300	0,100 0,700	318,00 37,17 2,10 5,70 1,80 2,21		
	SOMMANO m ³					366,98	213,880	78'489,68
463 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fi ... parecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Recinzione lato strada - Tavola DE00AE002		177,00	2,400	30,000	12'744,00		
	SOMMANO kg					12'744,00	2,200	28'036,80
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)								
464 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con							
	A R I P O R T A R E							19'197'912,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'197'912,02
	una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne - Tavola DE00AE002	14,00	0,90		2,100	26,46		
	SOMMANO m ²					26,46	13,000	343,98
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
465 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne - Tavola DE00AE003 Serramenti esterni - Tavola DE00AE003	30,00	0,90		2,100	56,70 302,20		
	SOMMANO m ²					358,90	13,000	4'665,70
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
466 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne - Tavola DE00AE002 *(par.ug.=57+71) Serramenti esterni - Tavola DE00AE002	128,00	0,90		2,100	241,92 474,14		
	SOMMANO m ²					716,06	13,000	9'308,78
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7)							
467 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Lucernari tetti piani - Tavola DE00AE004 Serramenti in policarbonato - Tavola DE00AE004 * (par.ug.=786,00+6,00)	792,00	4,00	1,000		615,68 3'168,00		
	SOMMANO m ²					3'783,68	13,000	49'187,84
	Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)							
468 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Lucernari in policarbonato - Tavola DE00AE004	12,00	1,50	1,200		21,60		
	SOMMANO m ²					21,60	13,000	280,80
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
	A R I P O R T A R E							19'261'699,12

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'266'159,68
	LAVORI A CORPO							
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11) Opere Edili (Cat 2)							
472 01.A04.B20. 010	Calcestruzzo a prestazione garantita in accordo alla UNI EN 206, per strutture di fondazione (plinti con altezza < 1.5 m. platee di fondazione e muri di spessore < 80 cm. cordoli, ... gati 32 mm. Cl 0.4. Fornitura a piè d'opera, escluso ogni altro onere. Classe di resistenza a compressione minima C28/35 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Delimitazioni area ecologica - Tavola AT00BE026 *(lung.=23,30+18,70+9,90) Delimitazioni area verde - Tavola AT00BE026	12,00	51,90	0,300 0,300	0,700	10,90 3,60		
	SOMMANO m ³					14,50	138,730	2'011,59
473 01.A04.C03. 010	Getto in opera di calcestruzzo cementizio eseguito direttamente da autobetoniera con apposita canaletta In strutture di fondazione Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					14,50		
	SOMMANO m ³					14,50	8,380	121,51
474 01.A04.E00. 005	Vibratura mediante vibratore ad immersione, compreso il compenso per la maggiore quantità di materiale impiegato, noleggio vibratore e consumo energia elettrica o combustibile Di calcestruzzo cementizio armato Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					14,50		
	SOMMANO m ³					14,50	9,670	140,22
475 01.A04.F10.0 05	Acciaio per calcestruzzo armato ordinario, laminato a caldo, classe tecnica B450C, saldabile ad alta duttilità, in accordo alla UNI EN 10080 e conforme al D.M. 17/01/2018, disposto ... e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido In barre ad aderenza migliorata ottenute nei diametri da 6 mm a 50 mm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente	14,50			40,000	580,00		
	SOMMANO kg					580,00	2,490	1'444,20
476 01.A04.H30. 010	Casseratura per il contenimento dei getti per opere quali muri, pilastri, archi, volte, parapetti, cordoli, sottofondi, caldane, compreso il puntellamento e il disarmo, misurando e ... sviluppo delle parti a contatto dei getti In legname di qualunque forma, ma adatto per getti da lasciare grezzi in vista Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Delimitazioni area ecologica - Tavola AT00BE026 *(lung.=23,30+18,70+9,90) Delimitazioni area verde - Tavola AT00BE026 *(par.ug.=12,00*2)	2,00 24,00	51,90		0,700	72,66 24,00		
	SOMMANO m ²					96,66	36,730	3'550,32
	Parziale LAVORI A CORPO euro							7'267,84
	----- -----							
	A R I P O R T A R E							19'273'427,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'273'427,52
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9) Sgomberi, Bonifiche (Cat 1)							
477 01.A02.A20. 010	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando i ... fici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di mq 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi abside- Tavola DE00AE001 *(lung.=1,05+8,40+7,20+8,40+2,20*2+6,10+3,10+8,85+4,47+2,85+6,25+6,40+0,70+6,35+6,40+6,40+9,35+4,40+2,45) Tramezzi bagni e locali tecnici - Tavola DE00AE001 *(lung.=3,25+7,50+5,25*4+2,50*2+1,10*2+1,65+2,65+3,80+1,25*2+0,55+1,00*3+2,35+2,60+15,00+6,60+4,40+4,35+3,15+2,60+7,10*2+3,25+2,40+4,70+75,00) (lung.=10,70+3,55+7,20+1,35+7,20+1,25+2,45+2,95)		103,52		5,800	600,42		
			193,70		5,800	1'123,46		
			36,65		3,700	135,61		
	SOMMANO m ²					1'859,49	17,210	32'001,82
478 01.A02.A10. 010	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgomber ... i, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi locali tecnici e bagni - Tavola DE00AE001		5,15	0,300	5,800	8,96		
			1,10	0,500	5,800	3,19		
			4,45	0,450	5,800	11,61		
			10,90	0,700	5,800	44,25		
		3,00	1,30	0,700	2,200	6,01		
			3,90	0,600	5,800	13,57		
			4,70	0,250	5,800	6,82		
	Tramezzi zona abside - Tavola DE00AE001 (lung.=5,95+1,80)		9,85	0,500	5,800	28,57		
			7,75	0,400	5,800	17,98		
			3,00	0,500	5,800	8,70		
			8,00	0,400	5,800	18,56		
	SOMMANO m ³					168,22	106,500	17'915,43
479 01.A02.A50. 005	Demolizione di strutture in calcestruzzo armato, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Scalette locali tecnici - Tavola DE00AE001 *(par.ug.=3,70+4,65)	8,35		0,500		4,18		
	SOMMANO m ³					4,18	213,880	894,02
480 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fi ... parecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Mancorrenti scale esedra - Tavola DE00AE001	4,00	10,40		12,000	499,20		
		2,00	7,00		12,000	168,00		
	SOMMANO kg					667,20	2,200	1'467,84
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
	A R I P O R T A R E							19'325'706,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'325'706,63
481 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fi ... parecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Ringhiere scale lato padiglione 2B - Tavola DE00AE002	2,00	13,00		40,000	1'040,00		
	SOMMANO kg					1'040,00	2,200	2'288,00
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
482 01.A02.B85. 005	Demolizione e rimozione di strutture metalliche di qualsiasi natura, di tubazioni metalliche, di componenti d'impianti tecnologici e relativi elementi provvisionali metallici di fi ... parecchiature elettriche, compreso lo sgombero dei detriti Con carico e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Ringhiere balconata - Tavola DE00AE003	2,00	126,00		40,000	10'080,00		
	SOMMANO kg					10'080,00	2,200	22'176,00
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
483 01.A02.A10. 010	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgomber ... i, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi sotto scala - Tavola DE00AE002 *(lung.=3,75+1,45)		5,20	0,200	4,800	4,99		
			1,00	0,500	2,200	1,10		
	Tramezzi lato avancorpo - Tavola DE00AE002 *(lung.=15,35+5,45*4)		37,15	0,550	4,800	98,08		
	SOMMANO m ³					104,17	106,500	11'094,11
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
484 01.A02.A10. 010	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgomber ... i, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Murature - Tavola DE00AE002 *(lung.=10,15+3,90+10,00+1,55+6,35+3,70+4,00+3,70+2,55+3,35+3,15+5,20+1,50+26,70*2+13,35*2+4,60*2) (lung.=4,75*2)		148,40	0,500	4,200	311,64		
			9,50	0,350	4,200	13,97		
	Apertura varchi per porte antincendio	2,00	1,80	0,800	2,100	6,05		
	SOMMANO m ³					331,66	106,500	35'321,79
485 A25083	Rimozione di pareti divisorie in lastre di cartongesso con montanti verticali, guide a pavimento e soffitto ed eventuali strati di coibentazione nell'intercapedine, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso l'eventuale calo in basso ed il trasporto a scarica Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi - Tavola DE00AE002 *(lung.=3,77+3,33+4,66+7,07+3,00+7,00+1,62*17+3,29+7,00+1,53*3+9,16+17,45+8,87+4,75+7,38+3,98*3+3,60+5,00+11,78+2,81+7,74*2+7,00+4,35+5,00+							
	A R I P O R T A R E							19'396'586,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'396'586,53
	2,86+5,18+14,70+2,20*2+5,60+4,75+4,85+4,71+0,70+3,42*2+4,67+109,00+0,53+74,72+1,78*2+109,28+3,53*2+7,71+4,58+3,15+1,31*2+2,95+3,85+109,00+0,53+3,40*8+3,66*5+3,15+7,00+3,49*10+1,60*5+3,13+3,58*5+7,63+4,59+7,77+3,51*3+3,25*2+1,84*2+3,65+10,41*2+2,26+0,95+1,49*4+3,13+2,25+7,14+3,26*2)		896,58		4,200	3 765,64		
	SOMMANO mq					3 765,64	9,930	37'392,81
486 01.A02.B50. 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Rivestimenti bagni - Tavola DE00AE002 *(lung.=10,10*9+1,60*19+4,50*3+1,50*10+8,00*7+1,50*12+5,50*5+4,70*6)		279,50		2,200	614,90		
	SOMMANO m ²					614,90	10,390	6'388,81
487 01.A02.B50. 020	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In marmo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Rivestimenti scale lato esedra - Tavola DE00AE002					115,80		
	SOMMANO m ²					115,80	23,370	2'706,25
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
488 01.A02.B50. 010	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In ceramica Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Rivestimenti bagni - Tavola DE00AE001 *(lung.=5,25*10+6,30*8)		102,90		2,200	226,38		
	SOMMANO m ²					226,38	10,390	2'352,09
489 01.A02.B50. 020	Rimozione di rivestimento in piastrelle di qualsiasi tipo, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgombero dei detriti, computando le superfici prima della demolizione, con trasporto dei detriti nell'ambito del cantiere In marmo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Rivestimenti scale lato esedra - Tavola DE00AE001 *(par.ug.=2*2)	4,00 2,00	58,00 2,50		2,000 3,000	464,00 15,00		
	SOMMANO m ²					479,00	23,370	11'194,23
	Parziale LAVORI A MISURA euro							183'193,20
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							19'456'620,72

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'488'878,22
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9) Sgomberi, Bonifiche (Cat 1)							
492 A.01.04.1880	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,000	1'000,00
493 1C.01.800.00 50	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di adeguato spessore, posati a pavimento e ... le prove di collaudo degli ambienti confinati. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate con polietilene Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					961,00		
	SOMMANO m2					961,00	10,470	10'061,67
494 A.01.04.1890	Verifica di tenuta degli ambienti confinati (collaudo) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					18,00		
	SOMMANO cadauno					18,00	213,000	3'834,00
495 A.01.04.1895	Incapsulamento di materiali isolanti in materiali vetrosi artificiali (cat. 2) realizzato mediante preliminare aspirazione delle polveri e successiva applicazione a spruzzo di primer impregnante e consolidante a base di resine in emulsione acquosa Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					345,00		
	SOMMANO m2					345,00	31,200	10'764,00
496 1C.01.900.00 10d	Rimozione di strati isolanti di qualunque natura, forma e dimensione, sia in copertura, sia a parete che a pavimento, contenenti fibre artificiali vetrose (FAV) o fibre ceramiche r ... ggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Strato isolante posto:- a parete (interne ed esterne) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=5,20/0,06)	86,67				86,67		
	SOMMANO mq					86,67	7,340	636,16
497 1C.01.800.13 0	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con ... carico e trasporto a discarica. Escluso l'onere di smaltimento. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					961,00		
	SOMMANO m2					961,00	4,830	4'641,63
498 07.A22.V20. 005	Fornitura di Big bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	15,700	94,20
	A R I P O R T A R E							19'519'909,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'519'909,88
499 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Materiali contenenti Fav Strutture metalliche controsoffitto					6,00 2,07		
	SOMMANO m ³					8,07	1,950	15,74
500 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					8,07		
	SOMMANO m ³					8,07	3,330	26,87
501 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					8,07		
	SOMMANO m ³					8,07	5,770	46,56
502 29.P15.A30. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti amianto materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose (rif.codice CER 17 06 03) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					2,86		
	SOMMANO t					2,86	506,000	1'447,16
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
503 A.01.04.1880	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,000	1'000,00
504 1C.01.800.00 50	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di adeguato spessore, posati a pavimento e ... le prove di collaudo degli ambienti confinati. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate con polietilene Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					2'160,00		
	SOMMANO m2					2'160,00	10,470	22'615,20
505 A.01.04.1890	Verifica di tenuta degli ambienti confinati (collaudo) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,000	426,00
	A R I P O R T A R E							19'545'487,41

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'545'487,41
506 A.01.04.1895	Incapsulamento di materiali isolanti in materiali vetrosi artificiali (cat. 2) realizzato mediante preliminare aspirazione delle polveri e successiva applicazione a spruzzo di primer impregnante e consolidante a base di resine in emulsione acquosa Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1'000,00		
	SOMMANO m2					1'000,00	31,200	31'200,00
507 1C.01.900.00 10d	Rimozione di strati isolanti di qualunque natura, forma e dimensione, sia in copertura, sia a parete che a pavimento, contenenti fibre artificiali vetrose (FAV) o fibre ceramiche r ... ggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Strato isolante posto:- a parete (interne ed esterne) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=15,00/0,06)	250,00				250,00		
	SOMMANO mq					250,00	7,340	1'835,00
508 1C.01.800.13 0	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con ... carico e trasporto a discarica. Escluso l'onere di smaltimento. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					2'160,00		
	SOMMANO m2					2'160,00	4,830	10'432,80
509 07.A22.V20. 005	Fornitura di Big bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					15,00		
	SOMMANO cad					15,00	15,700	235,50
510 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav Strutture metalliche controsoffitti *(par.ug.=0,006*1000,00) Bonifiche cemento-amianto	6,00				15,00 6,00 2,00		
	SOMMANO m³					23,00	1,950	44,85
511 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					23,00		
	SOMMANO m³					23,00	3,330	76,59
512 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					23,00		
	A R I P O R T A R E					23,00		19'589'312,15

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					23,00		19'589'312,15
	SOMMANO m³					23,00	5,770	132,71
513 29.P15.A30. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti amianto materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose (rif.codice CER 17 06 03) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					8,25		
	SOMMANO t					8,25	506,000	4'174,50
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
514 A.01.04.1880	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,000	1'000,00
515 1C.01.800.00 50	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di adeguato spessore, posati a pavimento e ... le prove di collaudo degli ambienti confinati. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate con polietilene Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1'562,00		
	SOMMANO m2					1'562,00	10,470	16'354,14
516 A.01.04.1890	Verifica di tenuta degli ambienti confinati (collaudo) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,000	426,00
517 A.01.04.1895	Incapsulamento di materiali isolanti in materiali vetrosi artificiali (cat. 2) realizzato mediante preliminare aspirazione delle polveri e successiva applicazione a spruzzo di primer impregnante e consolidante a base di resine in emulsione acquosa Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=702,00+18,00)	720,00				720,00		
	SOMMANO m2					720,00	31,200	22'464,00
518 1C.01.900.00 10d	Rimozione di strati isolanti di qualunque natura, forma e dimensione, sia in copertura, sia a parete che a pavimento, contenenti fibre artificiali vetrose (FAV) o fibre ceramiche r ... ggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Strato isolante posto:- a parete (interne ed esterne) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=(10,50+1,00)/0,06)	191,67				191,67		
	SOMMANO mq					191,67	7,340	1'406,86
519 1C.01.800.13 0	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con ... carico e trasporto a discarica. Escluso l'onere di smaltimento. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate							
	A R I P O R T A R E							19'635'270,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'635'270,36
	Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1'562,00		
	SOMMANO m2					1'562,00	4,830	7'544,46
520 07.A22.V20. 005	Fornitura di Big bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=11,00+1,00)	12,00				12,00		
	SOMMANO cad					12,00	15,700	188,40
521 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Materiali contenenti Fav *(par.ug.=11,00+1,00) Struttura metallica controsoffitto Tramezzi in cartongesso Struttura tramezzi in cartongesso *(par.ug.=0,09*18) Lastre tramezzi in cartongesso	12,00				12,00		
	SOMMANO m³					4,21		
		1,62				9,00		
						1,62		
						0,90		
	SOMMANO m³					27,73	1,950	54,07
522 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					27,73		
	SOMMANO m³					27,73	3,330	92,34
523 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					27,73		
	SOMMANO m³					27,73	5,770	160,00
524 29.P15.A30. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti amianto materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose (rif.codice CER 17 06 03) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=5,78+0,55)	6,33				6,33		
	SOMMANO t					6,33	506,000	3'202,98
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
525 A.01.04.1880	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,000	1'000,00
526 1C.01.800.00	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di							
	A R I P O R T A R E							19'647'512,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'647'512,61
50	adeguato spessore, posati a pavimento e ... le prove di collaudo degli ambienti confinati. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate con polietilene Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					4'425,00		
	SOMMANO m2					4'425,00	10,470	46'329,75
527 A.01.04.1890	Verifica di tenuta degli ambienti confinati (collaudo) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,000	426,00
528 A.01.04.1895	Incapsulamento di materiali isolanti in materiali vetrosi artificiali (cat. 2) realizzato mediante preliminare aspirazione delle polveri e successiva applicazione a spruzzo di primer impregnante e consolidante a base di resine in emulsione acquosa Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav				2816,955	2'816,96		
	SOMMANO m2					2'816,96	31,200	87'889,15
529 1C.01.900.00 10d	Rimozione di strati isolanti di qualunque natura, forma e dimensione, sia in copertura, sia a parete che a pavimento, contenenti fibre artificiali vetrose (FAV) o fibre ceramiche r ... ggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Strato isolante posto:- a parete (interne ed esterne) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=(30,60+59,60)/0,06)	1503,33				1'503,33		
	SOMMANO mq					1'503,33	7,340	11'034,44
530 1C.01.800.13 0	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con ... carico e trasporto a discarica. Escluso l'onere di smaltimento. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					4'425,00		
	SOMMANO m2					4'425,00	4,830	21'372,75
531 07.A22.V20. 005	Fornitura di Big bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=31,00+60,00)	91,00				91,00		
	SOMMANO cad					91,00	15,700	1'428,70
532 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Materiali contenenti Fav *(par.ug.=31,00+60,00) Strutture metalliche controsoffitto Strutture tramezzi in cartongesso Lastre tramezzi in cartongesso Bonifiche cemento-amianto	91,00				91,00 12,24 10,73 59,60 20,00		
	SOMMANO m³					193,57	1,950	377,46
	A R I P O R T A R E							19'816'370,86

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'816'370,86
533 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					193,57		
	SOMMANO m ³					193,57	3,330	644,59
534 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					193,57		
	SOMMANO m ³					193,57	5,770	1'116,90
535 29.P15.A30. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti amianto materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose (rif.codice CER 17 06 03) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=16,83+32,78)	49,61				49,61		
	SOMMANO t					49,61	506,000	25'102,66
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
536 A.01.04.1880	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	1'000,000	1'000,00
537 1C.01.800.00 50	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di adeguato spessore, posati a pavimento e ... le prove di collaudo degli ambienti confinati. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate con polietilene Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1'160,00		
	SOMMANO m2					1'160,00	10,470	12'145,20
538 A.01.04.1890	Verifica di tenuta degli ambienti confinati (collaudo) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	213,000	426,00
539 A.01.04.1895	Incapsulamento di materiali isolanti in materiali vetrosi artificiali (cat. 2) realizzato mediante preliminare aspirazione delle polveri e successiva applicazione a spruzzo di primer impregnante e consolidante a base di resine in emulsione acquosa Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=200,00+959,00)	1159,00				1'159,00		
	SOMMANO m2					1'159,00	31,200	36'160,80
	A R I P O R T A R E							19'892'967,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'892'967,01
540 1C.01.900.00 10d	Rimozione di strati isolanti di qualunque natura, forma e dimensione, sia in copertura, sia a parete che a pavimento, contenenti fibre artificiali vetrose (FAV) o fibre ceramiche r ... ggio, di recupero o a discarica. Esclusi gli oneri di smaltimento. Strato isolante posto:- a parete (interne ed esterne) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=(3,00+48,00)/0,06)	850,00				850,00		
	SOMMANO mq					850,00	7,340	6'239,00
541 1C.01.800.13 0	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con ... carico e trasporto a discarica. Escluso l'onere di smaltimento. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1'160,00		
	SOMMANO m2					1'160,00	4,830	5'602,80
542 07.A22.V20. 005	Fornitura di Big bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=3,00+48,00)	51,00				51,00		
	SOMMANO cad					51,00	15,700	800,70
543 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Materiali contenenti Fav *(par.ug.=3,00+48,00) Strutture metalliche controsoffitto Strutture metalliche tramezzi in cartongesso Lastre tramezzi in cartongesso	51,00				51,00 1,20 8,63 47,95		
	SOMMANO m³					108,78	1,950	212,12
544 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					108,78		
	SOMMANO m³					108,78	3,330	362,24
545 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					108,78		
	SOMMANO m³					108,78	5,770	627,66
546 29.P15.A30. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti amianto materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) altri materiali isolanti contenenti o costituiti da sostanze pericolose (rif.codice CER 17 06 03) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere (par.ug.=1,65+26,40)	28,05				28,05		
	SOMMANO t					28,05	506,000	14'193,30
	A R I P O R T A R E							19'921'004,83

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'921'004,83
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
547 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Struttura controsoffitti					4,70		
	SOMMANO t					4,70	8,670	40,75
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
548 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav *(par.ug.=3,30+0,04)	3,34				3,34		
	SOMMANO t					3,34	8,670	28,96
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
549 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Strutture controsoffitti e cartongessi					59,72		
	SOMMANO t					59,72	8,670	517,77
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
550 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere (par.ug.=0,94+2,13)	3,07				3,07		
	SOMMANO t					3,07	8,670	26,62
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
551 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1,62		
	SOMMANO t					1,62	8,670	14,05
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
552 29.P15.A35. 010	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... TAMINATI) materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01 (rif.codice CER 17 08 02)							
	A R I P O R T A R E							19'921'632,98

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'921'632,98
	Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav					1,08		
	SOMMANO t					1,08	151,260	163,36
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
553 29.P15.A35. 010	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... TAMINATI) materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01 (rif.codice CER 17 08 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pannelli in cartongesso					71,52		
	SOMMANO t					71,52	151,260	10'818,12
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
554 29.P15.A35. 010	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... TAMINATI) materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01 (rif.codice CER 17 08 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere					57,54		
	SOMMANO t					57,54	151,260	8'703,50
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
555 01.A02.A20. 010	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualsunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando l ... fici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di mq 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi - Tavola DE00AE003 *(lung.=2,29+1,98+2,29+2,29+ 7,76+5,07+5,07+4,76+5,07+9,76+5,07+5,07+5,07+4,76+5,07+ 4,83+5,07+4,83+5,07+5,07+5,07+4,76+5,07+4,76+5,07+9,76+ 5,07+5,07+5,07+4,76+5,07+5,07+4,83+5,07+5,07+4,83+5,07+ 5,07+4,76+5,07+5,07+5,07+4,76+5,07+5,07+4,76+5,07+4,76+ 5,07+4,95+0,30+5,11) (lung.=0,07+0,13+5,08+2,33+12,33+19,99+20,29+7,40+2,02+ 69,95+2,80+9,86+3,93+7,48+2,02+12,45)		255,68		3,000	767,04		
	SOMMANO m ²		178,13		2,700	480,95		
	SOMMANO m ²					1'247,99	17,210	21'477,91
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
556 01.A02.A20. 010	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni pieni, in qualsunque piano di fabbricato, compresa la salita o discesa a terra dei materiali, lo sgombero, computando l ... fici prima della demolizione Con spessore da cm 10 a cm 15 e per superfici di mq 0,50 e oltre, con trasporto in cantiere Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi - Tavola DE00AE002 *(lung.=7,55+10,19+7,20+14,54+ 14,02+5,46+4,96*2+5,46+0,65+7,42+0,10+0,49+13,33+5,60+ 0,76+1,75+1,45+2,63+2,68+1,49+5,80+6,03+1,40+6,01+1,39+ 1,20+9,80+2,60+6,10*2+6,20+2,57+4,85+1,24+1,27+13,32+5,36+)							
	A R I P O R T A R E							19'962'795,87

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							19'962'795,87
	5,06*2+5,46+5,06+12,08)		226,65		4,100	929,27		
	SOMMANO m ²					929,27	17,210	15'992,74
557 06.A35.A40. 010	Smontaggi completi di ascensori Smontaggio, con rimozione e trasporto ad impianto di trattamento autorizzato di un impianto ascensore comprensivo di eventuale ponteggio necessario per tale operazione. Fino a 5 fermate. Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Impianto ascensore - Tavola DE00AE002					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'643,200	3'643,20
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
558 A25083	Rimozione di pareti divisorie in lastre di cartongesso con montanti verticali, guide a pavimento e soffitto ed eventuali strati di coibentazione nell'intercapedine, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso l'eventuale calo in basso ed il trasporto a discarica Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi - Tavola DE00AE003 *(lung.=5,63+3,93+5,00+3,00*2+5,10*6+2,40+1,92+2,17+1,78*4+1,80+0,65+5,60+4,84*5+1,76*3+1,90*3+7,52+5,40)		120,92		3,000	362,76		
	SOMMANO mq					362,76	9,930	3'602,21
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
559 01.A02.A10. 010	Demolizione di murature o di volte in mattoni, dello spessore superiore a cm 15, in qualunque piano di fabbricato, compresa la discesa o la salita a terra dei materiali, lo sgomber ... i, computando i volumi prima della demolizione Con carico e trasporto dei detriti ad impianto di trattamento autorizzato Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Murature - Tavola DE00AE003 *(lung.=3,50+0,50+3,20+1,25*3)		10,95	0,500	4,500	24,64		
	SOMMANO m ³					24,64	106,500	2'624,16
560 A25083	Rimozione di pareti divisorie in lastre di cartongesso con montanti verticali, guide a pavimento e soffitto ed eventuali strati di coibentazione nell'intercapedine, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, escluso l'eventuale calo in basso ed il trasporto a discarica Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Tramezzi - Tavola DE00AE003 *(lung.=87,35+2,63+1,18+3,67+4,70+4,57*4+4,33+5,27+4,83*2+7,00*2+7,05*2+4,70+111,90+5,93+12,35+1,12+7,00+3,42+0,60+1,18+3,27)		316,64		4,500	1'424,88		
	SOMMANO mq					1'424,88	9,930	14'149,06
561 A25057	Rimozione di pavimento sopraelevato di qualsiasi materiale e della relativa struttura di sopraelevazione, compreso l'avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Pavimento sopraelevato - Tavola DE00AE003 *(par.ug.=276,00+137,00)	413,00				413,00		
	SOMMANO mq					413,00	10,950	4'522,35
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
	A R I P O R T A R E							20'007'329,59

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'007'329,59
562 13.P11.B10.0 05	Nolo di trabattello elettrico con elevazione sino a 7m compresi il consumo del carburante e del lubrificante, nonché tutti gli oneri relativi ad ogni ora di effettivo funzionamento; Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					8,00		
	SOMMANO h					8,00	13,230	105,84
563 A.01.04.1780	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici Bonifiche cemento-amianto					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'000,000	2'000,00
564 1C.01.800.00 50	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di adeguato spessore, posati a pavimento e ... le prove di collaudo degli ambienti confinati. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate con polietilene Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	10,470	523,50
565 01.A02.E10. 005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree quali locale spogliatoio, locale doccia con acqua calda e fredd ... uanto richiesto dalla legislazione vigente in materia Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'674,470	1'674,47
566 A.01.02.0305	NOLO DI ESTRATTORE D'ARIA ANTIDFLAGRANTE per messa in depressione rispetto all'esterno dell'area di bonifica (confinamento dinamico), a funzionamento ininterrotto durante l'inter ... iva pari a 3.500 m³/h. Compresi: allaccio elettrico, gestione e sostituzione filtri, e onere di decontaminazione finale. Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					0,50		
	SOMMANO mese					0,50	3'024,000	1'512,00
567 A.01.04.1840	Verifica di tenuta degli ambienti confinati (collaudo) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	213,000	213,00
568 A.01.04.1860	FORNITURA E CONFEZIONAMENTO SACCONI BIG BAGS omologati da 1 m3, compreso lavaggio sacchi e bonifica superficie esterna big bags. Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	35,400	35,40
569 A.01.04.1805	Applicazione di prodotti ricoprenti per esterno D.M. 20.08.99: b) al solvente spessore medio del film secco non inferiore a 300 µm							
	A R I P O R T A R E							20'013'393,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'013'393,80
b	Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					3,00		
	SOMMANO m2					3,00	21,400	64,20
570 A.02.01.0015	OPERAIO SPECIALIZZATO (MCA) Operai con patentino, attestato di qualifica e specifiche professionalità e competenze Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					8,00		
	SOMMANO h					8,00	30,710	245,68
571 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombrò dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					3,00		
	SOMMANO m²					3,00	13,000	39,00
572 A.01.04.1855	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con ... carico e trasporto a discarica. Escluso l'onere di smaltimento. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	4,830	241,50
573 01.A02.E15. 005	Campionamento delle fibre aerodisperse indoor, secondo la metodologia prevista dal D.M. 06/09/1994 e successivi (BONIFICA DA AMIANTO); comprende gli oneri per il prelievo dell'aero ... tte le attrezzature, materiali e strumentazioni occorrenti) -con metodo in microscopia ottica a contrasto di fase (MOCF) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	118,060	118,06
574 01.A02.E15. 010	Campionamento delle fibre aerodisperse indoor, secondo la metodologia prevista dal D.M. 06/09/1994 e successivi (BONIFICA DA AMIANTO); comprende gli oneri per il prelievo dell'aero ... (nonché tutte le attrezzature, materiali e strumentazioni occorrenti) - con microscopia elettronica a scansione (S.E.M.) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	151,800	151,80
575 A.01.04.1865	Restituibilità degli ambienti confinati. Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	194,000	194,00
576 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km							
	A R I P O R T A R E							20'014'448,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'014'448,04
	Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Mastice- amianto Cemento- amianto SOMMANO m³					0,10 12,00 <hr/> 12,10	1,950	23,60
577 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente SOMMANO m³					12,10 <hr/> 12,10	3,330	40,29
578 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente SOMMANO m³					12,10 <hr/> 12,10	5,770	69,82
579 29.P15.A30. 025	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... ateriali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): materiali e manufatti vari da trattare con big-bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici SOMMANO t					0,10 <hr/> 0,10	525,130	52,51
580 A.01.04.1820 b	Rimozione di manufatti in cemento amianto, previa applicazione di prodotti: b) canne fumarie murate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto SOMMANO m		120,00			120,00 <hr/> 120,00	45,000	5'400,00
581 29.P15.A30. 020	Conferimento di materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): lastre e manufatti su pallet Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto SOMMANO t					2,40 <hr/> 2,40	160,000	384,00
Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)								
582 13.P11.B10.0 05	Nolo di trabattello elettrico con elevazione sino a 7m compresi il consumo del carburante e del lubrificante, nonché tutti gli oneri relativi ad ogni ora di effettivo funzionamento; Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici SOMMANO h					40,00 <hr/> 40,00	13,230	529,20
583	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di							
	A R I P O R T A R E							20'020'947,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'020'947,46
A.01.04.1780	controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici Bonifiche cemento - amianto					1,00 1,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	1'000,000	2'000,00
584 1C.01.800.00 50	Confinamento statico di ambienti per la bonifica di materiali friabili contenenti amianto realizzato con almeno due strati di polietilene di adeguato spessore, posati a pavimento e ... le prove di collaudo degli ambienti confinati. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate con polietilene Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					300,00		
	SOMMANO m2					300,00	10,470	3'141,00
585 01.A02.E10. 005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree quali locale spogliatoio, locale doccia con acqua calda e fredd ... uanto richiesto dalla legislazione vigente in materia Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici Bonifiche guaine					1,00 1,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'674,470	3'348,94
586 A.01.02.0305	NOLO DI ESTRATTORE D'ARIA ANTIDFLAGRANTE per messa in depressione rispetto all'esterno dell'area di bonifica (confinamento dinamico), a funzionamento ininterrotto durante l'inter ... iva pari a 3.500 m³/h. Compresi: allaccio elettrico, gestione e sostituzione filtri, e onere di decontaminazione finale. Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					1,00		
	SOMMANO mese					1,00	3'024,000	3'024,00
587 A.01.04.1840	Verifica di tenuta degli ambienti confinati (collaudo) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	213,000	852,00
588 A.01.04.1860	FORNITURA E CONFEZIONAMENTO SACCONI BIG BAGS omologati da 1 m3, compreso lavaggio sacchi e bonifica superficie esterna big bags. Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					14,00		
	SOMMANO cadauno					14,00	35,400	495,60
589 A.01.04.1805 b	Applicazione di prodotti ricoprenti per esterno D.M. 20.08.99: b) al solvente spessore medio del film secco non inferiore a 300 µm Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					50,00		
	SOMMANO m2					50,00	21,400	1'070,00
590 A.02.01.0015	OPERAIO SPECIALIZZATO (MCA) Operai con patentino, attestato di qualifica e specifiche professionalità e competenze Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere							
	A R I P O R T A R E							20'034'879,00

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'034'879,00
	Bonifiche mastici SOMMANO h					40,00		
						40,00	30,710	1'228,40
591 01.A02.C00. 005	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei materiali, lo sgombero dei detriti, il trasporto degli stessi ad impi ... o dei vetri nel caso di serramenti, computando le superfici prima della demolizione Con una superficie di almeno m ² 0,50 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					25,00		
	SOMMANO m ²					25,00	13,000	325,00
592 A.01.04.1855	Decontaminazione finale degli ambienti confinati e rimozione dei confinamenti. Compresa la nebulizzazione di soluzione diluita di incapsulante su tutte le superfici; la pulizia con ... carico e trasporto a discarica. Escluso l'onere di smaltimento. Misurazione: superfici orizzontali e verticali confinate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					300,00		
	SOMMANO m2					300,00	4,830	1'449,00
593 01.A02.E15. 005	Campionamento delle fibre aerodisperse indoor, secondo la metodologia prevista dal D.M. 06/09/1994 e successivi (BONIFICA DA AMIANTO); comprende gli oneri per il prelievo dell'aero ... tte le attrezzature, materiali e strumentazioni occorrenti) -con metodo in microscopia ottica a contrasto di fase (MOCF) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici Bonifiche guaine					4,00		
	SOMMANO cad					10,00		
						14,00	118,060	1'652,84
594 ANP.BON.0 1	Demolizione di manto impermeabile costituito da membrane prefabbricate multistrato (spessore medio 10 cm), elastoplastomeriche o in cartongelato bitumato, compreso l'insaccamento i ... presa la discesa o la salita a terra dei materiali e lo sgombero dei detriti in cantiere. Escluse le opere provvisorie Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine - distanza ipotizzata per trasporto in Germania					115,00		
	SOMMANO m2					115,00	87,063	10'012,25
595 07.A22.V20. 005	Fornitura di Big bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	15,700	47,10
596 01.A02.E15. 010	Campionamento delle fibre aerodisperse indoor, secondo la metodologia prevista dal D.M. 06/09/1994 e successivi (BONIFICA DA AMIANTO); comprende gli oneri per il prelievo dell'aero ... (nonché tutte le attrezzature, materiali e strumentazioni occorrenti) - con microscopia elettronica a scansione (S.E.M.) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	151,800	607,20
597 A.01.04.1865	Restituibilità degli ambienti confinati. Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere							
	A R I P O R T A R E							20'050'200,79

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'050'200,79
	Bonifiche mastici					4,00		
	SOMMANO cadauno					4,00	194,000	776,00
598 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche mastici Bonifiche cemento- amianto Bonifiche guaine					1,00 2,00 3,00		
	SOMMANO m³					6,00	1,950	11,70
599 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					6,00		
	SOMMANO m³					6,00	3,330	19,98
600 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					6,00		
	SOMMANO m³					6,00	5,770	34,62
601 01.P26.A60. 040	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. Incremento per distanze superiori ai 30 km, per ogni chilometro Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine				1798,890	1'798,89		
	SOMMANO m³					1'798,89	0,240	431,73
602 29.P15.A30. 025	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... ateriali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): materiali e manufatti vari da trattare con big-bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine					3,00		
	SOMMANO t					3,00	525,130	1'575,39
603 A.01.04.1820 b	Rimozione di manufatti in cemento amianto, previa applicazione di prodotti: b) canne fumarie murate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento - amianto		36,00			36,00		
	SOMMANO m					36,00	45,000	1'620,00
604 29.P15.A30.	Conferimento di materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) materiali da costruzione							
	A R I P O R T A R E							20'054'670,21

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'054'670,21
020	contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): lastre e manufatti su pallet Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento - amianto					0,72		
	SOMMANO t					0,72	160,000	115,20
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
605 A.01.04.1780	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,000	1'000,00
606 A.01.04.1820 b	Rimozione di manufatti in cemento amianto, previa applicazione di prodotti: b) canne fumarie murate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto		36,00			36,00		
	SOMMANO m					36,00	45,000	1'620,00
607 29.P15.A30. 020	Conferimento di materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): lastre e manufatti su pallet Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto					0,72		
	SOMMANO t					0,72	160,000	115,20
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
608 A.01.04.1780	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,000	1'000,00
609 A.01.04.1820 b	Rimozione di manufatti in cemento amianto, previa applicazione di prodotti: b) canne fumarie murate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto		325,00			325,00		
	SOMMANO m					325,00	45,000	14'625,00
610 29.P15.A30. 020	Conferimento di materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): lastre e manufatti su pallet Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento-amianto					6,50		
	SOMMANO t					6,50	160,000	1'040,00
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
611	Stesura del Piano di Lavoro e sua presentazione all'organo di							
	A R I P O R T A R E							20'074'185,61

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'074'185,61
A.01.04.1780	controllo Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento - amianto					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'000,000	1'000,00
612 01.A02.E10. 005	Allestimento di cantiere comprendente la collocazione di una unita' di decontaminazione provvista di almeno tre aree quali locale spogliatoio, locale doccia con acqua calda e fredd ... uanto richiesto dalla legislazione vigente in materia Compreso il trasporto e il noleggio per tutta la durata dei lavori Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'674,470	1'674,47
613 01.A02.E15. 005	Campionamento delle fibre aerodisperse indoor, secondo la metodologia prevista dal D.M. 06/09/1994 e successivi (BONIFICA DA AMIANTO); comprende gli oneri per il prelievo dell'aero ... tte le attrezzature, materiali e strumentazioni occorrenti) -con metodo in microscopia ottica a contrasto di fase (MOCF) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	118,060	1'180,60
614 ANP.BON.0 1	Demolizione di manto impermeabile costituito da membrane prefabbricate multistrato (spessore medio 10 cm), elastoplastomeriche o in cartonfeltro bitumato, compreso l'insaccamento i ... presa la discesa o la salita a terra dei materiali e lo sgombero dei detriti in cantiere. Escluse le opere provvisionali Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine					108,00		
	SOMMANO m2					108,00	87,063	9'402,80
615 07.A22.V20. 005	Fornitura di Big bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	15,700	94,20
616 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento- amianto Bonifiche guaine					20,00 6,00		
	SOMMANO m³					26,00	1,950	50,70
617 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					26,00		
	SOMMANO m³					26,00	3,330	86,58
618 01.P26.A60.	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi							
	A R I P O R T A R E							20'087'674,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'087'674,96
030	se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					26,00		
	SOMMANO m ³					26,00	5,770	150,02
619 01.P26.A60. 040	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. Incremento per distanze superiori ai 30 km, per ogni chilometro Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine - distanza ipotizzata per trasporto in Germania * (par.ug.=6*600,00)	3600,00				3'600,00		
	SOMMANO m ³					3'600,00	0,240	864,00
620 29.P15.A30. 025	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... ateriali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): materiali e manufatti vari da trattare con big-bag Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche guaine					6,00		
	SOMMANO t					6,00	525,130	3'150,78
621 A.01.04.1820 b	Rimozione di manufatti in cemento amianto, previa applicazione di prodotti: b) canne fumarie murate Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento - amianto		325,00			325,00		
	SOMMANO m					325,00	45,000	14'625,00
622 29.P15.A30. 020	Conferimento di materiali isolanti e materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06) materiali da costruzione contenenti amianto (rif.codice CER 17 06 05): lastre e manufatti su pallet Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche cemento - amianto					6,50		
	SOMMANO t					6,50	160,000	1'040,00
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
623 ANP.BON.0 2	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi contenenti amianto - prezzo da Regione Piemonte in applicazione art. 15 comma 1 lettera B Legge Regionale n. 1/2018 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav Bonifiche guaine Bonifiche cemento-amianto					5'775,00 3'000,00 720,00		
	SOMMANO kg					9'495,00	0,019	180,41
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
624 ANP.BON.0 2	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi contenenti amianto - prezzo da Regione Piemonte in applicazione art. 15 comma 1 lettera B Legge Regionale n. 1/2018							
	A R I P O R T A R E							20'107'685,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'107'685,17
	Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav Bonifiche cemento-amianto SOMMANO kg					8'250,00 720,00 <hr/> 8'970,00	0,019	170,43
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
625 ANP.BON.0 2	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi contenenti amianto - prezzo da Regione Piemonte in applicazione art. 15 comma 1 lettera B Legge Regionale n. 1/2018 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav Bonifiche cemento-amianto SOMMANO kg					16'830,00 6'500,00 <hr/> 23'330,00	0,019	443,27
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
626 ANP.BON.0 2	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi contenenti amianto - prezzo da Regione Piemonte in applicazione art. 15 comma 1 lettera B Legge Regionale n. 1/2018 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav Bonifiche cemento-amianto Bonifiche guaine SOMMANO kg					1'650,00 6'500,00 6'000,00 <hr/> 14'150,00	0,019	268,85
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
627 ANP.BON.0 2	Tributo speciale per il deposito in discarica dei rifiuti solidi contenenti amianto - prezzo da Regione Piemonte in applicazione art. 15 comma 1 lettera B Legge Regionale n. 1/2018 Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Bonifiche Fav Bonifiche cemento-amianto SOMMANO kg					2'860,00 2'400,00 <hr/> 5'260,00	0,019	99,94
	Avancorpo (SpCat 1)							
628 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Ferro e acciaio *(par.ug.=115,81/7,85) Vetro *(par.ug.=127,50/2,3) Guaina con polistirolo *(par.ug.=64,75/5,63) Macerie miste *(par.ug.=510,00/1,60) SOMMANO m ³	14,75 55,43 11,50 318,75				14,75 55,43 11,50 318,75 <hr/> 400,43	1,950	780,84
629 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					400,43		
	A R I P O R T A R E					400,43		20'109'448,50

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					400,43		20'109'448,50
	SOMMANO m ³					400,43	3,330	1'333,43
630 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					400,43		
	SOMMANO m ³					400,43	5,770	2'310,48
631 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Ferro e acciaio					115,81		
	SOMMANO t					115,81	8,670	1'004,07
632 29.P20.A05. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01) (rif.codice CER 20 01) vetro (rif.codice CER 20 01 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vetro					127,50		
	SOMMANO t					127,50	20,000	2'550,00
633 29.P15.A40. 020	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruz ... one, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03(rif.codice CER 17 09 04) - Da sottoporre a cernita Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Guaina con polistirolo					64,75		
	SOMMANO t					64,75	125,010	8'094,40
634 29.P15.A40. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Macerie miste					510,00		
	SOMMANO t					510,00	18,380	9'373,80
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
635 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi scavo Vedi tramezzi *(par.ug.=927,27*0,15)	139,09				692,40 139,09		
	SOMMANO m ³					831,49	1,950	1'621,41
636 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10							
	A R I P O R T A R E							20'135'736,09

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'135'736,09
	km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					989,67		
	SOMMANO m³					989,67	3,330	3'295,60
637 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					989,67		
	SOMMANO m³					989,67	5,770	5'710,40
638 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Cabina ascensore	1,00			0,800	0,80		
	SOMMANO t					0,80	8,670	6,94
639 29.P15.A40. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi demolizione marmo Vedi demolizione caldane Vedi murature Vedi tramezzature	34,62 115,40 104,17 139,09			2,700 1,600 1,600 1,600	93,47 184,64 166,67 222,54		
	SOMMANO t					667,32	18,380	12'265,34
640 29.P15.A10. 005	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) legno (rif. codice CER 17 02 01) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne	26,46			0,100	2,65		
	SOMMANO t					2,65	112,000	296,80
	Padiglione 2B - Piano primo (SpCat 3)							
641 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi tramezzi in muratura Vedi tramezzi in cartongesso	1247,99 362,76			0,150 0,100	187,20 36,28		
	SOMMANO m³					223,48	1,950	435,79
642 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					223,48		
	A R I P O R T A R E					223,48		20'157'746,96

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					223,48		20'157'746,96
	SOMMANO m ³					223,48	3,330	744,19
643 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					223,48		
	SOMMANO m ³					223,48	5,770	1'289,48
644 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi serramenti esterni Vedi tramezzi cartongesso	302,20 362,76				0,100 0,010	30,22 3,63	
	SOMMANO t					33,85	8,670	293,48
645 29.P15.A40. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi tramezzature in muratura	187,20				1,600	299,52	
	SOMMANO t					299,52	18,380	5'505,18
646 29.P15.A10. 005	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) legno (rif. codice CER 17 02 01) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne	56,70				0,100	5,67	
	SOMMANO t					5,67	112,000	635,04
647 29.P20.A05. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01) (rif.codice CER 20 01) vetro (rif.codice CER 20 01 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vetro	302,20				0,080	24,18	
	SOMMANO t					24,18	20,000	483,60
648 29.P15.A35. 010	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... TAMINATI) materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01 (rif.codice CER 17 08 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Lastre in cartongesso	362,76				0,030	10,88	
	SOMMANO t					10,88	151,260	1'645,71
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
649 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza							
	A R I P O R T A R E							20'168'343,64

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'168'343,64
	di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi scavo					1'659,35		
	Vedi tramezzi in cartongesso	3765,64			0,100	376,56		
	Vedi rivestimenti gres	614,90			0,020	12,30		
	Vedi rivestimenti marmo	115,80			0,030	3,47		
	SOMMANO m ³					2'051,68	1,950	4'000,78
650 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					2'051,68		
	SOMMANO m ³					2'051,68	3,330	6'832,09
651 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					2'051,68		
	SOMMANO m ³					2'051,68	5,770	11'838,19
652 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi serramenti esterni Vedi struttura tramezzi cartongesso Vedi ringhiere *(H/peso=1040,00/1000,00)	474,14 3765,64			0,100 0,010 1,040	47,41 37,66 1,04		
	SOMMANO t					86,11	8,670	746,57
653 29.P15.A40. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi murature Vedi rivestimenti gres Vedi rivestimenti marmo Vedi caldane sottofondo Vedi pavimenti in pietra	331,66 12,30 3,47 482,72 3151,60		0,030	1,600 2,000 2,700 1,600 2,700	530,66 24,60 9,37 772,35 255,28		
	SOMMANO t					1'592,26	18,380	29'265,74
654 29.P15.A10. 005	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) legno (rif. codice CER 17 02 01) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne	241,92			0,100	24,19		
	SOMMANO t					24,19	112,000	2'709,28
655 29.P20.A05. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01) (rif.codice CER 20 01) vetro (rif.codice CER 20 01 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vetro	474,14			0,080	37,93		
	A R I P O R T A R E					37,93		20'223'736,29

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					37,93		20'223'736,29
	SOMMANO t					37,93	20,000	758,60
656 29.P15.A35. 010	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... TAMINATI) materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01 (rif.codice CER 17 08 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Lastre in cartongesso	3765,64			0,030	112,97		
	SOMMANO t					112,97	151,260	17'087,84
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
657 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi tramezzi in cartongesso Vedi pavimento sopraelevato	1424,88 413,00			0,100 0,150	142,49 61,95		
	SOMMANO m ³					204,44	1,950	398,66
658 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					204,44		
	SOMMANO m ³					204,44	3,330	680,79
659 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					204,44		
	SOMMANO m ³					204,44	5,770	1'179,62
660 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi struttura tramezzi cartongesso Vedi ringhiere *(H/peso=10080,00/1000,00) Vedi struttura pavimento sopraelevato	1424,88 413,00			0,010 10,080 0,020	14,25 10,08 8,26		
	SOMMANO t					32,59	8,670	282,56
661 29.P15.A40. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi murature Vedi pavimento sopraelevato	24,64 413,00			1,600 0,020	39,42 8,26		
	A R I P O R T A R E					47,68		20'244'124,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					47,68		20'244'124,36
	SOMMANO t					47,68	18,380	876,36
662 29.P15.A10. 005	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) legno (rif. codice CER 17 02 01) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne	30,24			0,100	3,02		
	SOMMANO t					3,02	112,000	338,24
663 29.P15.A35. 010	Conferimento a impianto di recupero e riciclo autorizzato RIF. CODICE CER CLASSE 17: RIFIUTI DELLE ATTIVITA' DI COSTRUZIONE E DEMOLIZIONE (COMPRESO IL TERRENO PRELEVATO DA SITI CO ... TAMINATI) materiali da costruzione a base di gesso diversi da quelli di cui alla voce 17 08 01 (rif.codice CER 17 08 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Lastre in cartongesso	1424,88			0,030	42,75		
	SOMMANO t					42,75	151,260	6'466,37
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
664 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi pavimenti in quadrotti di cemento Vedi scavo Vedi tramezzi Vedi rivestimento in gres Vedi rivestimento in marmo	1253,00			0,030	37,59		
						1'771,80		
		1859,49			0,150	278,92		
		226,38			0,020	4,53		
		479,00			0,030	14,37		
	SOMMANO m³					2'107,21	1,950	4'109,06
665 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					2'107,21		
	SOMMANO m³					2'107,21	3,330	7'017,01
666 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					2'107,21		
	SOMMANO m³					2'107,21	5,770	12'158,60
667 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi ringhiere *(H/peso=667,200/1000) Vedi serramenti esterni	216,70			0,667	0,67		
					0,100	21,67		
	SOMMANO t					22,34	8,670	193,69
	A R I P O R T A R E							20'275'283,69

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
R I P O R T O								20'275'283,69
668 29.P15.A10. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi pavimenti in marmo Vedi caldane sottofondo Vedi pavimenti in quadrotti di cemento Vedi tramezzi Vedi murature Vedi rampe scale Vedi rivestimenti in gres Vedi rivestimenti in marmo	1843,70 91,36 39,50 278,92 168,22 4,18 4,53 14,37		0,030	2,700 1,600 1,600 1,600 1,600 2,400 1,600 2,700	149,34 146,18 63,20 446,27 269,15 10,03 7,25 38,80		
SOMMANO t						1'130,22	18,380	20'773,44
669 29.P15.A10. 005	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) legno (rif. codice CER 17 02 01) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Porte interne	81,27			0,100	8,13		
SOMMANO t						8,13	112,000	910,56
670 29.P20.A05. 010	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti frazioni oggetto di raccolta differenziata (tranne 15 01) (rif.codice CER 20 01) vetro (rif.codice CER 20 01 02) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vetro	216,70			0,080	17,34		
SOMMANO t						17,34	20,000	346,80
Padiglione 2B - Copertura (SpCat 4)								
671 29.P15.A10. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) plastica (rif. codice CER 17 02 03) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente	21,60		0,050	1,450	1,57		
SOMMANO t						1,57	91,610	143,83
Parziale LAVORI A MISURA euro								808'580,10
----- -----								
A R I P O R T A R E								20'297'458,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'298'269,16
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Padiglione 2 - Copertura (SpCat 7) Sgomberi, Bonifiche (Cat 1)							
673 29.P15.A10. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti legno, vetro e plastica (rif. codice CER 17 02) plastica (rif. codice CER 17 02 03) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente	3783,68		0,050	1,450	274,32		
	SOMMANO t					274,32	91,610	25'130,46
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
674 01.P26.A60. 010	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, fino alla distanza di 5 km Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi scavo Vedi pavimento in porfido e allettamento	3180,00			0,120	508,80 381,60		
	SOMMANO m³					890,40	1,950	1'736,28
675 01.P26.A60. 020	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 5 km fino a 10 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					890,40		
	SOMMANO m³					890,40	3,330	2'965,03
676 01.P26.A60. 030	Trasporto e scarico di materiale di scavo, demolizione e/o rifiuto ad impianto di trattamento autorizzato, esclusi i relativi oneri e tributi se dovuti. In impianto di trattamento autorizzato, da 10 km fino a 30 km di distanza Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi voce precedente					890,40		
	SOMMANO m³					890,40	5,770	5'137,61
677 29.P15.A20. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti metalli (incluse le loro leghe) (rif.codice CER 17 04) ferro e acciaio (rif.codice CER 17 04 05) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi recinzioni *(H/peso=12744,00/1000) Vedi porta cabina	14,91		0,100	12,744 7,800	12,74 11,63		
	SOMMANO t					24,37	8,670	211,29
678 29.P15.A40. 015	Oneri di conferimento di materiali da costruzione contenenti altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione (rif.codice CER 17 09) rifiuti misti dell'attività di costruzione e demolizione, diversi da quelli di cui alle voci 17 09 01, 17 09 02 e 17 09 03 (rif.codice CER 17 09 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi muretti e scale Vedi porfido	366,98 381,60			2,400 2,700	880,75 1'030,32		
	SOMMANO t					1'911,07	18,380	35'125,47
	A R I P O R T A R E							20'368'575,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'368'575,30
	LAVORI A CORPO							
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8) Opere Edili (Cat 2)							
679 B25128b	Impermeabilizzazione mediante membrana impermeabile pre-getto idroreattiva ed autoagganciante al calcestruzzo, composta da un manto polimerico continuo multistrato coestruso in tre ... bile, valutata per il reale sviluppo delle superfici da impermeabilizzare: per platea di fondazione: altezza teli 1,80 m Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione membrana (incluso risolto valutato al 10%) Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 *(par.ug.=2074,70*1,10) Solaio tipo S_04 - Tavola AH00AE001 *(par.ug.=2032,00*1,10)	2282,17 2235,20				2'282,17 2'235,20		
	SOMMANO mq					4'517,37	49,300	222'706,34
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)							
680 B25128b	Impermeabilizzazione mediante membrana impermeabile pre-getto idroreattiva ed autoagganciante al calcestruzzo, composta da un manto polimerico continuo multistrato coestruso in tre ... bile, valutata per il reale sviluppo delle superfici da impermeabilizzare: per platea di fondazione: altezza teli 1,80 m Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione membrana (inclusi risvolti valutati al 10%) - Tavola AH00AE002	1,10	95,10	12,850		1'344,24		
	SOMMANO mq					1'344,24	49,300	66'271,03
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
681 B25128b	Impermeabilizzazione mediante membrana impermeabile pre-getto idroreattiva ed autoagganciante al calcestruzzo, composta da un manto polimerico continuo multistrato coestruso in tre ... bile, valutata per il reale sviluppo delle superfici da impermeabilizzare: per platea di fondazione: altezza teli 1,80 m Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione membrana (incluso risolto valutato al 10%) - Tavola AH00AE003 *(par.ug.=3039,80*1,10)	3343,78				3'343,78		
	SOMMANO mq					3'343,78	49,300	164'848,35
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
682 B25128b	Impermeabilizzazione mediante membrana impermeabile pre-getto idroreattiva ed autoagganciante al calcestruzzo, composta da un manto polimerico continuo multistrato coestruso in tre ... bile, valutata per il reale sviluppo delle superfici da impermeabilizzare: per platea di fondazione: altezza teli 1,80 m Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione membrana (incluso risolto valutato al 10%) Solaio tipo S_01 - Tavola AH00AE001 *(par.ug.=1253,00*1,10) Solaio tipo S_07 - Tavola AH00AE001 *(par.ug.=2811,05*1,10) Solaio tipo S_11 - Tavola AH00AE001 *(par.ug.=528,00*1,10)	1378,30 3092,16 580,80				1'378,30 3'092,16 580,80		
	SOMMANO mq					5'051,26	49,300	249'027,12
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
683	Impermeabilizzazione mediante membrana impermeabile pre-getto							
	A R I P O R T A R E							21'071'428,14

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'071'428,14
B25130b	idroreattiva ed autoagganciante al calcestruzzo, composta da un manto polimerico continuo multistrato coestruso in tre ... mi, casseri a perdere, strutture esistenti, ect.) prima dell'esecuzione dei getti in cemento armato: altezza teli 1,80 m Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione membrana su berlinesi - Tavola AH00AE001 *(lung.=2*67,00+69,00)		203,00		12,000	2'436,00		
	SOMMANO mq					2'436,00	54,740	133'346,64
Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2)								
684 B15105c	Aerogel in pannelli a diffusione aperta e a diffusione capillare posti in opera per isolamento a cappotto di parete interna/esterna, provvisto di ETA, rispondenti ai CAM (Criteri A ... 60 g/mq, escluso rivestimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema da pagarsi a parte: spessore 20 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Dietro rivestimento su facciata sopra serramenti - Tavola AH00AG006 *(larg.=0,10+0,30) Dietro rivestimento su facciata sopra serramenti - Tavola AH00AG006 - ingresso principale *(larg.=0,35+4,80)	5,00	9,25	0,400		18,50		
	SOMMANO mq		9,25	5,150		47,64		
						66,14	205,900	13'618,23
Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)								
685 B15014a	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... i con un secondo strato di 2 kg/mq di bitume per coprire tutti i giunti e le celle di vetro superficiali: spessore 40 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Muro controterra lato cortile - Tavola AH00AE001 - voce per similitudine *(lung.=12,80+17,60+95,80+7,20)		133,40		3,000	400,20		
	SOMMANO mq					400,20	62,910	25'176,58
686 B15015b	Isolamento termico in estradosso di coperture piane a terrazzo, eseguito mediante pannelli rigidi di materiale isolante, rispondente ai requisiti CAM (Criteri Ambientali Minimi), s ... superiore con polipropilene termofusibile, applicati con collante a freddo: sovrapprezzo per ogni cm in più di spessore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente	400,20		6,000		2'401,20		
	SOMMANO mq					2'401,20	11,570	27'781,88
687 B25129b	Impermeabilizzazione mediante membrana impermeabile pre-getto idroreattiva ed autoagganciante al calcestruzzo, composta da un manto polimerico continuo multistrato coestruso in tre ... lizzare: per murature controterra in cemento armato, posata all'interno dei casseri prima del getto: altezza teli 1,80 m Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione vedi voce precedente					400,20		
	SOMMANO mq					400,20	64,310	25'736,86
Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)								
688 01.A05.B75.	Muratura eseguita con blocchi forati in calcestruzzo, ad alta resistenza meccanica e resistenza al fuoco classe REI 180, e malta							
	A R I P O R T A R E							21'297'088,33

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'297'088,33
025	da muratura del tipo M2. La misurazione è effettuata per una superficie di almeno m ² 1 Con blocchi dello spessore di cm 25 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Parete tipo M_14 - Tavola AH00AE001 (lung.=6,80+6,23+1,57+1,33+1,20) (lung.=4,01*2+1,90+1,42+0,97) (lung.=1,30+1,00)		17,13 7,08 6,87 12,31 2,46 1,87 2,30 1,27 1,22 6,00		5,840 5,010 3,710 4,470 5,300 5,490 5,110 4,500 1,310 6,140	100,04 35,47 25,49 55,03 13,04 10,27 11,75 5,72 1,60 36,84		
	SOMMANO m ²					295,25	78,270	23'109,22
689 B15098f	Poliuretano espanso in pannelli sandwich costituiti da schiuma polyiso PIR espansa posti in opera per isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate, rivestiti su en ... estimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema da pagarsi a parte, pannelli dello spessore di: 120 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Cappotto tipo M_11 - Tavola AH00AE001		11,29 2,45 2,28		4,680 3,810 0,430	52,84 9,33 0,98		
	SOMMANO mq					63,15	105,500	6'662,33
690 B15163	Finitura per sistemi a cappotto costituita da: fissativo pigmentato applicato sullo strato finale di rasatura armata, successiva copertura con tonachino colorato siliconico ad emul ... drorepellente e traspirante, antimuffa ed antifungo, resistente all'esposizione raggi UV ed elevata stabilità del colore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					63,15		
	SOMMANO mq					63,15	25,260	1'595,17
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
691 B15098f	Poliuretano espanso in pannelli sandwich costituiti da schiuma polyiso PIR espansa posti in opera per isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate, rivestiti su en ... estimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema da pagarsi a parte, pannelli dello spessore di: 120 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Cappotto tipo M_11 - Tavola AH00AE001		10,63 2,32 18,06 24,96 0,55		13,640 5,600 5,470 5,310 3,700	144,99 12,99 98,79 132,54 2,04		
	SOMMANO mq					391,35	105,500	41'287,43
692 B15163	Finitura per sistemi a cappotto costituita da: fissativo pigmentato applicato sullo strato finale di rasatura armata, successiva copertura con tonachino colorato siliconico ad emul ... drorepellente e traspirante, antimuffa ed antifungo, resistente all'esposizione raggi UV ed elevata stabilità del colore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					391,35		
	A R I P O R T A R E					391,35		21'369'742,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					391,35		21'369'742,48
	SOMMANO mq					391,35	25,260	9'885,50
	Padiglione 2 - Piano balconata (SpCat 6)							
693 B15098f	Poliuretano espanso in pannelli sandwich costituiti da schiuma polyiso PIR espansa posti in opera per isolamento termico a cappotto di pareti esterne già preparate, rivestiti su en ... estimento di finitura adeguato all'ETA del produttore del sistema da pagarsi a parte, pannelli dello spessore di: 120 mm Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Cappotto tipo M_11 - Tavola AH00AE003		47,13 27,85		10,930 11,930	515,13 332,25		
	SOMMANO mq					847,38	105,500	89'398,59
694 B15163	Finitura per sistemi a cappotto costituita da: fissativo pigmentato applicato sullo strato finale di rasatura armata, successiva copertura con tonachino colorato siliconico ad emul ... drorepellente e traspirante, antimuffa ed antifungo, resistente all'esposizione raggi UV ed elevata stabilità del colore Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Vedi voce precedente					847,38		
	SOMMANO mq					847,38	25,260	21'404,82
	Padiglione 2 - Nuovo interrato (SpCat 8)							
695 ANP.EDI.46	Realizzazione di controsoffittatura interna indicata con la sigla C_05 o C_06 nelle tavole grafiche progettuali, costituita da intercapedine spessore 7,50 cm in struttura metallica ... ndo i criteri della buona esecuzione, con la sola esclusione delle finiture esterne (tinteggiature, ...) valutate a parte. Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Controsoffitto C_06 - Tavola AH00BE007					69,56		
	SOMMANO m2					69,56	45,428	3'159,97
696 B55073b	Protezione antincendio di primi solai (garage) o piani pilotis, mediante applicazione in intradosso ed in aderenza di pannelli in lana di roccia spessore 80 mm, finiti su un lato e ... zzo armato con altezza minima di 120 mm e con armatura metallica ad una distanza dal lato esterno non inferiore a 3,1 cm Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					69,56		
	SOMMANO mq					69,56	99,290	6'906,61
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
697 A65075a	Tamponatura perimetrale esterna di edifici con struttura a telaio realizzata con pannelli prefabbricati di larghezza 60 cm realizzati in polistirene espanso sinterizzato marcato CE ... a (controparete a taglio acustico e termico estivo in cartongesso): spessore 14 cm, trasmittanza termica $U \leq 0,16 \text{ W/mqK}$ Categoria di Opera OS8 - Opere di impermeabilizzazione Cornicione sagomato balconata - prezzo per similitudine - Tavola AH00AE002		104,45	0,450		47,00		
	A R I P O R T A R E					47,00		21'500'497,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					47,00		21'500'497,97
	SOMMANO mq					47,00	76,260	3'584,22
698 01.A10.A30. 005	Rinzaffo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa l'esecuzione dei raccordi negli angoli, delle zanche di separazione ... ilatura degli spigoli in cemento con esclusione del gesso Per una superficie di almeno m² 1 e per uno spessore fino cm 2 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Estradosso balconata esterna - Tavola AH00AF005		104,45	3,150		329,02		
	SOMMANO m²					329,02	28,030	9'222,43
699 01.A10.B20. 005	Intonaco eseguito con malta di cemento, su rinzaffo, in piano od in curva, anche con aggiunta di coloranti, compresa l'esecuzione dei raccordi delle zanche e la profilatura degli s ... el gesso Eseguito fino ad una altezza di m 4, per una superficie complessiva di almeno m² 1 e per uno spessore di cm 0.5 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					329,02		
	SOMMANO m²					329,02	11,460	3'770,57
Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)								
700 01.P13.N50. 040	Porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello con isolante termico, idrofugo, completa di serratura e maniglia, controtelaio con zanche, cerniera con molla regolabile pe ... con certificato di omologazione per resistenza al fuoco nelle seguenti classi e misure REI 60 a due battenti cm 180x210 Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Serramenti interni - Tavola AH00BE012					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	762,380	1'524,76
701 01.A18.B18. 005	Posa in opera di porte antincendio in lamiera d'acciaio a doppio pannello Per qualsiasi spessore Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente	2,00		1,800	2,100	7,56		
	SOMMANO m²					7,56	48,990	370,36
702 01.P14.C19.0 05	Maniglione antipanico con scrocco alto e basso, maniglia in acciaio con bloccaggio con chiave e cilindro esterno con funzionamento dall'interno con barra orizzontale in acciaio cromato Con funzionamento dall'esterno con maniglia Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente *(par.ug.=2*2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	200,300	801,20
703 01.A18.G10. 005	Posa di maniglione antipanico Con o senza funzionamento esterno Categoria di Opera OG2 - Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ... Vedi voce precedente					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	71,030	284,12
	A R I P O R T A R E							21'520'055,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							21'520'055,63
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
	Padiglione 2B - Piano terra (SpCat 2) Sgomberi, Bonifiche (Cat 1)							
704 29.P15.A25. 010	Oneri di conferimento terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla vo ... limiti imposti dalla colonna A tab.1 all'Allegato V, Titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/06 (rif.codice CER 17 05 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi scavi	692,40			1,600	1'107,84		
	SOMMANO t					1'107,84	15,000	16'617,60
	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) (SpCat 5)							
705 29.P15.A25. 010	Oneri di conferimento terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla vo ... limiti imposti dalla colonna A tab.1 all'Allegato V, Titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/06 (rif.codice CER 17 05 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi scavo	1659,35			1,600	2'654,96		
	SOMMANO t					2'654,96	15,000	39'824,40
	Padiglione 4 - Piano interrato (SpCat 9)							
706 29.P15.A25. 010	Oneri di conferimento terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla vo ... limiti imposti dalla colonna A tab.1 all'Allegato V, Titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/06 (rif.codice CER 17 05 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi scavo	1771,80			1,600	2'834,88		
	SOMMANO t					2'834,88	15,000	42'523,20
	Aree esterne e Sottoservizi (SpCat 11)							
707 29.P15.A25. 010	Oneri di conferimento terra (compresa quella proveniente da siti contaminati), rocce e materiale di dragaggio (rif.codice CER 17 05) terra e rocce, diverse da quelle di cui alla vo ... limiti imposti dalla colonna A tab.1 all'Allegato V, Titolo V della parte IV del D.Lgs. 152/06 (rif.codice CER 17 05 04) Categoria di Opera OS23 - Demolizione di opere Vedi scavo	508,80			1,600	814,08		
	SOMMANO t					814,08	15,000	12'211,20
	Parziale LAVORI A MISURA euro							111'176,40
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	A R I P O R T A R E							21'631'232,03

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
RIPORTO			
<u>Riepilogo Strutturale CATEGORIE</u>			
M	LAVORI A MISURA euro	1'726'418,74	7,387-(100,000)
M:001	Avancorpo euro	135'291,99	0,579-(7,837)
M:001.001	Sgomberi, Bonifiche euro	135'291,99	0,579-(7,837)
M:001.001.002	Demolizioni Edili euro	135'291,99	0,579-(7,837)
M:002	Padiglione 2B - Piano terra euro	183'842,70	0,787-(10,649)
M:002.001	Sgomberi, Bonifiche euro	183'842,70	0,787-(10,649)
M:002.001.001	Bonifica ambientale euro	75'119,53	0,321-(4,351)
M:002.001.002	Demolizioni Edili euro	108'723,17	0,465-(6,298)
M:003	Padiglione 2B - Piano primo euro	128'411,42	0,549-(7,438)
M:003.001	Sgomberi, Bonifiche euro	128'411,42	0,549-(7,438)
M:003.001.001	Bonifica ambientale euro	87'633,13	0,375-(5,076)
M:003.001.002	Demolizioni Edili euro	40'778,29	0,174-(2,362)
M:004	Padiglione 2B - Copertura euro	424,63	0,002-(0,025)
M:004.001	Sgomberi, Bonifiche euro	424,63	0,002-(0,025)
M:004.001.002	Demolizioni Edili euro	424,63	0,002-(0,025)
M:005	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) euro	547'292,55	2,342-(31,701)
M:005.001	Sgomberi, Bonifiche euro	547'292,55	2,342-(31,701)
M:005.001.001	Bonifica ambientale euro	225'166,56	0,963-(13,042)
M:005.001.002	Demolizioni Edili euro	322'125,99	1,378-(18,659)
M:006	Padiglione 2 - Piano balconata euro	174'175,23	0,745-(10,089)
M:006.001	Sgomberi, Bonifiche euro	174'175,23	0,745-(10,089)
M:006.001.001	Bonifica ambientale euro	120'087,94	0,514-(6,956)
M:006.001.002	Demolizioni Edili euro	54'087,29	0,231-(3,133)
M:007	Padiglione 2 - Copertura euro	74'318,30	0,318-(4,305)
M:007.001	Sgomberi, Bonifiche euro	74'318,30	0,318-(4,305)
M:007.001.002	Demolizioni Edili euro	74'318,30	0,318-(4,305)
M:009	Padiglione 4 - Piano interrato euro	278'649,55	1,192-(16,140)
M:009.001	Sgomberi, Bonifiche euro	278'649,55	1,192-(16,140)
M:009.001.001	Bonifica ambientale euro	45'770,65	0,196-(2,651)
M:009.001.002	Demolizioni Edili euro	232'878,90	0,996-(13,489)
M:011	Aree esterne e Sottoservizi euro	204'012,37	0,873-(11,817)
M:011.001	Sgomberi, Bonifiche euro	204'012,37	0,873-(11,817)
M:011.001.002	Demolizioni Edili euro	204'012,37	0,873-(11,817)
C	LAVORI A CORPO euro	21'643'907,49	92,613-(100,000)
C:002	Padiglione 2B - Piano terra euro	1'250'976,99	5,353-(5,780)
C:002.002	Opere Edili euro	1'238'572,96	5,300-(5,723)
A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	
		TOTALE	incid. %
RIPORTO			
C:002.002.003	Murature e tramezzature euro	134'332,28	0,575-(0,621)
C:002.002.004	Controsoffittature euro	71'644,25	0,307-(0,331)
C:002.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	144'938,45	0,620-(0,670)
C:002.002.007	Opere da decoratore euro	14'077,58	0,060-(0,065)
C:002.002.008	Sottofondi e vespai euro	145'439,67	0,622-(0,672)
C:002.002.009	Pavimenti e rivestimenti euro	152'578,19	0,653-(0,705)
C:002.002.010	Serramenti interni euro	18'082,87	0,077-(0,084)
C:002.002.011	Serramenti esterni euro	485'994,91	2,080-(2,245)
C:002.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	12'733,27	0,054-(0,059)
C:002.002.014	Impianti ascensore euro	43'835,35	0,188-(0,203)
C:002.002.016	Apparecchi igienico sanitari euro	14'916,14	0,064-(0,069)
C:002.003	Restauro/Conservazione Opere edili euro	12'404,03	0,053-(0,057)
C:002.003.006	Intonaci euro	781,98	0,003-(0,004)
C:002.003.013	Opere in pietra euro	11'622,05	0,050-(0,054)
C:003	Padiglione 2B - Piano primo euro	1'044'754,44	4,470-(4,827)
C:003.002	Opere Edili euro	1'021'359,89	4,370-(4,719)
C:003.002.003	Murature e tramezzature euro	202'512,13	0,867-(0,936)
C:003.002.004	Controsoffittature euro	72'044,22	0,308-(0,333)
C:003.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	104'926,45	0,449-(0,485)
C:003.002.007	Opere da decoratore euro	24'059,35	0,103-(0,111)
C:003.002.008	Sottofondi e vespai euro	51'360,45	0,220-(0,237)
C:003.002.009	Pavimenti e rivestimenti euro	117'627,71	0,503-(0,543)
C:003.002.010	Serramenti interni euro	23'241,55	0,099-(0,107)
C:003.002.011	Serramenti esterni euro	359'919,61	1,540-(1,663)
C:003.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	11'795,28	0,050-(0,054)
C:003.002.013	Opere in pietra euro	8'934,73	0,038-(0,041)
C:003.002.015	Opere a verde euro	18'552,25	0,079-(0,086)
C:003.002.016	Apparecchi igienico sanitari euro	20'763,32	0,089-(0,096)
C:003.002.017	Raccolta acque meteoriche euro	5'622,84	0,024-(0,026)
C:003.003	Restauro/Conservazione Opere edili euro	23'394,55	0,100-(0,108)
C:003.003.006	Intonaci euro	2'957,35	0,013-(0,014)
C:003.003.013	Opere in pietra euro	20'437,20	0,087-(0,094)
C:004	Padiglione 2B - Copertura euro	206'641,72	0,884-(0,955)
C:004.002	Opere Edili euro	206'641,72	0,884-(0,955)
C:004.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	144'712,37	0,619-(0,669)
C:004.002.007	Opere da decoratore euro	1'839,60	0,008-(0,008)
C:004.002.011	Serramenti esterni euro	25'201,92	0,108-(0,116)
C:004.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	11'551,20	0,049-(0,053)
C:004.002.017	Raccolta acque meteoriche euro	15'270,87	0,065-(0,071)
C:004.002.018	Sistemi di protezione anti caduta euro	8'065,76	0,035-(0,037)
C:005	Padiglione 2 - Piano Terra (ex Padiglione 2-4) euro	5'583'681,36	23,892-(25,798)
C:005.002	Opere Edili euro	5'504'423,08	23,553-(25,432)
C:005.002.003	Murature e tramezzature euro	170'633,42	0,730-(0,788)
C:005.002.004	Controsoffittature euro	3'346,06	0,014-(0,015)
C:005.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	1'189'167,98	5,088-(5,494)
C:005.002.007	Opere da decoratore euro	143'378,42	0,614-(0,662)
C:005.002.008	Sottofondi e vespai euro	783'382,23	3,352-(3,619)
C:005.002.009	Pavimenti e rivestimenti euro	1'088'630,64	4,658-(5,030)
C:005.002.010	Serramenti interni euro	1'073'949,54	4,595-(4,962)
C:005.002.011	Serramenti esterni euro	583'310,11	2,496-(2,695)
C:005.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	68'397,13	0,293-(0,316)
C:005.002.013	Opere in pietra euro	20'798,11	0,089-(0,096)
C:005.002.014	Impianti ascensore euro	356'028,08	1,523-(1,645)
C:005.002.016	Apparecchi igienico sanitari euro	23'401,36	0,100-(0,108)
C:005.003	Restauro/Conservazione Opere edili euro	79'258,28	0,339-(0,366)
A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
RIPORTO			
C:005.003.006	Intonaci euro	79'258,28	0,339-(0,366)
C:006	Padiglione 2 - Piano balconata euro	1'315'834,54	5,630-(6,079)
C:006.002	Opere Edili euro	1'262'920,24	5,404-(5,835)
C:006.002.003	Murature e tramezzature euro	88'371,10	0,378-(0,408)
C:006.002.004	Controsoffittature euro	4'493,28	0,019-(0,021)
C:006.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	158'899,59	0,680-(0,734)
C:006.002.007	Opere da decoratore euro	43'677,66	0,187-(0,202)
C:006.002.008	Sottofondi e vespai euro	216'848,46	0,928-(1,002)
C:006.002.009	Pavimenti e rivestimenti euro	317'199,30	1,357-(1,466)
C:006.002.010	Serramenti interni euro	10'084,51	0,043-(0,047)
C:006.002.011	Serramenti esterni euro	153'985,90	0,659-(0,711)
C:006.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	137'314,81	0,588-(0,634)
C:006.002.013	Opere in pietra euro	2'156,88	0,009-(0,010)
C:006.002.014	Impianti ascensore euro	121'417,03	0,520-(0,561)
C:006.002.016	Apparecchi igienico sanitari euro	8'471,72	0,036-(0,039)
C:006.003	Restauro/Conservazione Opere edili euro	52'914,30	0,226-(0,244)
C:006.003.006	Intonaci euro	37'424,10	0,160-(0,173)
C:006.003.013	Opere in pietra euro	15'490,20	0,066-(0,072)
C:007	Padiglione 2 - Copertura euro	5'308'397,52	22,714-(24,526)
C:007.002	Opere Edili euro	5'308'397,52	22,714-(24,526)
C:007.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	448'981,17	1,921-(2,074)
C:007.002.007	Opere da decoratore euro	17'116,10	0,073-(0,079)
C:007.002.008	Sottofondi e vespai euro	94'596,60	0,405-(0,437)
C:007.002.011	Serramenti esterni euro	1'860'129,17	7,959-(8,594)
C:007.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	2'573'284,32	11,011-(11,889)
C:007.002.017	Raccolta acque meteoriche euro	65'343,72	0,280-(0,302)
C:007.002.018	Sistemi di protezione anti caduta euro	248'946,44	1,065-(1,150)
C:008	Padiglione 2 - Nuovo interrato euro	2'254'467,51	9,647-(10,416)
C:008.002	Opere Edili euro	2'254'467,51	9,647-(10,416)
C:008.002.003	Murature e tramezzature euro	258'236,83	1,105-(1,193)
C:008.002.004	Controsoffittature euro	101'244,81	0,433-(0,468)
C:008.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	592'008,65	2,533-(2,735)
C:008.002.007	Opere da decoratore euro	28'073,97	0,120-(0,130)
C:008.002.008	Sottofondi e vespai euro	420'563,60	1,800-(1,943)
C:008.002.009	Pavimenti e rivestimenti euro	361'742,80	1,548-(1,671)
C:008.002.010	Serramenti interni euro	283'604,83	1,214-(1,310)
C:008.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	21'197,40	0,091-(0,098)
C:008.002.015	Opere a verde euro	149'884,66	0,641-(0,693)
C:008.002.016	Apparecchi igienico sanitari euro	37'909,96	0,162-(0,175)
C:009	Padiglione 4 - Piano interrato euro	2'028'414,92	8,679-(9,372)
C:009.002	Opere Edili euro	2'024'075,47	8,661-(9,352)
C:009.002.003	Murature e tramezzature euro	219'194,45	0,938-(1,013)
C:009.002.004	Controsoffittature euro	240'012,69	1,027-(1,109)
C:009.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	586'790,35	2,511-(2,711)
C:009.002.007	Opere da decoratore euro	56'370,82	0,241-(0,260)
C:009.002.008	Sottofondi e vespai euro	218'427,68	0,935-(1,009)
C:009.002.009	Pavimenti e rivestimenti euro	331'066,04	1,417-(1,530)
C:009.002.010	Serramenti interni euro	62'467,85	0,267-(0,289)
C:009.002.011	Serramenti esterni euro	248'153,14	1,062-(1,147)
C:009.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	35'427,41	0,152-(0,164)
C:009.002.013	Opere in pietra euro	15'886,21	0,068-(0,073)
C:009.002.016	Apparecchi igienico sanitari euro	10'278,83	0,044-(0,047)
C:009.003	Restauro/Conservazione Opere edili euro	4'339,45	0,019-(0,020)
A RIPORTARE			

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	IMPORTI	incid. %
		TOTALE	
RIPORTO			
C:009.003.006	Intonaci euro	4'339,45	0,019-(0,020)
C:010	Teatro Nuovo euro	1'762'222,30	7,540-(8,142)
C:010.002	Opere Edili euro	1'739'094,20	7,441-(8,035)
C:010.002.019	Lavori di Teatro NUovo euro	1'739'094,20	7,441-(8,035)
C:010.003	Restauro/Conservazione Opere edili euro	23'128,10	0,099-(0,107)
C:010.003.013	Opere in pietra euro	23'128,10	0,099-(0,107)
C:011	Aree esterne e Sottoservizi euro	888'516,19	3,802-(4,105)
C:011.002	Opere Edili euro	888'516,19	3,802-(4,105)
C:011.002.003	Murature e tramezzature euro	7'267,84	0,031-(0,034)
C:011.002.005	Isolamenti e impermeabilizzazioni euro	29'917,07	0,128-(0,138)
C:011.002.006	Intonaci euro	12'993,00	0,056-(0,060)
C:011.002.007	Opere da decoratore euro	9'268,23	0,040-(0,043)
C:011.002.008	Sottofondi e vespai euro	215'132,15	0,921-(0,994)
C:011.002.009	Pavimenti e rivestimenti euro	395'271,37	1,691-(1,826)
C:011.002.012	Opere da fabbro e lattonerie euro	109'733,49	0,470-(0,507)
C:011.002.013	Opere in pietra euro	61'748,46	0,264-(0,285)
C:011.002.015	Opere a verde euro	47'184,58	0,202-(0,218)
TOTALE euro		23'370'326,23	100,000
A RIPORTARE			

